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Több mint ezer új fával lesz zöldebb a Hegyvidék

Az Árnyas Hegyvidék program országosan egyedülálló kezdeményezés, amellyel az önkormányzat a környe-
zeti fenntarthatóságot is segíteni akarja. A városok jövőbeni élhetőségével kapcsolatban ugyanis kulcskérdés, 
hogy ne csak a közterületeken, hanem a társasházi és magánkertekben is egyre több fa legyen. A program 
keretében a jelentkezők önkormányzati képviselőktől vehették át a korábban igényelt őshonos facsemetéket.

A borongós idő ellenére jó han-
gulat és sok-sok facsemete töltöt-
te meg a Hegyvidéki Kulturális 

Szalon előtti teret, ahol az Árnyas 
Hegyvidék program keretében 
fákat igénylő lakók átvehették az 
átlagosan két méter magas növé-
nyeket. Emellett ápolási segédle-

tet is kaptak, valamint karókat, 
amikkel megvédhetik a fácská-
kat.

Pokorni Zoltán polgármester az 
országosan is egyedülálló kezde-
ményezés céljával kapcsolatban 
elmondta, hogy a Hegyvidék össz-
területe 74-75%-ban zöld, amibe 

nemcsak az erdők, hanem a rétek, 
parkok és lakókertek is beletartoz-
nak. Ezt az arányt növelni szinte 
lehetetlen, már így is közel duplá-
ja a budapesti átlagnak.

Az önkormányzat csaknem 
minden fahelyet beültetett a közte-
rületeken, az elmúlt években nagy-
jából ezer fával gyarapodott így az 
állomány. A követke-
ző fontos lépés a mi-
nőség javítása lehet, 
hogy a magánkertek-
ben ne a tuja és a 
gyep domináljon, 
hanem árnyat adó 
lombok enyhítsék a 
nyári hőséget. Gyü-
mölcsfákhoz koráb-
ban is nagyon ked-
vezményes áron jut-
hattak a hegyvidéki-
ek, most pedig in-
gyen kerülhetnek a 
kertekbe őshonos, 
lombhullató fák.

A polgármester bízik abban, 
hogy a most kiosztott, előnevelt, 
konténeres csemetéket szakszerű-
en elültetik a tulajdonosok, és 
néhány éven belül már azok ár-
nyékában lehet majd üldögélni. 
Attól függetlenül, hogy a fák 
magán- és társasházi kertekben 
élnek, mindannyiunk érdekét 
szolgálják. A klímaváltozás miatt 
a 25 fok feletti átlaghőmérsékletű 
hőségnapok számának emelke-
désével kell számolni, így a vá ro-
sok élhetőségével kapcsolatban 
egyre inkább kulcskérdés lesz az 
árnyékolás.

Fonti Krisztina alpolgármester 
kiemelte: a hegyvidékiek már az 
ötlet felvetése után egyöntetűen 
támogatták szavazataikkal az ak-
ciót. Így valósulhatott meg az 
Árnyas Hegyvidék program ré-
szeként a kilenc fafajhoz tartozó 
összesen 1172 őshonos fa kiosztá-
sa. Ez a mennyiség 344 kerületi 
ingatlant gazdagít majd, az pedig 
külön öröm, hogy nemcsak a 
zöldövezetekben élők igényeltek 
csemetéket, hanem a sűrűn beépí-
tett városrészek társasházai is szép 
számmal. Az emeletes házak bel-
ső udvarain különösen jó szolgá-

latot tehetnek a lombjukkal ár-
nyékoló fák.

Egy jelentkező elmesélte, hogy 
a társasházukban tudatos és meg-
alapozott döntés született a tele-
pítéssel kapcsolatban, hosszú le-
velezés előzte meg az igénylést, 
amelynek során kialakult, hogy 
hány fát és hova ültessenek. A fa-
faj kiválasztása könnyebb kérdés 
volt. A Mártonhegyi úton régen 
sok koros mezei juhar állt, és a 
szép emlékek hatására erre a fajra 
esett a választás.

Elismerés a gondoskodásért
Az idősekért, a családokért, a hát-
rányos élethelyzetbe kerülő pol-
gárokért mintegy kétszáz szakem-
ber dolgozik a XII. kerületi szociális 
ágazatban. Őket köszöntötték és 
díjazták az idén is a gondoskodás, 
azaz a szociális munka napján.

„Minden emberen segítsünk, ne 
nézzük, kicsoda, elég az az egy ok, 
hogy ember.” Cicero, az ókori ró-
mai filozófus gondolata egyetlen 
mondatban összefoglalja a szociá-
lis munka lényegét. A hivatásét, 
amelynek november 12-én van a 
világnapja, és ebből az alkalomból 

immár tizenhat éve köszönti a 
Hegyvidéki Önkormányzat az 
ágazat dolgozóit. A MOM Kultu-
rális Központban megtartott idei 
ünnepségen a kiválóan teljesítő 
munkatársak díjazása mellett a 
rászorulók támogatása terén elért 
eredmények bemutatására is alka-
lom nyílt.

Volt miről beszélni, mivel a 
Hegyvidéki Önkormányzat ki-
emelt területként kezeli az idősek, 
a családok és a bármely okból hát-
rányos élethelyzetbe kerülő embe-
rek védelmét. Erre hívta fel a fi-
gyelmet köszöntőjében Fonti 
Krisztina alpolgármester, aki el-
mondta, hogy közel kétszázan 

dolgoznak a XII. kerületi szociális 
ágazatban. Ők azok, akikre min-
dig lehet számítani, ha baj van, és 
úgy segítenek, hogy közben min-
denki emberi méltóságát messze-
menőkig tiszteletben tartják.

Az önkormányzat számára pri-
oritás az idősekről való gondosko-
dás, ezért is csatlakozott a kor-
mány Gondosóra programjához. 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Fonti Krisztina alpolgármester 
levelet írt a Hegyvidék közel tizen-
ötezer 65 év feletti polgárának, 
amelyben felajánlották, hogy az 
önkormányzat munkatársai segí-
tenek a regisztrációban, házhoz 
viszik az okoseszközt, és be is üze-

melik azt. Nagy siker a kezdemé-
nyezés, mostanáig mintegy 1500 
regisztrációban segédkeztek az 
illetékesek, és 1200 idős ember 
már meg is kapta a gondosóráját.

Az önkormányzat segítő kezet 
nyújt a demenciában szenvedők-
nek is. Ennek megfelelően alakí-
totta át a Normafa Gondozási 
Központot, úgy, hogy az ott mű-
ködő idősklubot ezek a betegek is 
látogathassák.

„Az önkormányzat célja, hogy 
demenciabarát településsé váljon 
a kerület. Ehhez teljesíteni kell a 
WHO ajánlásait. Szeretnénk elér-
ni, hogy a demencia, ami ma már 
népbetegség, ne legyen tabu!” – 

hangsúlyozta Fonti Krisztina, 
hozzátéve, hogy ennek érdekében 
először érzékenyítő tanfolyamo-
kat, felkészítéseket szerveznek 
azoknak, akik találkozhatnak 
demens emberekkel. A kurzusok 
hozzájárulnak ahhoz, hogy a 
résztvevők – kezdetben a kerületi 
rendőrök, gyógyszerészek, bolto-
sok, rendészek – felismerjék a be-
tegséget, és képesek legyenek segí-
teni azoknak, akik ebben szenved-
nek.

Természetesen a gyerekekről, a 
gyermekes családokról is szó esett 
az ünnepségen. Mind a négy ön-
kormányzati bölcsőde rendkívül 
népszerű a Hegyvidéken. Manap-

ság már a bölcsődébe járó gyere-
keknél is mind gyakrabban szük-
séges a korai fejlesztés, ezt az ellá-
tást a jövőben még szélesebb kör-
ben biztosítja az önkormányzat – 
tett ígéretet az alpolgármester. Jól 
működik az izlandi modellprog-
ram, ami egy gyermekvédelmi 
prevenciós kezdeményezés. Első 
körben a Városmajori Óvodák és 
a Zugligeti Bölcsőde csatlakozott 
ehhez, de újabb intézmények be-
vonása is várható.

Egyre nagyobb probléma a 
drogfogyasztás – tért rá egy másik 
témára Fonti Krisztina. Régebben 
ez drága szenvedély volt.

(Folytatás a 4. oldalon)

(Folytatás a 7. oldalon)

Ingyen vihették haza a hegyvidékiek az őshonos, lombhullató fákat

Néhány év múlva talán már a most kapott fák árnyékában lehet ücsörögni

Előnevelt facsemetéket kaptak az igénylők

Ők azok, akikre mindig lehet számítani, ha baj van – most az önkormányzat díjazta értékes munkájukat

Több ezer méter út újult meg
Minden évben jelentős útfejlesztésekkel, járda- és lépcsőépítésekkel 
járul hozzá a kerületi közlekedésbiztonság javításához a Hegyvidéki Ön-
kormányzat. Évekkel ezelőtt ezért döntött úgy a képviselő-testület, hogy 
a kommunális adóbevételeket erre a célra fordítja. Arról, hogy pontosan 
milyen út- és járdaszakaszok újuljanak meg, a civilekből álló Hegyvidéki 
Útfejlesztési Testület dönt. A legutóbbi ülésen az idei, már elkészült 
beruházásokról és a várható fejlesztésekről esett szó.

Több ezer méter út- és járdafelújí-
tás, valamint -javítás valósult meg 
2023-ban. Több helyen teljes szé-
lességű szőnyegezés történt, kicse-
rélték a szegélyeket, megerősítet-
ték az útalapot, míg járdák eseté-
ben térköveztek, vagy új aszfalt-
burkolatot öntöttek az útépítők.

Az év egyik legjelentősebb fej-
lesztése volt a Normafa-gerinc 
átalakítása és a csillapított terület 
növelése céljából megvalósuló út-
felújítás a Kopp Mária sétányon, 
a Jánoshegyi úti sorompó és a 
Normafa út között. Itt 420 méte-
ren aszfaltozás történt, hosszabb 
lett a futóút, a föld alá kerültek a 
légkábelek, és korszerű világítás 
épült ki.

Százötven méter hosszan új 
burkolatot kapott az Ada utca. 
Megújult a Nárcisz utca a Tamási 
Áron utca és a Nárcisz utca 26. 
közötti 420 méteren, itt a szakem-

berek mindkét olda-
lon kicserélték a 
szegélyeket, és az 
úttest teljes szélessé-
gű aszfaltozása mel-
lett a járdát is kijaví-
tották. A Már ton he-
gyi úton szegélyeket 
cseréltek, elkészült a 
nyomvonal-korrek-
ció, az egyenes sza-
kaszon forgalom-
csillapító küszöböt 
építettek, és a járda 
hibáit is javították. 
A felújítással érintett 
útszakasz hossza 
800 méter volt. Két 
oldalon szegély 
épült, 230 méter 
hosszúságban felmarták és újra-
aszfaltozták az utat a Magasúti 
közben, a Törökbálinti út és a 
Lidérc utca között. Valamennyi 

felújítás pályázati 
támogatásból való-
sulhatott meg.

Jelenleg is zajlik 
az eddig burkolatlan 
Gyógyfű utca re-
konstrukciója a Kék 
Golyó utca felőli 
oldalon. Már a he-
lyére került az új 
támfal, ahol parko-
lókat alakítanak ki, 
szemben pedig járda 
épül. Lesz modern 
közvilágítás, míg a 
felület az út Csaba 
utcai szakaszán már 
megismert, különle-
ges burkolatot kap. 

Ennek lényege, hogy átereszti a 
csapadékvizet, ami a speciális al-
építményen keresztül a talajba 
kerül.

A szomszédos Országos Onko-
lógiai Intézet kerítése rendkívül 
rossz állapotban van, ami akadá-
lyozta az útépítést. Ezért az önkor-
mányzat úgy döntött, hogy ideig-
lenes kerítést építtet, így folytatód-

hatott a munka, és végre szilárd 
burkolat lesz a 168 méter hosszú 
útszakaszon. Elkészült a Szarvas 
Gábor út 1–9. között a töredezett, 
hullámos, botlásveszélyes járda 
rendbetétele 120 méteren, a Tren-
cséni utca 12–22. közötti járdaja-
vítás 169 méteren, valamint a 
Törökbálinti út 51–63. közötti 
járda felújítása a páratlan oldalon, 
mintegy 162 méter hosszúságban.

A tervek szerint, az időjárás 
függvényében, még az idén szaka-
szos felújítások kezdődnek a 
Hegyhát, a Dániel, az Agárdi, a 
Határőr, az Ordas és a Magas 
úton, valamint a Kék Golyó, a 
Galántai, a Márffy és a Glatz Ottó 
utcában. Nagyobb útrekonstruk-
ció várható a Kiss János altábor-
nagy és a Pagony utcában, több 
száz méteren.

-osFelújított járdaszakasz a Szarvas Gábor úton

Tovább javult a Normafa úthálózata
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Saplings for Hegyvidék Citizens. District 
XII will be greener by more than a thousand trees, 
and within the framework of the Shady Hegyvi-
dék program, a total of 1152 saplings were re-
quested by the inhabitants of the area. The Hegy-
vi dék citizens could choose from native tree spe-
cies that cope well with urban climates those that 
are best suited for their garden. A maximum of 
four saplings could be requested for one property, 
which was taken advantage of by the majority of 
those interested.

The Zugliget Chairlift will not run till 
spring. The Zugliget Chairlift will be closed 
until 31 March 2024 due to maintenance works. 
BKV Zrt. will refund the price of tickets that are 
still valid for one- or two-way travel, but expire 
during the maintenance.

Family morning. On November 18, from 10 
a.m. to 1 p.m., families will be awaited with 
various programs in the Hegyvidék Cultural Sa-
lon (2 Törpe St.). A green-themed science play-
house, handicrafts, a dance house and a concert 
by the Golden Gate Children’s Orchestra enrich 
the offer.

Pétanque in the park. Within the frame-
work of the Children’s Picnic in the Hegyvidék 
program series, on 16 November at 10.30 a.m., 
visitors can try pétanque, a ball game popular 
among French people, in the Gesztenyés kert. No 
prior training, special knowledge, extra stamina 
is needed, just a little cheer!

Dance programs. On November 19, from 4 
p.m., you can dance to nostalgic tunes in MOM-
kult (18 Csörsz St.), while on November 24, from 
8 p.m., you can learn Moldavian Csángó Hun-
garian songs and dances in the dance house of 
the Zurgó ensemble.

Classical, jazz and electronic music. The 
Aviso String Quartet will hold a pleasant evening 
of music and wine entitled Hangzó Bor on No-
vember 16 from 6 p.m. in Barabás Villa (44 
Városmajor Street). On 20 November from 7 
p.m., an international group of young adults will 

delight the audience with their Christmas Mira-
cle Musical, on 21 November from 7.30 p.m. 
Orsolya Perczel-Kováts’ musical journey entitled 
Feeling Good will feature the most well-known 
jazz, pop, swing, ballad, Latin, blues and funky 
melodies, and on 23 November from 7 p.m. the 
Chameleon Jazz Band will give an anniversary 
concert on the occasion of the 20th anniversary 
of its foundation. On 26 November at 7.45 p.m., 
Wave of Sound, combining modern classical and 
ambient music styles, will present the material of 
their album Pieces & Sketches at the Lóvasút (64 
Zugligeti Rd.). Before that, from 7 p.m., Ildikó 
Palágyi will perform, who will mix art-pop, jazz 
and live electronics in her music.

Christmas tree decoration workshop. 
The Hungarian Bioculture Association organizes 
a free Christmas tree decoration workshop at the 
Eco Market on 25 November on the Sirály Prom-
enade. From 10 a.m. to 12 p.m. at the commu-
nity tent of the market, we can watch Ildikó 
Dezső how to create unique ornaments from 
natural materials.

Presentation of graphics and photos. The 
exhibition entitled Unknown III. by graphic art-
ist Tamás Bereznai and photographers Balázs 
Deim and Imre Drégely is open until 25 Novem-
ber in the Hegyvidék Gallery (10. Királyhágó 
Sqr.), which is the latest version of an organically 
developing exhibition series. In Barabás Villa (44 
Városmajor St.) from 15 November Boglárka G. 
Horváth will present the latest pieces of her 
graphic series, entitled Leonardo Smiles in Buda.

Hungarian movies with English subti-
tles. Two new Hungarian films with English 
subtitles can be viewed at CinemaMOM (53 
Alkotás St.). One of them is the comedy Cicaver-
zum, which tells the story that a young woman 
who is struggling to find a match is courted by a 
black cat one day. The other film is the drama 
Explanation of Everything, which won a prestig-
ious award at the Venice International Film Fes-
tival, which captures the essence of a divided 
country through the scandalous graduation exam 
of an 18-year-old boy.

News from Hegyvidék

Bő termést hozott az első év a Böszikertben
A végéhez közeledik a szabadtéri kertészkedés szezonja, a böszikert 
közösségének tagjai is elkezdték téliesíteni ágyásaikat. A gazdák még 
utoljára betakarítják terméseiket, és – ahogy egy fenntartható módon 
működő kerthez illik – komposztálóba teszik, valamint komposztálás 
céljából az ágyásaik tetejére helyezik a kiszedett egynyári növényeiket.

„Az első év a tanulás éve volt. 
Megtanultuk például, hogy nem 
szabad túlültetni az ágyásokat, 
ami szinte mindenhol megtörtént. 

Nem is számítottunk rá, hogy a 
kis palántákból mekkora növé-
nyek lesznek” – beszélt tapaszta-
latairól Fonti Krisztina, a Bö szi-
kert létrehozásának kezdeménye-
zője, miközben épp a hatalmasra 
nőtt batátáit emelte ki a földből.

Az alpolgármester, aki többed-
magával gondozza a Böszörményi 
úti kert egyik ágyását, azt is hoz-
zátette, hogy kiváló közösség ala-
kult ki. Különösen a nyári estéken 
volt itt nagy élet, az ágyásgazdák 
ebben az időszakban szinte min-
dennap locsoltak, és az együtt 
töltött idő a kötetlen beszélgeté-
sekre is kiváló alkalmat adott.

„Amikor kijövünk ide, mindig 
recepteket cserélünk, vagy palán-
tákat, virágmagokat adunk egy-
másnak, és jókat beszélgetünk. 

Akik itt vannak, mind örülnek a 
kertnek” – mondta el lapunknak 
az egyik tag, Heigl Tímea. Mint 
mesélte, az általa termesztett zöld-

ség egész nyáron elegendő volt a 
családjának. A padlizsánja ősszel 
is folyamatosan termett, most pe-

dig zöld paradicsomot szüretelt, 
amiből – életében először – sava-
nyúságot készít.

Rosta Gábor, a Böszikert veze-
tője szerint – akinek a megbízása 
az év végéig szól, 2024-től ugyan-
is a közösség három megválasz-
tott tagja veszi át a feladatát – a 
jövőben sokkal tudatosabban 
működhet a hely. Az alpolgár-
mesterhez hasonlóan ő is úgy 
látja, hogy ez a szezon egy inten-
zív tanulási folyamat volt a növé-
nyekről, valamint a közösség 
működéséről.

„Az önkormányzat nagy telje-
sítménye, hogy rendkívül gyorsan 
és jó minőségben készült el a kert. 
Mintaértékű volt a tervezési és az 
építési folyamat, miután pedig 
átvettük, az ültetés és a gondozás 
is példaértékűnek bizonyult. Min-
den közösségi kertben elő szokott 
fordulni egy-két kevésbé gondo-
zott ágyás, itt azonban nincs 
ilyen” – sorolta az első szezon 
eredményeit Rosta Gábor, aki biz-
tos abban, hogy jövőre sem lankad 
a tagok lelkesedése, és egyetlen 
ágyás sem marad parlagon.

sz.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. 
november 14. napjától 2023. november 28. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt., 140 m² alap-

területű helyiség,
 2.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt., 115 m² alapterületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű 

helyiség,
 4.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterü-

letű helyiség,
 5.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű 

helyiség,
 6.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterü-

letű helyiség,
 7.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám alatti, 29 m² 

alapterületű helyiség,
 8.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 

m² alapterületű helyiség,
 9.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű 

helyiség,
10.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alap-

területű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán és a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2023. november 28. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu
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A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testülete

2023. december 7-én 17.00 órakor

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban

(Böszörményi út 23–25. alagsori nagytanácsterem).

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 54. §-a értelmében a képviselő-testület évente legalább 
egyszer előre meghirdetett közmeghallgatást tart, amelyen a helyi 
lakosság és a helyben érdekelt szervezetek képviselői a helyi köz-
ügyeket érintő kérdéseket és javaslatokat tehetnek.

Kérdéseiket és javaslataikat előzetesen, 2023. december 1. (pén-
tek) 13.30 óráig írásban a polgármesteri hivatal képviselői cso-
portjánál vagy elektronikus úton az onkormanyzat@hegyvidek.
hu e-mail-címen is benyújthatják. A közmeghallgatás napján 
17.00–18.00 óra között egy online felületen is (https://www.
hegyvidek.hu/kozmeghallgatas) feltehetik kérdéseiket.

Pokorni Zoltán polgármester

Maradjon a Hegyvidék olyan biztonságos, mint most!
A Hegyvidék az egyik legbiztonságosabb kerület a fővárosban, ám tenni 
kell annak érdekében, hogy ez így is maradjon. A legfontosabb, hogy 
tisztában legyünk a gyerekekre, fiatalokra leselkedő veszélyekkel, példá-
ul a drogok területén. ennek feltérképezésére a Hegyvidéki Önkormány-
zat átfogó kábítószerügyi felmérést tervez a középiskolások, továbbá a 
7–8. évfolyamos általános iskolások és szüleik körében.

Az újabb és újabb olcsón elérhető, 
ám kiszámíthatatlan hatású dro-
gok terjedése rendkívüli veszélye-
ket rejt az iskoláskorúak számára, 
akik egyre fiatalab-
ban próbálják ki a 
különböző tudat-
módosító szereket. 
A droghelyzet pon-
tos felmérése érdeké-
ben a Hegyvidéki 
Önkormányzat át-
fogó kábítószerügyi 
felmérést tervez a 
XII. kerületi közép-
iskolások, valamint 
a 7–8. évfolyamos 
általános iskolások 
és szüleik körében.

A felmérés tartal-
mát az önkormány-
zat által meghirde-
tett Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórumon (KEF) vitatták 
meg a résztvevők, köztük a rendőr-
ség, a XII. kerületi iskolák és gyer-
mekotthonok, a Hegyvidéki Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Köz-

pont, valamint a fiatalokkal kap-
csolatban álló más szervezetek 
képviselői. A tanácskozáson a KEF 
vezetője, Fonti Krisztina alpolgár-

mester elmondta, hogy a kérdő-
ívekre adott válaszok tükrében 
látják majd, milyen további felvilá-
gosító tevékenységre, segítségnyúj-
tási formákra van még szükség.

„Azért is szeretek a Hegyvidé-
ken élni, mert biztonságos, és 
azért dolgozom, hogy ez így is 
maradjon – fogalmazott Fonti 
Krisztina. – Van egy fiam és egy 
lányom, és bár már felnőttek, tu-
dom, milyen érzés kamaszgyere-
kek, »kis felnőttek« édesanyjának 
lenni. Tudom, hogy a féltés milyen 
meghatározó szülői érzés, de tu-
dom azt is, hogy a kíváncsiság 
milyen erővel tudja befolyásolni a 
fiatalok döntéseit. Azt az utat ke-

ressük, ami e kettőt összeköti, 
hogy megvédhessük gyermekein-
ket. Például a kábítószerektől.”

Az önkormányzat a Drogkuta-
tó Intézetet kérte fel az anonim 

kérdőívek összeállí-
tására. Téglásy Kris-
tóf, az intézet straté-
giai igazgatója a 
KEF ülésén arról 
beszélt, hogy a fiata-
lok általában 14 éves 
koruk körül próbál-
ják ki először a dro-
gokat, de vannak, 
akik ennél is hama-
rabb válnak szer-
használóvá, ezért 
nem lehet elég korán 
elkezdeni a felvilá-
gosítást.

Sztanyó István, a 
XII. kerületi rendőr-
kapitányság vezetője 
szerint a drogterjesz-
tés nem jelent számottevő problé-
mát a Hegyvidéken, nincs infor-
mációjuk arról, hogy itt nagyobb 
gócpont lenne. Ezzel együtt a fia-
talok könnyen hozzá tudnak jutni 
a különböző szerekhez – ezeket 
főleg Pesten szerzik be, vagy az 
interneten rendelik meg –, ezért a 
rendőrség nagy hangsúlyt helyez 
a megelőzésre: 7. osztálytól felfelé 
rendszeresen tart figyelemfelkeltő 
előadásokat, beszélgetéseket a di-
ákoknak, valamint a tanároknak 
és a szülőknek is.

„A hírek és a mindennapi ta-
pasztalatok azt mutatják, hogy a 
felszín alatt, a kábítószerek piacán 

meghatározó változás zajlik ép-
pen. Egy ilyet már átéltünk a ki-
lencvenes években, amikor a dro-
gok először megjelentek Magyar-
országon. Akkor azonban még 
nehezen hozzáférhetők és drágák 
voltak, most viszont már olcsón és 
széles körben elérhetők” – figyel-
meztetett a fiatalokra különösen 
veszélyes helyzetre Pokorni Zol-
tán.

A polgármester összegzése sze-
rint a Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum tagjai egyetértenek abban, 
hogy a terjesztés elsősorban jogi, 
rendőrségi problémának, míg a 
fogyasztás és a megelőzés alapve-

tően pedagógiai kérdésnek tekint-
hető. Erre tekintettel minden 
szereplőnek, az önkormányzat-
nak, az oktatási intézményeknek 
és a szülőknek is össze kell fogni-
uk.

„Elsőként a probléma mélysé-
gét, nagyságát kell azonosítani. 
Ennek ismeretében tudjuk megfe-
lelően alakítani a segítő-támogató 
pedagógiai eszközeinket” – mond-
ta Pokorni Zoltán, azt is kiemelve, 
hogy a kérdőívek kitöltése anonim 
lesz, ezek feldolgozását, kiértéke-
lését pedig szintén a Drogkutató 
Intézet végzi majd el.

z.

Ne engedjünk be senkit hívatlanul a lakásba!
Az idősek biztonsága kiemelten fontos az önkormányzatnak. ezért a 
rendőrséggel együttműködve az ünnepek előtt erőteljes tájékozta-
tókampány kezdődik a XII. kerületben, mivel ebben az időszakban az 
idősek, különösen az egyedül élők, kiemelt célpontjai lehetnek a házhoz 
járó csalóknak.

Évek óta kiváló a közbiztonság a 
XII. kerületben a rendőrség és a 
Hegyvidéki Rendészet munkájá-
nak, valamint az önkormányzat 
által kiépített térfigyelő kamera-
hálózat működésének köszönhe-
tően. Bizonyos bűncselekménytí-
pusok, például a gépjárműlopások 
és -feltörések, rablások, testi sérté-
sek, valamint a kábítószer-terjesz-
téssel összefüggő esetek száma 
elenyészően kevés, és más kategó-
riákban is alacsony számokat mu-
tatnak a rendőrségi statisztikák.

Szerencsére a házalók által el-
követett lopások is egyre ritkáb-
ban fordulnak elő, próbálkozások 
azonban még mindig vannak, 
különösen az idősebb korosztályt 
célozva. Nagy Zsolt rendőr őr-
nagy, a BRFK XII. Kerületi Rend-

őrkapitányság bűnügyi osztályá-
nak vezetője lapunknak elmond-
ta, hogy időről időre felbukkan-
nak a köszörűsök, késélezők, a 
mindent felvásárló ószeresek, va-
lamint lomtalanítások idején azok 
a „lomisok”, akik a lakásokba 
becsöngetve, vagy az utcán be-
szédbe elegyedve ajánlják fel szol-
gáltatásaikat.

Ezek az emberek legtöbbször el 
is végzik a felajánlott munkát – 
megélezik a konyhai késeket, elvi-
szik a lomokat, megvásárolnak 
ezt-azt –, ám könnyen előfordul-
hat, hogy látogatásuk nyomán 
eltűnnek a lakásból az egyszerűen 
zsebre tehető, értékes holmik. A 
nagyobb, szintén értékes tárgyak 
sincsenek biztonságban, hiszen a 
„terepszemlét” követően ezekért 

később visszatérhetnek az elköve-
tők.

A házalók mellett érdemes 
megemlíteni a magukat közmű-
cégek vagy hivatalok alkalmazot-
tainak kiadó trükkös tolvajokat is. 
Az álellenőrök, álszerelők szintén 
a lakásokba akarnak bejutni, hogy 
eltüntessék a készpénzt, az éksze-
reket és egyéb értékeket. Ahogy a 
házalók, ők is rendszerint többen 
érkeznek, hogy amíg valamelyi-
kük szóval tartja a lakót, eltereli a 
figyelmét – például vizet kér, vagy 
mosdót keres –, addig a társai vi-
gyék, amit érnek.

„Ne engedjünk be idegeneket a 
lakásba!” – int óvatosságra 
mindannyiunkat Nagy Zsolt. 
Hozzátette, hogy ha valaki várat-
lanul, szerelőként, ellenőrként 
csenget be hozzánk, kérjük meg, 
hogy hivatalos irattal igazolja ma-
gát, vagy hívjuk fel azt a közmű-
céget, intézményt, amelynek a 
képviselőjeként bemutatkozott az 
illető.

A rendőr őrnagy arra figyel-
mezteti az időseket, hogy akkor is 

fogjanak gyanút, ha a piacon, bolt 
előtt szólítja le őket valaki – akár 
azzal az ürüggyel, hogy régről is-
merik egymást, vagy jó barátja az 
unokájának –, és felajánlja, hogy 
segít a szatyrok hazacipelésében. 
A „rég nem látott ismerős”, azaz a 
szélhámos ugyanis csak azért eny-
nyire „kedves”, hogy aztán körül-
nézhessen a lakásban, és vigye 
mindazt, ami gyorsan pénzzé te-
hető.

A nagy értékűnek mondott 
edénykészlettel, késkészlettel, ágy-
neműkkel és más háztartási kellé-
kekkel házalókkal sem érdemes 
üzletelni, mert azzal kizárólag az 
eladók járnak jól. Ők nem lopás-
sal, hanem csalással próbálnak 
haszonhoz jutni: elhitetik, hogy 
sok százezer forintot érnek az áru-
cikkeik, amiket most rendkívül 
olcsón, néhány tízezer, vagy netán 
száz-, kétszázezer forintért lehet 
megvásárolni. Valójában azonban 
a jutányosnak mondott ár is irre-
ális, filléreket érő bóvlit próbálnak 
rásózni az emberre.

-zd-

Nemzetiségi 
közmeghallgatások

A Budapest XII. kerületi Bolgár Nemzetiségi Önkormányzat 2023. 
november 29-én (szerdán) 17.30-kor tartja 2023. évi közmeghallgatását 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
(Böszörményi út 23–25.) alagsori tárgyalójában.

A Budapest XII. kerületi Szerb Nemzetiségi Önkormányzat 2023. 
december 4-én (hétfőn) 17.30-kor tartja 2023. évi közmeghallgatását 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
(Böszörményi út 23–25.) alagsori tárgyalójában.

A Budapest XII. kerületi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2023. 
december 5-én (kedden) 17.00-kor tartja 2023. évi közmeghallgatását 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
(Böszörményi út 23–25.) alagsori tárgyalójában.

A Budapest XII. kerületi Örmény Nemzetiségi Önkormányzat 
2023. december 6-án (csütörtökön) 16.30-kor tartja 2023. évi közmeg-
hallgatását a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal (Böszörményi út 23–25.) alagsori tárgyalójában.

A Budapest XII. kerületi Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
2023. december 8-án (pénteken) 11.00-kor tartja 2023. évi közmeg-
hallgatását a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal (Böszörményi út 23–25.) alagsori tárgyalójában.

A Hegyvidék visszakéri az elvett szemétgyűjtőket
A főváros elvette, az önkormányzat vissza-
követeli a közterületi szemeteseket, hiszen 
a köztisztaság megóvása mindenki számára 
kiemelten fontos.

Közel 3000 utcai szemétgyűjtőt szereltetett le 
Budapesten a főváros vezetése az elmúlt idő-
szakban, ebből sajnos több százat a Hegyvidé-

ken. Emiatt ősszel az online térben is megsza-
porodtak a lakossági panaszok a XII. kerületi, 
tele lévő közterületi szemetesek miatt.

Fonti Krisztina alpolgármester a közösségi 
oldalán hívta fel a figyelmet a problémára. 
Mint írta, a közterületi szemetesek működte-
tése a főváros feladata, ezért arra kérte a főpol-
gármestert, intézkedjen, hogy az illetékes fő-
városi cég tartsa tisztán a Hegyvidék köztéri 
szemétgyűjtőit. Az alpolgármester fotókat is 

mellékelt, amelyeken csordultig lévő szemete-
sek voltak láthatók.

Fonti Krisztina ugyanakkor hozzátette, 
hogy a kerület utcái addig sem lehetnek sze-
metesek, ezért a gyors takarításról az önkor-
mányzat gondoskodott. A kerület vezetése 
azonban elvárja, hogy a főváros adja vissza a 
Hegyvidéknek az itt élők megkérdezése nélkül, 
önkényesen elvett köztéri szemétgyűjtőket.

(a.)

Kábítószerügyi Egyeztető Fórumra hívta össze az önkormányzat az érdekelteket

A résztvevők egyetértettek abban, hogy a drogmegelőzés pedagógiai kérdés

Megszépül 
a Tállya utcai játszótér

Számos hegyvidéki játszóteret újíttatott fel az önkormányzat az elmúlt 
években. 2019-ben a Fodor utca és a Tállya utca találkozásánál lévő 
játszótér került sorra, és ahogy több más helyen, a környéken élők itt is 
szavazással dönthettek az egyes fejlesztési elemek tartalmáról.

Ahogy akkor a fejlesztésre, úgy most a karbantartásra fordít kiemelt 
figyelmet a kerület, valamint a körzet önkormányzati képviselője, 
Gidófalvy Dénes. Közreműködésével a Tállya utcai játszótéren az 
önkormányzat munkatársai lecsiszolják és újrafestik a fajátékokat, a 
padokat, továbbá az illemhely fából készült, mára kissé megkopott 
burkolatát.

n.

Lapunk az interneten is olvasható:
www.hegyvidekujsag.hu
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Szakmai díjat kapott a hegyvidéki szociális munkás
Az önkormányzat a Hegyvidéki Családsegítő és Gyermekjóléti Központ 
révén gondoskodik arról, hogy a XII. kerületi polgárok megfelelő szociá-
lis, gyermekjóléti, ifjúsági, közösségi pszichiátriai, pszichológiai és men-
tálhigiénés szolgáltatást kapjanak. Az intézmény munkatársával, Nyulas 
Katalinnal beszélgettünk abból az alkalomból, hogy nemrég a szociális 
munka gyakorlati oktatásáért járó ohly Éva-díjat vehette át az eLTe TáTK 
Kari Tanácstól.

– Csak nagyon röviden: mi a 
dolga a szociális munkásnak?

– Ez nagyon összetett feladat, 
de a lényeg, hogy a szociális mun-
kás az alapellátásban a saját elha-
tározásából jelentkező, vagy jel-
zés útján a szolgálattal – nálunk, 
a XII. kerületben a Hegyvidéki 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ család- és gyermekjólé-
ti csoportjával – kapcsolatba ke-
rülő emberekkel foglalkozik. 
Minden „eset” különbözik még 
a hozzá hasonlótól is. Nincs két 
egyforma szociális, mentális ne-
hézséggel küzdő, hátrányos hely-
zetű, álláskereső, bántalmazott, 
szenvedélybeteg, pszichiátriai 
érintett, fogyatékkal élő, magá-
nyos, kapcsolati konfliktusokkal 
küzdő család vagy egyén. Tizen-
négy fős teamünk családsegítői 
ezeket a problémákat klienseink 
együttműködésével segíti megol-
dani, átérezve a nehézségeiket. 
Időnként bevonjuk munkánkba 
intézményünk másik öt csoport-
jának munkatársait is. Szerencsé-
re egyre javul a szociális munka, 
a családsegítő munkakör megíté-
lése. Ugyanakkor sokak számára 
még mindig azt jelenti, hogy ki-
zárólag anyagilag rossz helyzet-
ben lévő, hátrányos társadalmi 
helyzetű, gyerekes családokkal 
foglalkozunk. Ma már nem erről 

van szó! Intézményünk kliensei-
nek 60-70%-a jó anyagi körül-
mények között él.

– Hogyan talált rá erre a hiva-
tásra?

– Másoddiplomás képzést ke-
resve 1989-ben jelentkeztem az 
ELTE szociológus–szociálpoliti-

kus szakirányára. Úgy éreztem, ez 
felel meg leginkább annak, hogy 
olyan átfogó, több irányból köze-
lítő segítő szakmám legyen, ami-
lyent mindig is szerettem volna. A 
rendszerváltás idején különösen 
fontossá vált a segítő háló kialakí-
tása. Nem bántam meg, szeretem 
ezt a munkát. A képzés második 

évében a XV. kerületi Családsegí-
tő Szolgálatnál végeztem a terep-
gyakorlatomat. Tereptanárom 
Jobbágy Mária volt, aki a gyakor-
lat végén felajánlotta, hogy men-
jek hozzájuk dolgozni. Így 1991 
óta vagyok szociális munkás, csa-
ládsegítő. 1994-től dolgozom itt, 
a XII. kerületi intézményben, 
amelyet néhány éve Hegyvidéki 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központnak hívnak.

– Az ELTE TáTK Kari Tanácsa 
minden évben elismeri a legkiválóbb 
oktatói, kutatói és oktatástámogató 
eredményeket. Ön a szociális mun-
kások gyakorlati képzéséért járó 
Ohly Éva-díjat vehette át. Pontosan 
mit takar ez a munka?

– Az ELTE-hallgatók a képzé-
sük harmadik évében egy félévet 
terepgyakorlattal töltenek. Lehe-
tőséget kapnak arra, hogy a terep-
tanárral különböző társadalmi 
problémájú emberekkel találkoz-
zanak. Részt vesznek első inter-
jún, segítő beszélgetésen – a 
coaching módszerhez hasonlóan 

–, megfigyelhetik a kapcsolati 
nehézségek oldásának folyamatát, 
az anyagi, egészségügyi problé-
mák következményeinek kezelé-
sét, a krízisintervenciót. Megis-
merik a különböző segítő mód-
szereket, az együttműködés lehe-
tőségeit más szakterületű kollé-
gákkal. Megtapasztalják, hogyan 
működik együtt a családsegítő a 
pszichológus, esetmenedzser, is-
kolai segítő, adósságkezelő, jogász 
végzettségű szakemberekkel egy-
egy eset kezelésekor. Bekapcso-
lódnak a klienseink igényeire 
reflektáló csoportjainkba, klubja-
inkba. Fontos része a gyakorlat-
nak, hogy a hallgatók fel tudják 
dolgozni a sokszor érzelmileg és 
intellektuálisan is nagyon megter-
helő esetkezeléseket. Ezért sokat 
beszélgetünk, és ezzel párhuza-
mosan az egyetem terepgyakorla-
tot kísérő szemináriumot is bizto-
sít számukra.

– Mióta foglalkozik az oktatás-
sal?

– Már 1992-ben fogadtam 
harmadéves terephallgatót az 
ELTE időközben elinduló szoci-
ális munkás nappali tagozatáról. 
Azóta folyamatosan vállalok fel-
sőfokú képzésben tanuló terep-
hallgatókat, elsősorban az ELTE-
ről. Ohly Éva tanított ott, ő volt 
a terepgyakorlatok koordinátora. 
Sokat tett a szakma alapjainak és 
a képzés magas színvonalának 
kialakításáért, érzékenysége és 
támogatása számomra is fontos 
volt. Nagyon örülök, hogy az 
idén alapított díjat róla nevezték 
el, és büszke vagyok rá, hogy 
megkaphattam. Bármelyik fog-
lalkozás esetében fontos, hogy a 
még iskolába járókat a gyakorlati 
szakemberek bevezessék a szak-

mába, átadják nekik 
a tapasztalataikat, a 
megküzdési straté-
giáikat, úgy, hogy 
közben legyenek 
nyitottak az új gene-
ráció szempontjaira 
és a körülmények 
alakulására. Válto-
zó, sok stresszel járó 
világunkban ez kü-
lönösen fontos a se-
gítő szakmákban.

– Az Ohly Éva-
díjat megelőzően más 
elismerésekben is ré-
szesült.

– Szociális mun-
kás, családsegítő 
munkám elismeré-
seként 2011-ben 
kaptam meg a 
Zalabai Gábor-díjat. 
Nagyon megtisztelő volt, bár úgy 
gondolom, sok kolléga van, aki 
szintén megérdemelné ezt a kitün-
tetést. Az Ohly Éva-díjat a terep-
tanári munkám miatt vehettem 
át, ami szintén nagy meglepetés 
volt. Ezek előtt, 2009-ben kaptam 
meg a Hegyvidék Szociális Ellátá-
sáért Díjat.

– Hogyan látja a szakma jövő-
jét, milyen új kihívások állnak önök 
előtt?

– Sajnos ezekből nincs hiány. 
Csak címszavakban a legfontosab-
bak: az állandóan változó világ, a 
COVID miatti kollektív társadal-
mi krízis, aminek a hatása még 
most is érződik, a háborúk és a 
fenyegetettség, összességében ezek 
hatása a családokra, a kapcsola-
tokra, a gyerekekre.

– Lesz elég szakember, hogy 
ezekkel a kihívásokkal meg lehessen 
birkózni?

– Remélem, igen. A kilencve-
nes években még a terephallgatók 
nagy része sem tudta, mi az a szo-
ciális munka, és sokan azért kezd-
tek el járni ezekre a szakokra, 
mert nem vették fel a pszicholó-
giára, a szociológiára. Azt tapasz-
talom, hogy ez már rég megválto-
zott: a hallgatók tudatosan, elkö-
telezetten választják a szociális 
munkás szakot, mivel ott széles 
körű elméleti tudást és gyakorlat-
központú képzést kapnak. Úgy-
hogy nem aggódom, lesz elég 
szakemberünk, aki valós válaszo-
kat tud adni a társadalmi és egyé-
ni problémákra.

sm.

PP A Hegyvidéki Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ címe: Szar-
vas Gábor út 8/c. Telefonszáma: 
+36-1/319-9301, +36-1/319-9299. 
Honlapcíme: cssk12ker.hu

Erdőfürdőzés 
és úszás zöld receptre

Egy viszonylag egyszerűen működő, ötletes egészségmegőrző 
programot indított el tavaly a Hegyvidéki Önkormányzat, 
amely különféle mozgáslehetőségek „receptre” történő felíratá-
sával igyekszik gondoskodni az itt élők egészségéről. A nemzet-
közi minták alapján hazánkban először a XII. kerületben al-
kalmazott Zöld Recept program keretében a háziorvosok szám-
talan az önkormányzat által ingyenesen biztosított mozgásfor-
mát javasolhatnak pácienseiknek.

Kifejezetten széles a választék. Egyebek mellett tartásjavító, 
tüdőkapacitást fejlesztő, keringést fokozó, állóképességet növe-
lő, relaxáló és stresszcsökkentő foglalkozások várják azokat, 
akik életmódváltással szeretnének tenni egészségük megőrzé-
séért.

A lehetőségek köre novembertől két új programmal bővült. 
Szombatonként 9.00–13.00 óráig újra fogadja az úszni vágyó 
vendégeket a Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Város-
major utca 29.). Ebben az időszakban a XII. kerületi, 65 év 
feletti nyugdíjasok lakcímkártyájuk bemutatásával ingyenesen 
vehetik igénybe a szolgáltatást.

A másik újdonság az „Erdőfürdőzés”. Ez a vezetett meditá-
ciós séta segít a vérnyomás és a pulzus csökkentésében, a kon-
cent rá ló kész ség helyreállításában. Emellett jótékony hatással 
van a szorongás, a düh és a depresszió tüneteire, növeli az ener-
giaszintet és a vitalitást, „kisimítja” az idegrendszert, hozzájárul 
belső egyensúlyunk kialakításához is.

A programra a zoldrecept@erdofurdozes.com e-mail-címen 
lehet jelentkezni. A részvételhez a zöld recept és a XII. kerületi 
lakcímkártya bemutatása szükséges.
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PP A zöld receptre felírható programlehetőségekről a hegyvideksport.
hu/zold-recept oldalon találhatók további részletek. Az "Erdőfür-
dőzés" időpontjai lapunk 2. oldalán olvashatók!

Elismerés a gondoskodásért
Jelenleg azonban a szintetikus 

kábítószerek sokkal olcsóbbak, 
bárki számára kifizethetők. Sajnos 
mindez a diákokat is érinti, az ön-
kormányzat ezért felmérést indít 
ezzel kapcsolatban a 
szülők és gyerekek 
körében, XII. kerü-
leti szakemberek 
részvételével. (Erről 
cikkünk a 3. oldalon 
olvasható!) Az alpol-
gármester végezetül 
megköszönte a 
Hegyvidéki Fejlesz-
tő Napközi Otthon 
munkáját, ahol ma-
gas színvonalon zaj-
lik a sérült fiatalok 
gondozása.

A bevezetőt köve-
tően Derzsi György 
előadóművész szóra-
koztatta a közönsé-
get, majd az elisme-
rések átadása következett. A hegy-
vidéki képviselő-testület döntése 
értelmében ebben az évben Nyit-
rai János kapta meg a Hegyvidék 
Szociális Ellátásáért Díjat. A gép-
kocsivezető és anyagbeszerző 1998 
óta dolgozik a Hegyvidéki Szoci-
ális Központban. Munkáját mind-
végig megbízhatóan végezte, a 

koronavírus-járvány időszakában 
az ételkiszállításban, majd később 
a menekültsegítésben is nagy sze-
repet vállalt.

Gyermekjóléti Alapellátásért 
Díjat vehetett át Bróder Ilona. Ő 

2006-ban kezdte meg segítői te-
vékenységét a Bicebóca Alapít-
ványnál, két évvel később került a 
Hegyvidéki Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központhoz. Gazdasági 
koordinátorként az intézmény 
sokszor „láthatatlan”, de rendkí-
vül fontos gazdasági és munka-
ügyeit gondozta. A vírusjárvány 

idején, amíg mások az otthonuk-
ban láthatták el feladataik egy 
részét, ő mindennap bent volt a 
munkahelyén. Az idén áprilisban 
vonult nyugdíjba.

A XII. kerületért végzett szín-

vonalas szakmai munkájáért Pol-
gármesteri Elismerő Oklevelet 
kapott dr. Martinovichné De bu-
lay Bianca, a Hegyvidéki Fejlesztő 
Napközi Otthon munkatársa. A 
végzettsége szerint szociálpedagó-
gus szakember 2012 szeptembere 
óta dolgozik itt terápiás munka-
társként. Napi gondozási feladatai 

ellátása mellett ő a kézműves fog-
lalkozások vezetője. Az ezek során 
készült tárgyak ünnepek alkalmá-
val a hegyvidéki családokhoz, 
valamint az önkormányzat által 
szervezett adventi vásár portékái 

közé kerülnek.
Ugyancsak Pol-

gármesteri Elismerő 
Oklevelet vehetett át 
Bán Edit, a Kriszti-
navárosi Bölcsőde 
munkatársa, aki 
2015 júliusa óta dol-
gozik a nevelési in-
tézmény konyhájá-
ban, és ételeiben 
hűen tükröződik a 
főzés iránti szerete-
te. Munkájában pél-
damutató alázatot 
tanúsít, munkahe-
lyével szemben ki-
magaslóan lojális – 
hangzott el méltatá-
sában.

Végül, de nem utolsósorban 
nyugdíjba vonulásuk alkalmából 
köszöntötték Bodnár Zoltánt és 
Erdei Sándornét, a Krisztinaváro-
si Bölcsőde munkatársait, vala-
mint a Zugligeti Bölcsődében 
negyven éven át dolgozó Nagy 
Lászlónét.

sm.

(Folytatás az 1. oldalról)

Az önkormányzat segít azoknak, akiknek gondot okoz a téli fűtés
Gondoskodni azokról, akiknek nehézséget jelent a téli rezsiszámla kifizetése – ezért 
hozta létre a Hegyvidéki Önkormányzat a tavaly bevezetett téli rezsitámogatást. ennek 
célja a hideg hónapokban megemelkedő kiadások okozta gondok enyhítése. A támo-
gatás november végéig igényelhető.

A Hegyvidéki Önkormányzat a téli rezsi-
támogatással az elkövetkező hónapok 
megnövekedő közüzemi kiadásainak meg-
fizetéséhez nyújt segítséget. A november 

30-ig beadott kérelem esetén a támogatás 
november 1-jétől március 31-ig állapítható 
meg, havi összege 13 000 forint. Erre azok 
a XII. kerületben lakó emberek, családok 

jogosultak, akiknek a családjában a havi 
nettó jövedelem nem haladja meg a 99 800 
forintot. Magasabb a jövedelmi értékhatár 
azok esetében, akik fokozottan rászoruló-
nak minősülnek, esetükben ugyanis 
140 400 forintos egy főre jutó nettó jöve-
delemig állapítható meg a támogatás. (Fo-
kozottan rászoruló kérelmezőnek minősül, 
aki a háztartásában egyedül él; gyermekét 
egyedül neveli, vagy tartósan beteg, illetve 
súlyosan fogyatékos gyermeket nevel; 

nagycsaládos; ahol a szülő alacsony iskolai 
végzettségű vagy munkanélküli; az a csa-
lád, amelyben nagykorú fogyatékos sze-
mély él, továbbá az elégtelen lakáskörül-
mények között élő család). Ezenfelül jogo-
sult a támogatásra az az egyedül élő, 65 év 
feletti idős ember is, akinek a jövedelme 
nem haladja meg a 161 400 Ft-ot.

A téli rezsicsökkentési támogatás irán-
ti kérelmet a jövedelmet tanúsító igazolá-
sokkal együtt március 31-ig bármikor be 

lehet nyújtani a polgármesteri hivatal 
népjóléti irodájában ügyfélfogadási idő-
ben. Érdemes azonban minél előbb meg-
tenni ezt, mivel decembertől az ellátás a 
benyújtás hónapjának első napjától álla-
pítható meg. A kérelemnyomtatvány a 
népjóléti irodában ügyfélfogadási időben 
vehető át, valamint letölthető a www.
hegyvidek.hu honlapról, az Ügyintézés/
Támogatás, gondoskodás oldalról.
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Derzsi György előadóművész szórakoztatta a közönséget a MOM Kulturális Központban

Nagyon fontos a sok beszélgetés, a tapasztalatok átadása
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Egy-egy szál gyertya ‘56 hőseinek
„A legázolt, bilincsbe vert Magyar-
ország többet tett a szabadságért 
és igazságért, mint bármelyik nép 
a világon az elmúlt húsz esztendő-
ben. Ahhoz, hogy ezt a történelmi 
leckét megértse a fülét betömő, 
szemét eltakaró nyugati társada-
lom, sok magyar vérnek kellett 
elhullnia – s ez a vérfolyam már 
most alvad az emlékezetben” – írta 
Albert Camus a vérbe fojtott 1956-
os magyar forradalom és szabad-

ságharc egyéves évfordulóján A 
magyarok vére című művében.

A Nobel-díjas francia író és fi-
lozófus gondolatai mellett Beremé-
nyi Géza Corvin-köziekről írt 
verse is elhangzott – Takács Bence 
előadóművész tolmácsolásában – a 
Hegyvidéki Önkormányzat meg-
emlékezésén, amelyet nemzeti 
gyásznapunkon, november 4-én 
rendezett a Városháza téren. A mű-
sor hátralévő részében Hein czinger 

Mika, a Misztrál együttes tagja 
Kárpáti Tibor megzenésített ver-
sét, a Gyöngyöt az embernek című, 
szívbemarkoló dalt játszotta el. Az 
ünnepség végén gyertyát gyújtot-
tak a jelenlévők, az önkormányzat 
nevében Fonti Krisztina alpolgár-
mester lobbantott lángra egy mé-
csest ‘56 hőseinek emlé kére.

„A forradalom dicsőséges pil-
lanatai mellett a fájdalmas pilla-
natokra, az áldozatokra, a hősök-

re is emlékeznünk kell – mondta 
az alpolgármester. – Nemcsak 
azok a hősi áldozatai ‘56-nak, 
akik az életüket adták a szabadsá-
gért, hanem azok is, akik hosszú 
éveket, akár évtizedeket töltöttek 
börtönben, illetve akik arra kény-
szerültek, hogy elhagyják az ott-
honukat, a hazájukat. Fontos te-
hát, hogy emlékezzünk rájuk, 
megemlékezzünk azokról a na-
pokról is, amikor a nagyvilág 
magára hagyta Magyarországot, 
és magára hagyta a forradalom 
hőseit.”

sz.

Petőfi-emléktábla a Zugligetben
„Fáktól vagyok körülvéve,/S mint 
édes fia fejére/Áldó keze az atyá-
nak,/Ugy hajolnak rám az ágak./
Istenem, de boldog vagyok!/Majd, 
hogy sírva nem fakadok.”

Így ír Petőfi Sándor élete min-
den bizonnyal legboldogabb nap-
járól, amit az első és egyetlen há-
zassági évfordulója alkalmából a 
Zugligetben töltött el feleségével, 
Szendrey Júliával. A költő több 
alkalommal járt a Hegyvidéken, 
szívesen kirándult a Normafánál, 
valamint a Zugligetben is, ahol az 
idézett, A hegyek közt című verse 
is született.

Petőfi és a XII. kerület kapcso-
latát hirdeti mostantól az a már-
ványtábla, amelyet a Zugligeti 
Általános Iskola falán helyezett el 
a Hegyvidéki Önkormányzat. Az 
emlékhelyen egy QR-kód is talál-
ható, ezt mobiltelefonnal vagy 
tablettel leolvasva számos érdekes-
ség elolvasható a 
költő életéről, így 
egyebek közt hegy-
vidéki kötődéseire is 
fény derül.

Az avatóünnepsé-
gen elsőként a Zug-
ligeti Általános Is-
kola növendékei, 
Balogh Franciska, 
Patassy Hanga és 
Szilágyi Zsombor 
adtak át jelképesen 
egy csokrot a költő 
műveiből. Fonti 
Krisztina alpolgár-
mester azzal kezdte 
beszédét, hogy Ma-
gyarországon két 
téma van, amihez mindenki hoz-
zá tud szólni: az egyik a foci, a 
másik pedig Petőfi Sándor, akinek 
olyan kultusza van hazánkban, 
amilyent nagyon kevés művész 
mondhat el magáról.

„Talán a fiatal kora, talán a 
rendkívüli szabadság- és hazasze-
retete, talán a bohém életvitele, 
talán a mesébe illő szerelmi törté-
nete miatt Szendrey Júliával. Vagy 
ezek együtt alkotják azt a mítoszt, 
amely tragikusan fiatalon bekö-
vetkező halála óta körülveszi” – 
mondta az alpolgármester, arra 
emlékeztetve, hogy valószínűleg 
nincs magyar település, beleértve 
a határon túli területeket is, ame-
lyik ne dicsekedne azzal, hogy ott 
vacsorázott, ebédelt, aludt, beszél-
getett, vagy legalább áthaladt raj-
ta Petőfi Sándor.

A Zugliget és a Normafa mel-
lett a költő sokszor megfordult a 
Svábhegyen és a Városmajorban 
is, ezeken a helyeken találkozott 
többek között Görgey Artúrral, 
Klapka Györggyel, vagy éppen 
Barabás Miklós festőművésszel, 
aki több festményt, portrét készí-

tett róla. Az említett legboldogabb 
nap (1848. szeptember 8-a) idején 
sok problémája volt, mindennel 
meggyűlt a baja, ezért aztán külö-
nösen értékesnek érezhette a sze-
retett Júliájával harmóniában, 

békességben eltöltött rövid időt. 
Két verset is írt aznap a Zugliget-
ben: A hegyek közt mellett a má-
sik A bokor a viharhoz.

Fonti Krisztina arról is említést 
tett, hogy a Zugligeti út 100. alatt, 
az egykori 58-as villamos végállo-
másának közelében üzemelt egy 
vendéglő az 1910-es években, 
amelyet Petőfi tanyának neveztek 

– de csupán azért, mert annak 
idején sokat látták arrafelé a köl-
tőt. Erről regél egy emlékkő, amin 
a következő versike olvasható: 
„Petőfi tanyája/sosem volt e hajlék,/
Nagy nevének e lak/csak parányi 
emlék”. A vendéglőt 1950-ben le-
bontották, ám jó hír, hogy a tör-
ténelmi mementó megmaradt, és 
a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény tulajdonába került.

„A most felavatott emléktáb-
lával arról szeretnénk dicsekedni 
a jelen és a jövő nemzedékeinek, 
hogy milyen sokszor járt Petőfi 
Sándor a Hegyvidéken – zárta 
ünnepi beszédét Fonti Krisztina. 
– Igaz, hogy csak huszonhat évet 
élt, de a tehetsége, zsenialitása és 
mindaz, amit az életével és halá-
lával a mai napig megtestesít szá-
munkra, teljes egésszé formálta a 
történetét. Egy olyan történetté, 
amit generációk őriztek és őriz-
nek a szívükben, és fognak is 
őrizni mindaddig, amíg létezik a 
magyar nemzet. Vagyis mind-
örökké.”

sm.

Kisbusznyi adománycsomag kárpátaljai gyerekeknek
A hegyvidékiek gondoskodó támogatásának köszönhetően a kárpátaljai 
gyerekek már magyarul is olvashatnak olyan könyveket, amik eddig 
nem, vagy csak ukrán nyelven voltak elérhetők számukra. ezt az a kis-
busznyi adománycsomag tette lehetővé, amelyet Fonti Krisztina alpol-
gármester vitt két kárpátaljai település, nagydobrony és bátyú iskoláiba.

Az önkormányzat kezdeményezésére alig egy hónap alatt hatalmas 
mennyiségű könyvet gyűjtöttek össze a hegyvidékiek. Ez már a negye-
dik olyan adománygyűjtő akció volt a XII. kerületben, aminek a ked-
vezményezettjei kárpátaljai iskolák, az ott tanuló gyerekek és pedagó-
gusok.

Volt, hogy kinti iskolák, vagy az iskolák pincéjében lévő, sajnos gyak-
ran használt óvóhelyek kifestéséhez járultak hozzá a kerületiek. Ezúttal 
főleg magyar nyelvű kortárs ifjúsági regényeket kértek a kárpátaljai 
pedagógusok, ezek ugyanis eddig csak ukrán nyelven voltak olvashatók 
az ottani könyvtárakban.

„Kárpátalján a háború első évében nem lehetett jelenléti oktatást 
tartani, emiatt komoly hátrányba kerültek a gyerekek. Ráadásul so-
kan tanulási nehézségekkel is küzdenek” – mondta el lapunknak az 
adományút után Fonti Krisztina alpolgármester. Van azonban egy 
program – tette hozzá –, a SKOLA+, aminek a célja éppen ezeknek a 
hátrányoknak a leküzdése, valamint egyes tantárgyak tananyagon túli 
elmélyítése, külön figyelmet fordítva a tehetséggondozásra.

Az alpolgármester felidézte, hogy a bátyúi önkormányzat a vele 
együttműködő Tabula Rasa For The Future Generation civil szerveze-
ten keresztül fordult a Hegyvidéki Önkormányzathoz azzal a kéréssel, 
hogy különböző iskolai technikai eszközökkel támogassa ezt a progra-
mot. „Természetesen ebben is igyekeztünk segítséget nyújtani, így a 
könyvadomány mellett jó állapotban lévő, használt laptopokat, nyom-
tatókat, flipchart és mágnestáblákat, szótárakat, oktató-fejlesztő játé-
kokat és egyéb iskolai eszközöket is vittünk Nagydobrony és Bátyú 
iskoláiba” – sorolta Fonti Krisztina, aki köszönetet mondott mindazok-
nak, akik adományaikkal segítették a kárpátaljai kisiskolásokat.

A.

Áldozatot hozni 
szeretetből, önzetlenségből
„bárcsak ma is így gondolkodnánk, bárcsak ma is úgy élnénk az éle-
tünket, hogy keressük, kivel tehetünk jót!” – mondta Horváth Zoltán 
kanonok, a terézvárosi Avilai nagy Szent Teréz Plébánia plébánosa Apor 
vilmos boldoggá avatásának huszonhatodik évfordulóján. A koszorú-
zással egybekötött megemlékezésen a püspökről elnevezett téren a 
hit, a megbocsátás és a szeretet erejéről is példaértékű történeteket 
hallhattunk.

1945, nagypéntek. Apor Vilmos 
ezen a napon a győri Püspökvár 
pincéjében az oroszok elől mene-
külő híveinek, akiknek menedéket 
és élelmet biztosított, felolvasta a 
passiót. Aznap nem evett, csak egy 
csésze teát ivott. A megszálló ka-
tonák egyre sűrűbben jöttek; né-
meteket kerestek, de a sötétben 
meglátták az ott rejtőzködő asszo-
nyokat.

A feljegyzések szerint délután 5 
óra körül egy a délceg Apor Vil-
mosnál is magasabb termetű kapi-
tány vezetésével visszatértek. Azt 
mondták, krumplipucolásra sze-
retnék elvinni a nőket. Apor püs-
pök tárgyalni kezdett velük, fel-
ajánlotta, hogy vigyék el a férfiakat 
és az idősebb asszonyokat, mond-
ván, ők jobban értenek a pucolás-
hoz. A katonák azonban hajthatat-

lanok voltak, dulakodásra került 
sor. Az egyik tiszt pisztolyt rántott. 
A püspök megragadta a katona 
kezét, és a pinceajtó felé tuszkolta. 
„Kifelé, kifelé!” – kiabálta közben. 
Lövések dördültek.

Az egyik golyó Apor Vilmos 
halántékát találta el, egy másik a 
bal kezét, a harmadik a hasüregét. 
A kórházban, a műtétet követően 
magához tért, és megkérdezte, mi 
történt az asszonyokkal. Amikor 
megtudta, hogy az oroszok többé 
nem tértek vissza a Püspökvárba, 
ezt mondta: „A Jóisten elfogadta 
az áldozatomat”.

Húsvétvasárnapra válságosra 
fordult az állapota, meggyónt, fel-
vette a szent kenetet, majd haláltu-
sája utolsó pillanataiban így szólt: 
„Még egyszer üdvözlöm papságo-
mat. Legyenek hűek az egyházhoz! 
Hirdessék bátran az evangéliumot! 
Segítsenek romjaiból fölépíteni 
szerencsétlen magyar hazánkat! 
Vezessék vissza az igaz útra szegény 
félrevezetett népünket!”

Apor Vilmos boldoggá avatási 
eljárását már 1946-ban megkezd-
ték, de 1949-ben felfüggesztették. 
A püspököt végül 1997-ben II. 
János Pál pápa avatta boldoggá, és 
a róla elnevezett hegyvidéki téren 
is ekkor emeltek szobrot, ahol az-
óta minden évben megemlékezést 
tartanak tisztelői.

„Azt hiszem, hogy nekünk, ke-
resztényeknek, ahogy az elmúlt 
több mint kétezer esztendő során, 
a legfontosabb és legnagyobb érték 
az, ha másokért tudunk áldozatot 
hozni. Ezt az erőt Jézus Krisztus-
ból merítjük, aki a kereszten felál-
dozta értünk az életét – mondta 
az ünnepségen Horváth Zoltán 
kanonok, a terézvárosi Avilai 
Nagy Szent Teréz Plébánia plébá-
nosa, aki a megbocsátásról is be-
szélt. – Kevesen ismerik annak a 

délolasz kislánynak a történetét, 
akit Goretti Máriának hívtak. 
Cselédlány volt, a gazdájának a fia 
erőszakoskodott vele, ám mivel ő 
nem engedett, több késszúrással 
meggyilkolta. A kórházban a ha-
lála előtt még magához tért, és az 
első dolga az volt, hogy megkér-
dezze, mi lett a fiúval, majd így 
szólt: »Mondjátok meg neki, hogy 
én megbocsátottam!« Csak így 
lehet győzedelmeskedni. Ilyen 
gondolkodásmóddal. Ilyen men-
talitással.”

Horváth Zoltán arra az 1981-es 
merényletre is emlékeztetett, amit 
II. János Pál pápa ellen követtek 
el a vatikáni Szent Péter téren. 
„Négy golyó találta el a testét, az 
egyik majdnem az életébe került. 
Amikor a műtétek után a pápa 
magához tért, az első dolga az volt, 

hogy megkérdezze, mi történt a 
merénylővel, majd ezt üzente: 
»Mondjátok meg neki, hogy én 
megbocsátottam!« Apor Vilmos, 
akiről most megemlékezünk, 
ugyanilyen krisztusi, »másokért 
áldozom az életemet« életet élő 
ember volt. Számára a legfonto-
sabb az volt, hogy segítsen a szo-
ciálisan rászorulókon. Társadalmi 
rangját, vagyonát a szegényeknek 
adományozta – emiatt Gyulán 
még mindig úgy emlékeznek rá, 
mint a jótékony plébánosra. Végül 
a saját életéről is le kellett monda-
nia azoknak az asszonyoknak a 
védelmében, akiket meg akartak 
gyalázni. Ezt az áldozatot Isten 
elfogadta.”

A kanonok azt is kiemelte, 
hogy az élet értelme nem a halál-
ban keresendő. „Isten, aki mind-
annyiun kat szeret, szent fiát ál-
dozta értünk – zárta gondolatait. 
– Ebben példa és erő számunkra 
Apor Vilmos is. Bárcsak ma is így 
gondolkodnánk, bárcsak ma is 
úgy élnénk az életünket, hogy 
keressük, kivel tehetünk jót! 
Vágyni arra, hogy másokért ál-
dozatot hozzunk, szeretetből, 
önzetlenül, mindenféle ellenszol-
gáltatás nélkül. Ha így gondol-
kodunk, és így élünk, meggyő-
ződésem, hogy a mi életünk is 
egészen más lesz. Adja Isten, 
hogy így legyen!”

A megemlékezés végén az Apor 
család tagjai, a Máltai Lovagrend, 
a Felsőkrisztinavárosi Keresztelő 
Szent János Plébánia, a Hegyvidé-
ki Keresztény Konzervatív Kör, a 
budai ciszterci Szent Imre-temp-
lom képviselői, valamint a Hegy-
vidéki Önkormányzat nevében 
Gonda Attila közművelődési refe-
rens helyeztek el koszorút Apor 
Vilmos szobránál.

B. M.

Tisztelői minden évben megemlékeznek Apor Vilmos püspökről

Fonti Krisztina és Bernyák Adrienn iskolaigazgató leplezte le a táblát

A jövő generációi is megőrzik a szívükben Petőfi Sándor történetét
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Sikerélményt ígér a magaságyások művelése
A kopár udvarok, lekövezett felületek vagy árnyékos sarkok zöldítése 
érdekében magaságyások építését ösztönző pályázatot hirdet a Hegy-
vidéki Önkormányzat. Az idén beadott kérelmek alapján a helyi igények 
szerint méretezett ágyások már jövő tavasszal kizöldülhetnek, segíthetik 
a fenntarthatóságot, egyúttal bizonyíthatják, hogy a kertészkedésnek 
jótékony hatása van az emberekre és a közösségekre is.

Magaságyás építésével akár egy 
szürke, leburkolt udvaron is üdítő, 
zöld szigetet lehet létrehozni. Az 
egyszerű faszerkezet összeállítása 
nem igényel komoly szakértelmet, 
és a kiskert gondozása is sokkal 
kényelmesebb, mint egy hagyo-
mányos ágyás esetében.

A magaságyások legtöbbször a 
környezethez színben és méretben 
is illeszkedő anyagokból létreho-
zott szerkezetek, közös vonásuk, 

hogy legalább 60 centiméter ma-
gasak. A beültetett növények az 
ágyás földjében gyökeredznek, 
ezért nincs szükség közvetlen ta-
lajkapcsolatra, a tartószerkezet 
elhelyezése után nyugodtan kibé-
lelhetjük fóliával az ágyást, ezzel 
növelve a tartósságát és megfékez-
ve a szivárgó öntözővíz elfolyását.

Érdemes alulra friss, éretlen 
komposztot, vékonyabb ágakat 
helyezni, amik lassan lebomolva 

biztosítanak majd hosszú távú 
tápanyag-utánpótlást. Erre kerül-
het az érett komposztréteg, majd 
legfelülre a morzsalékos kerti föld. 
A „nyers” rétegek további előnye, 
hogy bomlásuk során hőt termel-
nek, ami kora tavasszal gyorsítja a 
palánták fejlődését, és megóvja 
őket az esetleges kései fagyoktól.

A magaságyások alapvetően a 
konyhakerti növények termeszté-
sére hasznosíthatók, de ültethe-
tünk beléjük évelő virágokat, kis 
termetű díszcserjéket és futónövé-
nyeket is. A napos fekvésűekben 
jól fejlődnek a hagymafélék, a 
paradicsom, a padlizsán és a leg-
több fűszernövény, de félárnyék-
ban is számos zöldséget lehet ter-
meszteni, például céklát, brokko-
lit, retket, fokhagymát, sárgaré-

pát, zellert. Kifejezetten árnyékos 
ládákba inkább apró örökzöldeket 
vagy talajtakaró fajokat ültessünk. 
Egy nagyobb ládából akár futónö-

vényeket is futtathatunk lugasra 
vagy házfalra egyaránt.

A telepítésre kiválasztott növé-
nyek határozzák meg a későbbi 

feladatokat is. A néhány babér-
meggynek és árnyliliomnak ott-
hont adó kiskertet elég a nyári 
melegben alkalmanként megön-
tözni, míg egy sűrűn beültetett 
zöldségeskert tavasztól őszig szin-
te mindennap feladatot ad.

A Hegyvidéki Zöld Iroda 
most magaságyások építését ösz-
tönző pályázatot hirdet a XII. 
kerület sűrű beépítettségű része-
inek társasházai számára. A visz-
sza nem térítendő pénzbeli támo-
gatás elnyerésére vonatkozó rész-
letek a hegyvidek.hu/ugyintezes/
zold-iroda/magasagyas-palyazat 
oldalon olvashatók. Innen le-
tölthető a pályázati dokumentá-
ció, és a pályázatokat is itt lehet 
benyúj tani.

B.

Egyre sokszínűbb a városi kaszálórét
A fenntarthatóság érdekében 
évek óta speciális, természetvé-
delmi szemléletű kezelést kap 
az Istenhegyi úton található kis 
zöld terület. Az idén is elkészült a 
vadvirágos rét állapotfelmérése, 
ami kismértékű javulást állapított 
meg.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
zöld irodájának kezdeményezésé-
re egyedi kísérlet zajlik az Istenhe-
gyi úti városi kaszálón. A cél, hogy 
minél több növényfaj éljen, és 
nagy diverzitású, természetközeli 
gyepvegetáció alakuljon ki ezen a 
városi gyepfolton.

Ennek érdekében ritkábban és 
nagyobb fűmagasságot megtart-
va kaszálják a gyepet a szakembe-
rek, a szénát pedig eltávolítják, 
hogy ne emelkedjen a terület 
tápanyag-ellátottsága. Az enyhén 
lejtős gyep fajösszetételének ala-
kulását rendszeresen felmérik a 

terület három különböző adott-
ságú pontján.

Az idei eredményeket a 2018-as 
felmérés adataival összevetve meg-
állapítható, hogy az összegzett 
fajszám alig változott, miközben 
vannak betelepülő és eltűnő fajok 
is. Már nincs a területen csillag-
pázsit és ragadós muhar, megjelent 

viszont a vadmurok, a kecskebúza 
és a hegyi len.

A fajszámnál jelentősebb válto-
zások mutatkoztak a fajok töme-
gességében. A kaszálások számá-
nak csökkenése több fűféle vissza-
szorulását eredményezte, a leglát-
ványosabban a meddő rozsnokét. 
A „gyomfű” korábban a felület 

mintegy 40%-át 
foglalta el, mára 
azonban ez az érték 
1-6% közé esett 
vissza. Kisebb mér-
tékben, de szintén 
meggyengült az 
egérárpa és az évelő 
keskenylevelű perje 
állománya is.

A füvek részbeni 
visszaszorulásával 
felszabaduló része-
ken több kétszikű – 
mások mellett a 
kender ziliz, az orvo-
si atracél, a mezei 
katáng, a tarka ko-
ronafürt, a sarlófű és 

a piros árvacsalán – állománya 
gyarapodott. Ezek a vadvirágok 
színes szirmaikkal szemet gyö-
nyörködtető látványt nyújtanak, 
és sok rovart odavonzanak. Előre-
törésük egyértelmű visszaigazolá-
sa a ritkább és magas tőmegha-
gyással alkalmazott kaszálás sike-
rének.

Ugyanezt mutatja a ter mé szet-
kö zeli száraz gyepekre jellemző 
fajok, például a vajszínű ördög-
szem, a zászlós csüdfű és a 
lenlevelű zsellérke jelenléte is. A 
városi kaszáló növényzetének ösz-
szességét értékelő botanikai mé-
rőszámok mind a diverzitás, mind 
pedig az egyenletesség szempont-
jából enyhe, de határozott emel-
kedést igazoltak.

A tudományos feltárás rideg 
számai mellett említést kell tenni 
a területet érő sajátos hatásokról is, 
hiszen a gyepfoltot egy nagy for-
galmú út és több társasház veszi 
körül. A rétre hordott növényi hul-
ladék tápanyagokban gazdagította 
a környezetét, aminek hatására a 
korábbi farakás helyén a száraz 
gyepekre nem jellemző gyomok 
jelentek meg. A lépcső felújításakor 
megbolygatott földfelszínen szin-
tén idegen fajok bukkantak fel, 
például az inváziós fenyércirok és 
a parlagfű. Szerencsére ezek az ag-
resszív gyomok nem szorítottak ki 
természetközeli fajokat, de félreért-

hetetlenül rámutattak az emberi 
hatások következményeire.

A rendszeres állapotfelmérése-
ket elvégző dr. Csontos Péter terep-
botanikus a már alkalmazott ke-
zelési műveletek mellett javaslatot 
tett a kis rét sávos kaszálására is. A 
munka az Istenhegyi útra merőle-
gesen kialakított három sávban 
különböző időpontokban történ-
ne, ami biztosítaná, hogy a teljes 
tenyészidőszakban mindig legyen 
érintetlen gyeprész, ahol a rovarok 
táplálékot és búvóhelyet találnak.

Az arrafelé közlekedő hegyvi-
dékieknek talán fel sem tűnik ez 
a kis zöld folt, amely azonban ren-
geteg növénynek és állatnak az 
otthona. Ezek között szerencsére 
sok kifejezetten szép és ritka faj is 
akad, amelyekre mindannyian 
büszkék lehetünk. Még most, az 
őszi nap bágyadt fényénél is felfe-
dezhetünk lila lucernavirágokat, 
vagy megpillanthatjuk a katáng 
világoskék szirmait a téli pihenőre 
térő városi legelő peremén.

BI.

Dezső és más különleges hegyvidéki fák
A Hegyvidéki Önkormányzat zöld irodája arra kérte a kerületieket, mu-
tassák be a lakókörnyezetükben élő, koros, szép vagy más szempontból 
érdekes fákat, hogy a növénytani ritkaságok közös kincsünkké válhassa-
nak. Három rendkívüli példánnyal ismerkedünk meg most.

A Kék Golyó utca 15/a járókelők 
számára láthatatlan kertjében él 
egy gesztenyefa, amelyet nem csak 
a száz év feletti kora tesz egyedivé. 
A ház egyik lakója jól ismeri a leg-
alább 25 méter magas növény 
történetét, hiszen 
azt gyerekkorában 
ültette az édesapja. 
Ráadásul nem is 
egyedül, hanem az 
akkoriban szintén a 
házban lakó Bárdos 
család tízévesforma 
gyerekével együtt.

A két fiú 1910 kö-
rül az egyik ősszel 
egy barnán csillogó 
gesztenyét talált, 
amelyet gondosan 
elültetett a kertben. 
A mag kicsírázott, 
fává cseperedett, és 
tanúja volt, ahogy 
„gazdájából”, Bár-
dos Lajosból híres 
zeneszerző, karveze-
tő, zenetudós lett. 
Azóta is lombjával 
védi a társasház lakóit.

Sajnos a gyerekek nem gondol-
kodtak évszázados távlatokban, 
így a fa a mai méretében már nem 
fér el a kertben, koronája félolda-
las, mert eléri az épület falát. Ez 
azonban nem csökkenti értékét, 
különösen nem a környék madarai 

szemében. Kedvelt pihenőhelye az 
örvös galamboknak, szarkáknak, 
szajkóknak és rigóknak, sőt, né-
hány évvel ezelőtt varjak válasz-
tották lakóhelyül, és jókora fészket 
építettek az ágai közé. Nagyjából 

tíz éve egy méhcsalád költözött a 
fa egyik odvába. Annyira ragasz-
kodtak az új otthonukhoz, hogy a 
kihívott méhészmester sem tudta 
befogni és áttelepíteni őket.

Szerencsére a lakóközösség 
mindent megtesz a különleges fa 
egészségének megőrzése érdeké-

ben, évente kétszer gondoskodik 
az aknázómolyok elleni permete-
zésről. Ami ellen azonban nem 
lehet védekezni, az az időjárás: 
2014-ben egy nagy vihar során 
letört a fa egyik nagy ága. Az ek-
kor elvégzett dendrológiai vizsgá-
lat igazolta, hogy a növény jó 
egészségnek örvend, nem korhad, 
így még hosszú évtizedekig borít-
hatja árnyékba és szórhatja tele 
terméseivel a kertet. A szakszerű 
sebkezelés és koronakönnyítés el-
végzése óta nem érte újabb káro-
sodás a csodálatos vadgesztenyét.

Érdekesség, hogy a házon Bár-
dos Lajos szintén zeneszerző öccse, 
Deák-Bárdos György emléktáblá-
ja látható. A Bárdos Lajos által 
alapított Magyar Kórus emléktáb-
lája a Kiss János altábornagy utca 
55. falán található, továbbá mind-
kettőjük nyughelye a Hegyvidé-
ken, a Farkasréti temetőben van.

•
A következő érdekes fa megte-

kintéséért a Vércse utca 27.-be 
kellene elmenni, de kintről ezt 
sem látni, legfeljebb a lombja kan-
dikál ki a csinos villaépület mö-
gül. A mára terebélyes koronát 
nevelő hárs alatt egykor híres em-
berek üldögélhettek, hiszen a ko-
rábban itt álló földszintes ház a 
második világháború idején dr. 
Füst Milánné Helfer Erzsébet tu-
lajdonában állt, és Füst Milán 
költő is itt lakott.

A vészkorszakot a pincében rej-
tőzve élte túl a pár, majd 1944-ben 
– legalábbis papíron – többeket 
beköltöztettek a házba. Az eljárás-
ban név szerint is megjelenő vitéz 
Hámory Dezső hadbiztos-száza-

dosról a költő később mint életük 
megmentőjéről ír. Itt lehetett az a 
hatalmas dolgozószoba is, aminek 
csak az emléke maradt fenn, mert 
a házat ‘45-ben lebombázták. Ek-
kor pusztult el a ma 
százévesre becsült 
hárs párja is.

A megmaradt 
példány túlélte a há-
borút, és begyógyí-
totta repeszek okoz-
ta sérüléseit, ame-
lyek forradásai ma 
arcot formálnak a 
törzsén. Ettől annyi-
ra egyénivé vált, 
hogy még nevet is 
kapott: ismerősei 
Dezsőnek hívják.

•
A harmadik fa, egy hatalmas 

tölgy a Lidérc lépcső tetejénél, a 
Lidérc utca és az Ördögszikla köz 
találkozásánál, egy bárki által 

meglátogatható közterületen áll. 
Koronája kissé felemás, amit az 
Ördögszikla köz leaszfaltozása és 
megnyitása után erre terelődő for-
galom okozott. Korát 90-100 évre 

becsülik, aminek az az alapja, 
hogy már az 1940-es években 
nagy méretű faként említik a ko-
rabeli turistakönyvek.

Jól ismert tájékozódási pont 
volt: a környék lakói az 59-es vil-

lamos végállomásától gyalogosan 
erre közlekedtek, és az iskolások is 
itt pihentek meg, beszélgettek az 
élet mindennapi dolgairól. Az 
egykor bőven termő gyümölcsö-
sökből a sváb asszonyok erre vitték 
nagy kosaraikban ízletes gyümöl-
cseiket a közeli piacokra.

A tekintélyes tölgy mögött ak-
kor még állt a faléces kerítés és a 
mezőőri lak, amelyet 1958-ban 
elbontottak. A sötétzöld lombjával 
ma is impozáns látványt nyújtó fa 
azóta védtelen, mögötte beépítet-
len terület húzódik.

•
A „Keressük a Hegyvidék szép, 

különleges fáit!” kezdeményezés 
határideje már lejárt, de – a 
zoldpont@hegyvidek.hu e-mail-
címen – a Hegyvidéki Önkor-
mányzat zöld irodája továbbra is 
szívesen fogadja a közterületen 
vagy magánkertekben álló, vala-

milyen szempontból különleges 
fákról szóló beszámolókat. A leg-
érdekesebb növényeket időről 
időre lapunk hasábjain is bemu-
tatjuk.

(Barta)

Egy sűrűn beültetett ágyás szinte mindennap feladatot ad a gazdájának
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Sok növény és állat otthona az Istenhegyi úti kis gyepfolt

A Kék Golyó utcai különleges gesztenyefa

Dezső, a Vércse utcai emberarcú hársfa

Nagyjából 100 éves lehet a Lidérc lépcsőnél álló, felemás koronájú tölgyfa
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Komposztálással a fenntarthatóságért
A hosszú távú gondolkodás része a fenntartható kertészkedés is, aminek 
egyik legfontosabb eleme manapság a komposztálás. A hulladékhasz-
nosítás minél szélesebb körben történő terjedéséről gondoskodik a 
Hegyvidéki Önkormányzat a komposztálókeret-osztással, amelyet az 
idén már tizenötödik alkalommal szervezett meg. Az akcióban mind a 
kétszáz impregnált fakeret gazdára talált.

Már tíz éve tilos az avarégetés, így 
a kerttulajdonosok csak a kom-
posztálás és a zsákos elszállítás 
közül választhatnak. A zöld zsá-
kok tartalma a pusztazámori hul-
ladékkezelő komposztálótelepére 
kerül, ahol a szakemberek priz-
mákba teszik a zöldhulladékot. 
Mivel hatalmas mennyiségről van 
szó, ezért csak 28 napig tudják 
érlelni, utána a lerakó szabad te-
rületén a természetre bízzák a fo-
lyamatot.

A zsákos elszállítás ma még 
csak egyirányú rendszer, a nyers 
hulladékért egyelőre nem kapunk 
érett komposztot, ahogyan példá-
ul Bécsben. Ezért is jobb megol-
dás, ha nem szállíttatjuk el a zöld-
hulladékot, hanem helyben hasz-
nosítjuk – például a Hegyvidéki 
Önkormányzat által immár tizen-
öt éve biztosított komposztálóke-
retek segítségével.

Minderről Eleőd-Faludy Gab-
riella komposztmester beszélt, 
akinek a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban tartott szakmai előadá-
sa az első lépések megtételében 

segíthette az impregnált fakeretek 
új tulajdonosait. A folyamat nem 
bonyolult, a komposztálás a ter-
mészetes körforgás másolása, egy-
fajta irányított humuszgyártás, 
vagy egészen szabatosan: biológi-
ailag lebomló szerves anyagok 
átalakítása talajlakó élőlények se-
gítségével, levegő jelenlétében. 
Maga a komposzt egyébként latin 
eredetű szó, azt jelenti, hogy ösz-
szetett halom.

A komposztálás megkezdésére 
különböző indítékaink lehetnek, 
egyebek mellett célként merülhet 
fel a hulladékgazdálkodás. A hul-
ladékok kezelésével kapcsolatban 
megoldás az újrahasználat, az új-
rahasznosítás vagy az ártalmatla-
nítás is, a házi komposztálás azon-
ban mindegyiknél jobb, hiszen a 
zöldhulladék nem is kerül be a 
rendszerbe. Ezzel minimum 20, 
de inkább 50%-ot tudunk „kiven-
ni” a kukából, aminek komoly 
anyagi vonatkozása is van.

A Tamási Áron utcában műkö-
dik egy társasházi mintaprojekt. 
Négy nagy kukájuk volt, mielőtt 

a lakóközösség tagjai elkezdtek 
komposztálni. A négyből kettőt le 
tudtak mondani, így már az első 
évben 500 ezer forint megtakarí-
tást értek el.

Ma még sokszor zöldhulladék-
ról beszélünk, de – nem csak anya-
gi szempontból – sokkal helyén-
valóbb lenne a zöld javak kifejezést 

használni, a komposzt ugyanis 
rendkívül értékes. A fő szempont, 
hogy nyers és növényi eredetű 
anyagot komposztálhatunk. 
Gyakran felvetődik a kenyér és a 
főtt ételmaradékok kérdése, ami-
ket azonban a szakértő nem java-
sol a komposztba keverni, mert 

lassítja a folyamatokat, büdös le-
het, és nem kívánt látogatókat 
vonzhat. Ellentmondásnak tűnik, 
de a tojáshéj, vagy akár a haj, kö-
röm, toll, szőr kis mennyiségben 
komposztálható, mert nagyon jó 
ásványianyag-források.

A Biokultúra című lap egy ko-
rábbi számában megjelenő tanul-

mány szerint a dió-, gesztenye-, 
platán- és tölgylevél is komposz-
tálható, mert növekedésgátló 
anyagaik lebomlanak, és nem te-
szik használhatatlanná a kész 
komposztot. Ugyanígy a nehezen 
bomló tűlevél is komposztálható, 
különösen ha fahamut keverünk 

a fenyőfélékből érlelt komposzt-
hoz, ami még a savanyító hatását 
is ellensúlyozza.

Különösen most, ősszel, ami-
kor épp zajlik a Hegyvidéki Ön-
kormányzat ágaprítási akciója, 
sokan érdeklődnek, hogy kom-
posztálható-e a nagy mennyiség-
ben keletkező faapríték. Nos, 

igen, ez kiváló szá-
razanyag, főleg ha 
sok nedves konyhai 
hulladék van a kom-
poszt ládánkban. 
Ilyenkor kisebb ada-
gonként érdemes 
belekeverni az 
aprítékot.

Ezzel összefüg-
gésben Eleőd-
Faludy Gabriella el-
mondta, hogy az 
ideális komposztban 
fontos a szén és nit-
rogén arányának 
helyes beállítása, 
ami a bontást végző 
szervezetek életfel-
tételeit biztosítja. A 
fűnyesedék, a zöld, 

leveles növényi részek vagy a 
konyhai maradékok magasabb 
nitrogéntartalmú anyagok, a fás 
részek, száraz levelek magasabb 
széntartalmúak. A legjobb szén-
nitrogén arány 25 az 1-hez, de 
háztartási körülmények között 
nem érdemes túl sok energiát be-

lefektetni abba, hogy ezt elérjük, 
inkább hagyatkozzunk a lehető-
ségekre, és igyekezzünk minél 
összetettebb komposztot készíteni!

A komposzt rendszerint egy év 
alatt elkészül, ilyenkor kell átros-
tálni. A szitán fennmaradó na-
gyobb darabokat, ágakat, amik 
még nem bomlottak le, dobjuk 
vissza még egy évre, a kész hu-
musszal pedig végezzünk el egy 
zsázsatesztet: a kirostált kom-
posztból tegyünk egy kis tálkába, 
vessünk bele gyorsan kelő mago-
kat, például zsázsát vagy mustárt. 
Ha egészségesen, egyenletesen 
kelnek a magok, akkor érett a 
komposztunk, és bármelyik nö-
vénynek odaadhatjuk. Ha viszont 
a csíranövénykék elsárgulnak, 
kiégnek, akkor még nagyon friss, 
tömény a komposzt, és virágföld-
del, kerti talajjal keverve lehet csak 
felhasználni.

A komposztmester a Megmér-
gezett föld című magyar ismeret-
terjesztő dokumentumfilm meg-
tekintését ajánlotta mindenkinek. 
Ez a 2018-as alkotás rávilágít a 
talajpusztulás világméretű problé-
májára, és nyilvánvalóvá teszi a 
komposztálás jelentőségét, amely 
mindannyiunk közös feladata. 
Ráadásul ezt a feladatot kis odafi-
gyeléssel és némi szabadban vég-
zett, könnyű testmozgással bárki 
jókedvűen elvégezheti!

(Barta)

Több mint ezer új fával lesz zöldebb a Hegyvidék

Jobbak a hazai superfoodok!
Fenntarthatóság szempontjából 
a Hegyvidéki Ízlelő ott van a fővá-
rosi éttermek elit klubjában. erről 
is beszélt a superfoodokról szóló 
előadásában Kiss-Szabó eszter, 
a Felelős Gasztrohős Alapítvány 
kommunikációs vezetője a Klíma-
barát esték legutóbbi találkozóján.

Mi is az a superfood? A szó angol 
tükörfordítása szuperélelmiszer 
lenne, amit a Webster szótár kicsit 
részletesebben is kifejt: olyan alap-
anyagokat hívnak így, amikhez 
valamilyen kiemelkedő beltartalmi 
értéket vagy pozitív egészségügyi 
hatást társítanak, például a goji 
bogyót, vagy a lazacot.

A kifejezést először az első vi-
lágháború idején használták Ame-
rikában, nem meglepő módon a 
marketingesek. Akkor a banánt 
népszerűsítették, és azt tanácsol-
ták az anyukáknak, hogy adjanak 
minél többet a gyerekeknek. Az 
elmúlt évtizedekben annyira el-
csépelték a superfood kifejezést a 
reklámokban, hogy 2007-ben az 
Európai Unió szabályozást adott 
ki, amely kimondja: tudományos 
háttér nélkül már nem lehet hasz-
nálni ezt a jelzőt, sem a termékek 
csomagolásán, sem a kommuni-
kációban.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
által szervezett Klímabarát Esték 
előadás-sorozat legutóbbi összejö-
vetelén Kiss-Szabó Eszter, a Fele-

lős Gasztrohős Alapítvány kom-
munikációs vezetője közismert 
superfoodokat hasonlított össze. 
Elsőként a Mexikóból és Para-
guayból érkező chia magról, vala-
mint a velünk szomszédos orszá-
gokból származó lenmagról be-
szélt.

A drágább chia omega-3 zsír-
savtartalma elvitathatatlan, de jó, 
ha tudjuk, hogy a nem megfelelő-
en elkészített és ezért a gyomor-
ban, belekben kocsonyásodó mag 

akár emésztési problémákat is 
okozhat. A beltartalmában ki-
emelkedő, olcsóbb és közelebbről 
érkező lenmagot liszt vagy tört 

alakban fogyasztva elkerülhetjük 
ezeket a veszélyeket, és az omega-
3-ról sem kell lemondanunk.

A Kínából behozott goji bogyó 
hazai alternatívája a csipkebogyó 
lehet, amely mintegy huszonkét-
szer több C-vitamint tartalmaz. 
Ehhez társul a kedvező ára, amit 
saját szedéssel nullára tudunk 
csökkenteni, így a környezetterhe-
lése is elenyésző.

A gojival kapcsolatban a legna-
gyobb probléma a gyakori szerma-

radvány-tartalma. Kínában sokkal 
több növényvédő szer használata 
megengedett, mint Európában, és 
ez a termékekben is megmutatko-

zik. Több rakományt 
visszafordítottak már 
korábban is, mert 
azok emberi fogyasz-
tásra alkalmatlannak 
bizonyultak. Egy 
közelmúltban vég-
zett ellenőrzés során 
pedig minden vizs-
gált gojibogyó-
tételben egészségká-
rosító mértékben ta-
láltak vegyszerma-
radványt vagy nehéz-
fémeket, ezért az 
aszalt piros bogyó 
egyre kevésbé tekint-
hető su per food nak.

A következő páros 
a napraforgómag és a 

kesudió volt. Ez utóbbit általában 
Indiában, Dél-Amerikában vagy 
Vietnámban termelik, nálunk ki-
lója 6500-7500 forintba kerül. Eb-
ből azonban kevés jut a feldolgozó-
üzemekben robotoló nőknek és 
gyerekeknek, akiknek a kezét gyak-
ran sebesre marják a gyümölcsben 
lévő savak, ezért is hívják „véres 
kesudiónak” is ezt a terményt. Rá-
adásul rengeteget utazik, ami kör-
nyezetvédelmi kérdéseket vet fel. 
Ehhez képest a helyben termő és 

sokkal olcsóbb napraforgómag har-
mincháromszor annyi E-vitamint 
tartalmaz, mint a sokat dicsért 
kesudió, emellett antioxidánsok-
ban is bővelkedik.

Az Andokban a quinoa alapélel-
miszernek számított egészen addig, 
amíg kiderült, hogy glu tén men tes 
superfood, és elkezdték exportálni. 
Azóta egy tál helyben termett 
quinoa már drágább, mint a gyors-
éttermi menü. Ha gazdag növényi 
rost- és fehérjeforrásra vágyunk, 
akkor a Nyugat-Magyarországon 
jól ismert hajdinával helyettesíthet-
jük, ezt szintén fogyaszthatják 
gluténérzékenyek. Sok-sok hagyo-
mányos őrségi receptünk van, ami 
hajdinát használ, érdemes kipró-
bálni néhányat.

Az előadó felsorolt kevésbé is-
mert, de a szélsőséges időjárási vi-
szonyokat (aszály, hőség) is jól bíró 
hazai alapanyagokat, amelyek a 
későbbiekben egyre nagyobb teret 
kaphatnak majd az étkezésünkben, 
és minden egészségtudatos kony-
hában ott lenne a helyük. Ilyen az 
édes burgonya, amelynek meg is 
indult az itthoni termesztése. A 
cirok is jól viseli a meleget, mert a 
Jóisten természetes naptejet terem-
tett rá – tartja a népi hagyomány. 
Idesorolható a gyakran csak gyom-
ként ismert omega-3-forrás, a pozs-
gás porcsin, vagy a C-vitaminban 
gazdag homoktövis is. A köles élel-

mezési jelentőségét hangsúlyozza, 
hogy a FAO (az ENSZ élelmezési 
világszervezete) a köles évének nyil-
vánította ezt az esztendőt. A csicse-
riborsó jól tűri a hőséget, és nagyon 
sokoldalúan felhasználható alap-
anyag, míg a kendermag értékes 
növényi fehérjeforrás.

Az említetteken kívül sok hazai 
termény érdemli ki a superfood 
jelzőt, például a sütőtök, a fekete 
berkenye, a cékla vagy a szőlő. A 
Felelős Gasztrohős Alapítvány 
egyik célja ezeknek a helyben meg-
termő élelmiszereknek a népszerű-
sítése, ezért fenntarthatóság szem-
pontjából minősítik a vendéglátó-
helyeket.

A XII. kerületi polgármesteri 
hivatal épületében működő Hegy-
vidéki Ízlelő is elnyerte ezt a minő-
sítést, ezzel bekerült az összesen 
kéttucat hasonló fővárosi étterem 
elit klubjába. A hulladékokat itt 
szelektíven gyűjtik, figyelnek a he-
lyi, szezonális termékekre, amiket 
méltányos módon szereznek be, 
továbbá a hagyományos ízek mel-
lett vegetáriánus és vegán fogásokat 
is találunk az étlapon.

Ha pedig otthon is szívesen ki-
próbálnánk a hazai superfoodokat, 
akkor az alapítvány honlapján – 
www.gasztrohos.hu/receptek – iz-
galmas és inspiráló receptek közül 
válogathatunk.

B. I.

A közismert superfoodokat hasonlította össze előadásában Kiss-Szabó Eszter
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Mintegy kétszáz komposztálókeret talált gazdára az önkormányzat akciója révén

Sajnos azonban időközben a 
juharok elfogytak, így módosítani 
kellett a koncepciót, de a helyet-
tük kapott tölgyeknek sem lesz 
rossz dolguk, hiszen az ül te tő göd-
rö ket már előre kiásták, és trágyát 
is rétegeztek az aljára. Az osztás 
napjára tényleg nem maradt más 
feladat, mint gyorsan elültetni a 
fákat, és az esős időjárás dacára 
alaposan megöntözni. A társas-
házban korábban nem terveztek 
faültetést, de a kedvező lehetőség-
gel mindenképpen élni szerettek 
volna, és a váratlan faültetés kicsit 
talán még a szomszédokat is kö-
zelebb hozta egymáshoz.

Dr. Péchy László a 12. számú 
választókerület önkormányzati 
képviselőjeként vett részt a facse-
meték átadásában. Érdemes volt 
odafigyelni a szakmai tanácsaira 
is, hiszen a Soproni Egyetemen 
szerzett erdőmérnöki végzettségé-
vel az erdei fák képzett ismerője. 
Kérdésünkre három állományal-
kotó fafajt emelt ki a választékból, 
amelyek a klímaváltozással szem-
ben a legellenállóbbak lehetnek: a 
molyhos tölgyet, a csertölgyet és 
a virágos kőrist. Mindhárom a 
hazai flóra tagja, így a Hegyvidék 
sem idegen terep számukra, emel-
lett mindegyik jó hő- és száraz-
ságtűrő.

Az általános szárazodással – 
azaz az éves csapadékmennyiség 
és páratartalom csökkenésével – 
párhuzamosan az egyre szélsősé-
gesebb időjárás okozta kihívások-
kal is szembe kell nézniük a nö-
vényeknek. Arra készülhetünk, 
hogy a csapadék egyre kiszámít-
hatatlanabb eloszlásban esik, és 
az intenzív esőzések között hosz-
szabb száraz periódusok is lesz-
nek. Hasonló módon a középhő-
mérséklet kismértékű emelkedése 
mellett egyre több hőségnapra 
kell felkészülni.

A faültetés hosszú távú terve-
zést igényel, és nem lehet figyel-
men kívül hagyni ezeket az éghaj-

lati változásokat sem. Az erdőmér-
nök azonban nemcsak a szárazság-
tűrés, hanem a hőstresszel szem-
beni ellenállóság szempontjából 
sem félti a most átadott őshonos 
fajokat.

Mindamellett országos törek-
vés az erdőterületek növelése, 
amit helyi szinten a Hegyvidéki 
Önkormányzat programja is hat-
hatósan támogat. A több mint 
ezer új fa a mikroklíma javítása 
által közvetlen környezetében is 
kifejti jótékony hatását, másrészt 
a csapadék megkötése és az árnyé-
kolás révén tágabb környezetét is 
hűti majd.

(Barta)

(Folytatás az 1. oldalról)

Az önkormányzat új programja segíti a környezeti fenntarthatóságot
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Zugligeti találkozások Petőfi Sándorral
Petőfi Sándor élete több ponton is kapcsolódik a Hegyvidékhez. Korábban már írtunk 
arról, hogy híres portréit a városmajorban élő barabás Miklós készítette; hogy buda ost-
roma idején járt a svábhegyi Óra-villában; hogy a vadászudvar vendéglőben is étkezett; 
valamint arról, hogy feleségével, Szendrey Júliával élete egyik legszebb napját a Zugli-
getben töltötte, ahol két verset is írt. ezúttal két kevésbé ismert történetet elevenítünk 
fel Kánya emília írónő és balázs Sándor író visszaemlékezései segítségével.

Kánya Emília (1828–1905) a 19. század 
második felének kedvelt írónője, Magyar-
ország, sőt az Osztrák–Magyar Monar-
chia első női lapszerkesztője volt. Néhány 

évvel a halála előtt kezdett hozzá vissza-
emlékezései megírásához, nem a nagykö-
zönség, csupán a családja számára. A 
„Réges-régi időkről – Egy 19. századi 
írónő emlékiratai” talán emiatt is lett any-
nyira őszinte, természetes, személyes 
hangvételű. Kánya Emília női szemmel 
látja és láttatja kora közszereplőit, a mű-
vészeti és tudományos élet neves alakjait, 
többek között István főherceget, Liszt 
Ferencet, Petőfi Sándort, Barabás Mik-
lóst, valamint a század kiemelkedő ese-
ményeit, az 1838-as pesti árvizet, a Lánc-
híd alapkőletételét, a Nemzeti Színház 
megnyitását, a forradalom napjait.

Az is kiderül, hogy az írónő sokszor járt 
a Hegyvidéken: „Mintha csak ma lett vol-
na, olyan jól emlékezem reá, hogy 1845-ben 
szeptember 8-án Mari nővérem nevenapját, 
mint minden évben, úgy akkor is a budai 
hegyek közt ünnepeltük meg. Már jókor 
reggel indultunk el mindannyian gyalog a 
Svábhegyre. És milyen élvezetes volt ez a 
nagy séta a friss, tiszta levegőben! A harmat 
még csillogott a gyepen, a virágokon, és na-
gyon, nagyon boldogok voltunk! Később a 
Kis-Svábhegyen egy szép kis réten leteleped-
tünk, ott jólesett egy kis villásreggeli, mit 
magunkkal hoztunk. […] egy kis pihenés 

után tovább indultunk a Fácánhoz, ahol 
ebédeltünk, délután a Disznófőhöz – és este 
ismét gyalog haza. Ezek voltak a mi legked-
vesebb napjaink, és édesatyám nagy látókö-
rű tudása megelevenítette a mi lelkünket, 
kitűnő botanikus is lévén meg tudott nevez-
ni minden virágot, minden növényt a leg-
alaposabban, és az én fiatal fejem akkor 
tárháza volt sok latin névnek, amely azóta 
kipárolgott emlékezetemből.”

A visszaemlékezések szerint Kánya 
Emília kifejezetten szerette a Disznófő 
vendéglőt, és az egyik kirándulása alkal-
mával Petőfivel is találkozott. Így ír erről 
a rendhagyó élményéről:

„1846 nyarát is kellemesen töltöttük. 
Lehetőleg gyakran tettünk kirándulásokat 
a hegyek közé, Markusovszky, Pákh társa-
ságában, vígan voltunk, tréfáltunk, mint 
nagy gyermekeknél, akik nem kívánnak 
óriási dolgokat az élettől, szokásban van. 

Egy ilyen vasárnapi kirándulás alkalmával 
ismerkedtem meg, azaz láttam Petőfit. 
Pákh akkor is velünk volt, a Disznófő mel-
letti kis tónál ültünk, egyszerre csak közele-
dik felénk egy nagyon barna, fekete szemű 
fiatalember, bemutatja megát: Degré Ala-
jos, és rámutat egy közeli társaságra, akikkel 
ő mulatott. A Tízek Társasága volt, köztük 
Petőfi is, Pálfy Albert, és még többen, akiket 
nem csak Pákh leírásai után, hanem külön-
ben is ismertünk. Kértük Degrét, hozza el 
nekünk Petőfit, akit még sohasem láttunk, 
és akinek költeményei gyújtó hatással voltak 
reám. Degré udvariasan szót fogadott, oda-
ment a másik táborhoz, és pár perc múlva 
visszajött – egyedül! Sándor olyan vad han-
gulatban van, mondá, hogy nem enged a 
szép szónak és nem jő el, nincs úgy »tónolva« 
– ilyen díszes társaság sat… Pedig olyan 
egyszerűek voltunk! No, megyek én, mond-
ta Pákh – mi nevettünk, oroszlánszelidítőnek 
csúfoltuk, de egypár perc múlva, csakugyan, 
nyakon csípve, hozta el hozzánk Petőfit!

Most megint megállt a tollam egy időre, 
mert tulajdonképpen restellem kiírni, hogy 
bizony egy cseppet se voltunk elragadtatva 
attól a borzas, sárgás bőrű, félszeg mozdu-
latú, hanyag öltözetű fiatalembertől, akit 
tréfás szavakkal mutatott be nekünk Pákh, 

de látszott rajta, nem érezte magát valami 
nagyon jól köztünk. Keveset beszélt. Én meg-
köszöntem neki azt a pár élvezetes órát, 
melyet nekem a költeményei által szerzett, ő 
zavartan, ügyetlenül visszautasította a szép 
szót, láttam, hogy szabadulni szeretne a mi 
társaságunktól, de – mielébb. Nem is igen 
tartóztattuk hát, megköszöntük a fáradozá-
sát, aztán hátat fordított nekünk, és vissza-
tért embereihez. Egyszer azonban lassú fu-
tamodása alatt mégis visszanézett reánk.

Hiába, nem is kell nagyon fiatalnak és 
nagyon felületesnek lenni, ha hatással van 
véleményünkre az első megjelenés mivolta. 
A szemünk hozzá volt szokva a csínhoz, a 
jó modorhoz, és habár Petőfi, a nagy, a bá-
mult Petőfi nem követett el semmi társadal-
mi hibát, csak ünnepélyes és kellemetlen 
volt, megbocsátottuk neki modortalanságát, 
de mi se kértünk többé belőle. Persze, Pákh 
aztán kinevetett, mert Petőfit akartam lát-
ni, pedig ő tudta, hogy ilyen fajankó lesz 
hölgyek társaságában, kivált ez idő szerint, 
mert kedélye el van borulva, haragos, vesze-
kedő kedvében van megint! Ilyenkor legjobb 
magára hagyni, majd kibékül magától is. 
Tőlünk békélhetett! De azért a költőt nem 

veszítettem szemeim elől és azután is öröm-
mel böngésztem a lapokat, és kerestem az ő 
költeményeit, és Pákh ezentúl kénytelen volt 
nekünk sokat beszélni róla, baráti civódá-
saikról, szavalásaikról, olykor bolondos jó-
kedvéről, melyet nyomban a legfeketébb 
kétségbeesés váltott fel. Ezentúl nem láttuk 
többé Petőfit, neki pedig úgy látszik, nem 
volt kedve látogatást tenni nálunk.

Egypár hét múlva mégis életjelt adott 
magáról és saját szép keze írásával egy köl-
teményt küldött nekem: A virágok. Ereklye 
gyanánt őriztem sok-sok éven át, de fájda-
lom, egypár évvel ezelőtt eltűnt, Fiuméban, 
íróasztalom jól őrzött fiókjából – máig se 
tudom, ki vihette el azok közül, akiknek 
kincsemet megmutattam. A forradalom 
évében aztán egypárszor találkoztam még 
Petőfivel és nejével, akivel aztán évekig vol-
tam összeköttetésben.”

Az elbeszélés szerint tehát Petőfi már 
1846 nyarán megírta A virágok című köl-
teményét, habár az csak 1847 áprilisában 
jelent meg hivatalosan. Sajnos nem tud-
juk, hogy Kánya Emília már a teljes, kész 
verset kapta meg, vagy esetleg annak egy 
változatát, töredékét.

Petőfi Sándor: A virágok

Ki a mezőre ballagok,
Hol fű között virág terem,
Virágok, szép virágaim,
Be kedvesek vagytok nekem!
Ha látom, mintha lyányt látnék,
Szivem reszket, keblem dagad. –
Siromra, hogyha meghalok,
Ültessetek virágokat.

Leűlök a virág mellé,
És elbeszélgetek vele.
Szerelmet is vallok neki,
S megkérdem: engem szeret-e?
Nem szól, de úgy hiszem, hogy ért,
Hogy érti jól szavaimat. –
Siromra, hogyha meghalok,
Ültessetek virágokat.

S ki tudja: az illat vajon
Nem a virág beszéde-e?
Csakhogy nem értjük, nem hat át
Testünkön lelkünk fülibe;
Szagolja csak s nem hallja meg
A test e szellemhangokat. –
Siromra, hogyha meghalok,
Ültessetek virágokat.

Igen, az illat a virág
Beszéde, annak dala ez,
S ha lényem durvább része a
Sírban rólam lefejledez:
Nem szagolom többé, hanem
Hallom majd e szép dalokat. –
Siromra, hogyha meghalok,
Ültessetek virágokat.

Virágillat, virág dala,
Te lész majd ott bölcsődalom,
Melynek lágy zengedelminél
Tavaszonként elaluszom,
S következendő tavaszig
Lelkem szép álmakkal mulat. –
Siromra, hogyha meghalok,
Ültessetek virágokat.

(Pest, 1847. április)

Petőfi Sándor számos alkalommal járt 
barátaival a Disznófő és a Fácán vendég-
lőnél, amit több a fentihez hasonló törté-
net bizonyít. Balázs Sándor író a Függet-
lenség 1882. október 15-i számában 
„Visszaemlékezés Petőfire” címmel így 
elevenítette fel első találkozását a költővel:

„1848-ban a nemzetgyűlés megnyitása 
idején történt Pesten, hová mint követi ír-
nok jöttem szülőföldem, Kolozsvár vá ro sá-
nak képviselője, gróf Széchenyi István mel-
lé. Akkor még szokásban volt fiatalembere-
ket küldeni a követek mellé gyakorlatra, 
politikai iskolába. Először voltam ugyan 
Pesten, de már voltak ismerőseim, sőt ba-
rátaim […] Május végén, vagy június elején 
történt. Egy szép vasárnapi kora reggelen 
nagy robajjal bérkocsi állott meg 
megyeházutcai szobácskám ablaka előtt, s 
csakhamar valaki elkezdte ablakomat ir-
galmatlanul döngetni.

Odasiettem, Lisznyai Kálmán volt. – 
Öltözz szaporán s jer a Redoute előtti ki-
oszkba, ott várok rád. Megyünk a Zugliget-
be. Pénzt, ha van se hozz magaddal, mert 
ma egész napra vendégem vagy, s ha pénzt 
hoznál magaddal, azt is elköltenők. Evvel 
be sem várva feleletemet, felugrott a kocsira 
s elhajtatott. Rendkívül megörültem a ki-
rándulásnak, mert még soha sem voltam a 
Zugligetben. Hát ha még azt a nagy szeren-

csét sejthettem volna, hogy Petőfit fogom 
láthatni! Gyorsan felöltöztem s pár perc 
alatt a kioszkban voltam. A reggeli már az 
asztalon várt, hamarosan elköltöttem s az-
tán sietve elindultunk. Kocsink alig egy óra 
alatt már a »Fácán« park aljában volt. 
Onnan gyalog mentünk fel. – A Fácánnál 
bevágunk egy-egy rostélyost – mondá 
Lisznyai s aztán felszamaragoltunk a 
Disznófőhőz. Midőn a vendéglő elé érkez-
tünk, a szaletli balsarkában levő utolsó 
asztal mellől kiáltások fogadtak: – Ni, ni, 
a Lisznyai! Szervusz Kálmán! Isten hozott 
öreg! Négy személyből álló társaság ült az 
asztalnál: egy fiatalnő és három férfi. Pető-
fi, Petőfiné, Egressy Gábor és Sükey Károly. 
Lisznyai egy öröm-felkiáltással: ni-ni Pető-
fi: az asztal felé közeledett, de Petőfi fürgén 
felugrott az asztal mellől, Lisznyai elé fu-
tott, megragadva vállát mindkét kezével, 
jól megrázta, s azután mielőtt észrevette 

volna, földre terítette s ott hempergett vele 
néhány másodpercig a poros fűben. Midőn 
felkeltek, Lisznyainak szép fehér nadrágja s 
zöld bársony spenzlije tönkre volt téve. De 
bár a ruhára való hiúsága ismeretes volt, 
mit volt mit tennie? Jó arcot csinált a rossz 
tréfához, leverte magáról a port, nevetett a 
nevetőkkel, s az egész bosszúját e két szóban 
töltötte ki: »De csak nagy bolond vagy te 
Sándor?«

Én az egész jelenet alatt zavarosan és fülig 
pirosán álltam közelükben, s e híres embe-
rekből álló társaság láttára annyira megza-
varodtam, hogy vissza akartam fordulni és 
megszökni. – Hát ez kicsoda? – kérdé Petőfi 
rám mutatva. – Ez egy kolozsvári barátom 
– mondá Lisznyai bemutatva – kivel az er-
délyi országgyűlésen ismerkedtem meg. – Na-
gyot nőjj öcsém! – mondd Petőfi nevetve 
kezet nyújtva – de jól vigyázz magadra, mert 
rossz cimboraságba kerültél. Lisznyai 

elkorhelyít, s ha nem ügyelsz jól magadra, 
még fűzfapoétát farag belőled. Mert neki ez 
a mestersége. Azután helyet foglaltunk az 
asztal mellett, hol e pillanattól fogva még 
zajosabban és vidámabban folyt a társalgás, 
melyben azonban én csak mint hallgató vet-
tem részt. Mindössze is három szóval vettem 
részt a beszélgetésben. Petőfi azt kérdezte 
nevetve: Ugy-e, hogy sok ostobaságot beszélt 
össze-vissza ez a fiú nálatok? De még meny-
nyit! mondám egész ártatlanul, s e váratlan 
megszólítás úgy megzavart, hogy újból fülig 
pirultam. Néhány pillanat múlva, még ké-
szen sem voltunk a rostélyosunkkal, Petőfi 
hirtelen felugrott az asztal mellől: Jerünk, 
tíz órakor Pesten kell lennem. Erre a társaság 
felkerekedett, Lisznyai marasztalta őket: – 
Maradni nem maradok öcsém, hanem nesze, 
egy barackot adok! Ezzel hüvelykujjával jót 
csattintott fején. Azután eltávoztak.”

F. G.

Barabás Miklós portréja Kánya Emíliáról

Pákh Albert író

Balázs Sándor író

A Kánya Emília által szerkesztett lap

Petőfi Sándor

A Fácán vendéglő környéke (1880)

Az Istenszeme tó a Disznófő mellett (1876)

Disznófő vendéglő (1876)
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Űrbéli tájak a Hegyvidék Galériában
Ismét különleges, nehezen 
beskatulyázható tárlatnak ad 
otthont a Hegyvidék Galéria. 
Az Unknown III. bereznai Tamás és 
Deim balázs kiállítássorozatának 
egy újabb állomása, a fiatal al-
kotókhoz ezúttal Drégely Imre 
fotóművész csatlakozott.

Épületek, amikből hatalmas belek 
lógnak ki. Cukorkákból formált 
galaxis. Egy hatalmas fekete lyuk 
és egy a világegyetemben elveszni 
látszó űrhajós. Álomszerű, néhol 
sci-fibe illő képeket is láthat az, aki 
ellátogat Bereznai Tamás grafi-
kusművész, valamint Deim Balázs 
és Drégely Imre fotóművészek 
közös, Unknown III. című kiállí-
tására a Hegyvidék Galériába.

Kallós Judit, az intézmény mű-
vészeti vezetője a megnyitón el-
mondta, hogy a galéria minden 
évben törekszik egy fotókiállítás 

megrendezésére, és az idén sincs 
ez másképp. Felhívta a figyelmet 
a november 22-i tárlatvezetésre, 
amin a három alkotóművész és 
Fodor Balázs költő ka-
lauzolja majd a közön-
séget.

Fodor Balázs kapta 
azt a megtisztelő fel-
adatot is, hogy meg-
nyissa a kiállítást. A 
költőt az esemény kö-
tetlenebb jellege, vala-
mint a tömött sorok-
ban álló közönség leg-
inkább egy metálkon-
certre emlékeztette, de 
ő nem dalokat, hanem 
verset hozott magával: 
a három alkotóval 
szembe állva, az ő tisz-
teletükre adta elő egyik művét – 
ahogyan ő fogalmazott, a vallo-
másos költészet hagyományaiba 
illeszkedve.

Az Unknown III., mint azt a 
címe is mutatja, egy kiállítássorozat 

része, amely Bereznai Tamás és 
Deim Balázs nevéhez fűződik. 
Bereznai Tamás édesapja festőmű-
vész volt, ő maga elektronikus 

grafikát tanult a Dekoratőr és Ki-
rakatrendező Iskolában, valamint 
a Szentendrei Művészeti Szakisko-
lában, és elvégezte a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem médiadesign 
szakját is. Deim Balázs fotográfus 

édesapja biztatására már fiatalon a 
fotóművészet felé fordult, képeit 
több nemzetközi pályázaton is dí-
jazták. Az ifjú alkotókat barátság 

fűzi egymáshoz, és ez-
úttal Drégely Imre fo-
tóművész, egyetemi 
tanár, Deim Balázs 
egykori mestere csatla-
kozott hozzájuk.

A személyes viszo-
nyokon túl a témát, a 
stílust vagy éppen az 
eszközhasználatot ille-
tően is reagálnak, hat-
nak egymásra a művé-
szek. Néhány képtől 
eltekintve komor, feke-
te-fehér színvilág jel-
lemzi a kiállítást. A lá-
tomásszerű, szürreális 

hatást erősíti a többi között 
Bereznai Tamás Szentendre lógó 
belekkel I–III. című képsorozata, 
amin az alkotó életében oly fontos 
Duna-parti város néhány ikoni-
kus épülete (a városháza, a kálvá-

ria és a szerb ortodox püspöki 
székesegyház) szerepel – de nem 
éppen a hagyományos formában.

A kiállítás visszatérő motívuma 
az űrutazás és a világegyetem, ezt 
a témakört járják körül Drégely 
Imre Flight és Utazók című képei, 
valamint Deim Balázs Lost in 
Space címet viselő munkája és 
Memories from Space I–VII. 
című sorozata.

A három művész szerteágazó, a 
laikusok számára csak nehezen 

érthető technikai megoldásokkal 
készítette el műveit. A végered-
mény pedig egyedi hangulatú, 
elgondolkodtató.

WÁ.

PP A kiállítás november 25-ig te-
kinthető meg a Hegyvidék Galéri-
ában (Királyhágó tér 10.). A belé-
pés díjtalan, a november 22-i 
tárlatvezetésen való részvétel díja 
800, hegyvidéki lakosoknak 200 
forint.

„Szárnyakat kaptam apától”
Kuba, Svájc, Finnország, Korea – néhány tá-
voli hely, ahol a számos díjjal elismert ezüst 
Gy. Zoltán bemutatta már a munkáit. A 60. 
születésnapját ünneplő képzőművész most 
visszatért hozzánk, a Hegyvidékre, hogy 
átélhessük a mítoszok vonzását. A Galéria 
12 Kávézó és borbárban látható kiállításá-
nak megnyitóján váratlanul egy vendég is 
méltatta az alkotót és édesapját.

„Zoli már kicsi korában értékelni tudta, 
hogy valaki alkotni képes. De érdekelte min-
denféle más is. Nem vonzódott különöskép-
pen a rajzoláshoz. Egyszer külföldön vol-
tunk, megálltam valahol festeni. Zoli csak 
téblábolt, nem csinált semmit. Mondom 
neki, itt van papír, ceruza, ecset, festék, 
dolgozzál te is. Nem akaródzott. Kissé erő-
sebben rászóltam, ekkor szót fogadott. S 

egyszer csak azt vettem észre az arcán, hogy 
elkapta a hév, és egyre jobban élvezi az »al-
kotás« folyamatát” – tizenhárom évvel 
ezelőtt így emlékezett vissza lapunknak 
adott interjújában fia művészkarrierjének 
kezdetére a kiváló kortárs festő, a Galéria 
12 Egyesület egyik alapító tagja, a 2017-
ben elhunyt Ezüst György.

„Édesapáddal többször kiállítottunk, 
például Ausztriában is, nem messze az 
osztrák–magyar határtól. Kisfiúként ha-
mar magadba szívtad a festék illatát…” 
– idézte fel a régi időket Ezüst Gy. Zoltán 
új kiállításának megnyitóján Borza Teréz, 
a Galéria 12 Egyesület vezetője, aki a 60. 
születésnapját ünneplő képzőművésszel 
beszélgetett.

„Szerintem ezt minden művészgyerek 
átéli – nyugtázta a főszereplő, aki aztán 
arról is mesélt, hogy bizonyos szempont-
ból messze esett az alma a fájától. – A 
szakmában sokszor előfordul, hogy elkez-
dik az embert a szüleihez hasonlítani, 
ezért én céltudatosan olyan területeket 
választottam magamnak, amikkel apa 
nem foglalkozott. Neki gyönyörűen ki-
munkált művei vannak, én viszont egé-
szen más technikákat használok.”

A Mítoszok vonzásában című kiállítá-
sára aquatintás rézkarcot, tusrajzot és li-
nómetszetet is hozott Ezüst Gy. Zoltán. 
„Rembrandt és Dürer is készített rézkar-
cokat, ám Goya volt az első, aki aquatintás 
eljárással tónusozott – magyarázta. – Ide-
haza Kondor Béla volt a technika mestere, 
ő nagyon inspirálóan hatott rám.”

A művész szerint a grafikánál a gondo-
latok kifejezése a legfontosabb. „Érdekel-

nek a mítoszok. Ezek nemcsak a távoli 
múlt legendái; persze, vannak köztük 
kitalált történetek, de olyanokat is talá-
lunk, amik tényeken alapulnak” – fogal-
mazott.

Példaként hozta fel, hogy a régészek 
nemrég Törökországban, egy csónak ala-
kú domb alatt 5000 éves, a bibliai özönvíz 
idejéből származó leletre bukkantak, ami-
ről sokan azt gondolják, hogy Noé bárká-
ja lehet. „Az én témám nem volt nyilván-
való, alkotás közben sejlett fel bennem 
Ikarosz legendája, akinek az apja, Daida-
losz szárnyakat készített, hogy együtt 
repülhessenek. Nekem ott volt apa, aki 
tehetséget adott, egyengette az utamat, 
közös kiállításaink voltak. Szárnyakat 
kaptam apától” – mondta, majd humo-
rosan azt is hozzátette, reméli, hogy ő nem 
fog meg- vagy leégni.

„Elnézést kérek, megengedik, hogy 
szóljak néhány szót? – jelentkezett a kö-
zönség soraiból egy deres hajú úriember. 
– Czobor László vagyok, huszonhét éven 
keresztül voltam a Festetics-kastély igaz-
gatója. A nagy Ezüstnek többször is szer-
veztünk kiállítást, mindig sikere volt. A 
szakmában így hívtuk édesapádat, téged 
kis Ezüstnek becéztünk – fordult az alko-
tóhoz. – Mindketten fantasztikus művé-
szek vagytok!” Czobor László azt is meg-

említette, hogy a kastély falai a mai napig 
őrzik Ezüst György Balatonról készített 
festményét.

„Önkormányzatunk elkötelezett a kul-
túra iránt. Nagy öröm számunkra, ha 
olyan hegyvidéki kötődésű művészek 
munkáit láthatjuk, akik kiemelkedő élet-
művükkel gazdagítják kerületünk kultu-

rális életét. Ezüst Gy. Zoltán tárlata vég-
telenül inspirálóan hat ránk, látogatókra” 
– mondta a megnyitón Csepreginé Vo lo-
si nov szki Mária, a polgármesteri hivatal 
köznevelési és közművelődési irodájának 
vezetője, majd bejelentette, hogy Ezüst 
Gy. Zoltán, akinek egyébként jelenleg 
Érden is látható önálló kiállítása, jövő 
márciusban a Barabás Villában mutatja 
be egyedülálló alkotásait.

A „kis Ezüst” édesapja ezt mondta egy-
kor lapunknak: „Nem csupán a festészet és 
a grafika külön világ, de témavilágunkon 
túl a stílusunk is másféle. Úgy érzem, én 
vidámságot, könnyedséget árasztok festmé-
nyeimmel, és elnagyolt, ugyanakkor dina-
mikusabb alkotó vagyok. Érdekes felfedezés, 
hogy én éltem át a világháborút, a forradal-
mat, az úgynevezett »átkost«, mégis Zoli az, 
aki a műveiben szorong.”

BM.

PP Ezüst Gy. Zoltán Mítoszok vonzásában 
című tárlata megtekinthető: december 12-
ig, vasárnap és szerda kivételével minden-
nap 16.00–22.00 óráig. Cím: Galéria 12 
Kiállítóhely, Kávézó és Borbár, Hajnóczy 
József utca 21.

Drégely Imre, Bereznai Tamás és Deim Balázs a megnyitón

Bécsi impressziók

Ikaros-sorozat 2.

Varázsló

Ikaros-sorozat 1.

Ezüst Gy. Zoltán képzőművésszel Borza Teréz beszélgetett a kiállítás megnyitóján

Drégely Imre: CandyDeim Balázs: Memories from SpaceBereznai Tamás: Mikori tájak

Deim Balázs: Black Hole
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A madárvilág lenyűgöző sokszínűsége fotókon
Leginkább a hétköznapi ember 
számára szabad szemmel nem 
nagyon érzékelhető, gyors pilla-
natokat szereti megörökíteni Tóth 
László természetfotós. A polgár-
mesteri hivatalban látható „nézz 
madárnak” című kiállításán bemu-
tatott felvételei ezekből idéznek 
fel jó néhányat.

Tóth László gyerekként a Muhi 
körüli erdőkben és mezőkön szív-
ta magába a természet szeretetét. 
Kisdiák kora óta fotózik, lenyűgö-
zi a madarak sokszínűsége. Mada-
rász barátjával együtt kezdetben 
az erdei fülesbaglyok városi meg-
telepedését kutatták, műfészkeket 
helyeztek ki, amelyekben a bag-
lyok sikeresen nevelték fel fiókái-

kat. Újabban leseket is épít, így a 
madarak hétköznapjait kevésbé 
zavarva lehet azokat lencsevégre 
kapni.

Természetvédelmi munkákban 
önkénteskedik, olyan ritka fajok 
visszatelepítésében vesz részt, mint 
a szalakóta, a fekete gólya vagy a 
kék vércse. Célja, hogy ezeket a 
gyönyörű madarakat kicsit kijjebb 
„csalja”, a természetvédelmi terü-

let peremén túlra, a szülőfaluja 
körüli erdőkre-mezőkre is – ami 
nem lehetetlen. Napjainkban 
ugyanis az egyes fajok gyakran 
keresnek új élőhelyet, és a termé-
szeteshez közeli feltételeket meg-

találják parkjainkban, vizeinkben, 
a telepített erdősávokban vagy 
akár ipari létesítményeink terüle-
tén is.

Tóth László természetfotóiból 
most kiállítás látható a polgármes-
teri hivatal első emeleti folyosóga-
lériájában. A megnyitón Pokorni 
Zoltán kiemelte, azért is örül 
ezeknek a szép felvételeknek, mert 
a Hegyvidék – annak ellenére, 

hogy városias, sűrűn beépített ke-
rület – 74 százaléka zöld. Az itt 
lakók megbecsülik az élővilágot, 
bár a viszonyuk lehet ambivalens.

Érthető, ha valaki arról panasz-
kodik, hogy az őzek már harma-

dik alkalommal legelik le a mus-
kátliját az ablakban – ám ez nem 
annyira drámai, mint amikor a 
homokozóban játszó gyerekek kö-
rül hirtelen feltűnik egy vaddisz-
nókonda. Ez utóbbi esetben már 

érezzük, hogy a természet közel-
sége jó dolog, de nem minden 
határon túl – tette hozzá a polgár-
mester. „Itt érteni fogják a fotóki-

állítást. Büszkék vagyunk rá, hogy 
minket választott” – zárta szavait.

A természetfotósok nem főál-
lásban végzik ezt a foglalkozást – 
mondta Horváth Tibor, „Az Év 
Madárfotósa 2022” cím birtoko-
sa. Motivációjukról is beszélt: mi-
vel szép fényeknél érdemes fény-
képezni, hajnali négykor kelnek, 
korán vagy este, naplementekor is 
kint vannak a terepen, képesek 
mocsárban, netán leengedett ha-
lastó iszapágyán feküdni azért, 

hogy megmutathassák a kivételes 
pillanatokat a nagyközönségnek.

Egy kiránduló nem olyan fé-
nyekben és körülmények között 

látja a természetet, mint ők, és az 
apró részleteket sem veheti észre, 
hiszen a természetfotós teleobjek-
tívekkel „vadászik” a madarakra 
és más állatokra. Az utóbbi időben 
egyre többen fotózzák a természe-
tet, de elmondható, hogy két fotós 
ugyanakkor és ugyanott készült 
fényképe soha nem lesz egyforma. 
Az egyedi végeredményt a néző-
pont és a személyiség határozza 
meg a mostani kiállító esetében is.

Tóth László az egyik kedvenc 
felvételéről mesélt a megnyitón. 
Ezt egy Kéktúra alkalmával spon-
tán készítette egy macskabagoly-
ról, amely sajnos egy lefedetlen 
kútkávában végezte. A Halál pil-
lantása című kép drámaiságát fo-
kozza, hogy a kútkáva szájának 
tükröződése a holdra emlékeztet.

Fotóin azonban többnyire a 
vidám színek ragadják meg a 
szemlélőt. Például a piroslábú can-
kó, a pirkadatkor lekapott fattyú-
szerkó-fiókák, a meglepően színes 
fekete gólya, a Hajnali látomás 
című fotó nagy kócsagja, a Szug-
gesztió kék vércséje, egy zöld gyí-
kot zsákmányoló vörös vércse – ez 
a faj egyébként a legismertebb 
ragadozó madár, Budapest belvá-
rosában is költ –, a gyurgyalag 
szitakötővel a csőrében, a környe-

zet aranyszínében pompázó kis 
vöcsök vagy a tárlat plakátján is 
szereplő sárga kis lile. A madarak 
mellett egy őzike és egy nyúl port-
réja is helyet kapott a kiállítás fel-
vételei között.

A megnyitó végén Katona Nóri 
Aranyosi Ervin A fénykép örök 
című versét mondta el. A költő 
ebben a tovatűnő pillanatot egy 

madár elröppenéséhez hasonlítja, 
és arra is utal, hogy az alkotó nél-
kül a „hűvös gép” nem készíthet 
„bűvös képet”.

Szepesi Dóra

PP Tóth László „Nézz madárnak” 
című kiállítása megtekinthető: no-
vember 28-ig, a polgármesteri hiva-
tal ügyfélfogadási idejében, hétfőn 
13.00–17.30-ig, szerdán 8.00–
16.00-ig, pénteken 8.00–12.00-ig. 
Cím: Böszörményi út 23–25.

A légytől a Pokol-szárnyig – Rófusz Ferenccel
Hogyan változtatta meg egy apró rovarról szóló néhány perces ani-
mációs film a készítője életét? rófusz Ferenc oscar-díjas alkotásáról, A 
légyről, a megvalósítás nehézségeiről, elköltözésről és visszatérésről is 
mesélt előadásában a Szalonegyetem vendégeinek.

Honnan, hova, merre, meddig? 
– Rófusz Ferenc Kossuth-díjas, 
Magyar Szent István-renddel és 
Oscar-díjjal elismert filmrendező, 
a Hegyvidék dísz-
polgára ezzel a cím-
mel tartott előadást 
a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon Sza-
lonegyetem című 
programsorozatá-
nak legutóbbi ven-
dégeként. Elkísérte 
őt felesége, Hajdú 
Zsófia, továbbá tisz-
teletét tette az ese-
ményen Lázár Zsu-
zsa iparművész, a 
Budai Rajziskola 
intézményvezetője, valamint Piros 
Ildikó Kossuth- és Jászai Mari-
díjas színművésznő is. Köszöntő-
jében Menyhárt Éva, a szalon ve-
zetője megemlékezett Rófusz Fe-
renc pályafutásának mérföldköve-
iről és az alkotó legrangosabb ki-
tüntetéseiről.

A rendező először egy diasoro-
zatot vetített le a szép számú kö-
zönségnek élete legfontosabb epi-
zódjairól: a Pannónia Filmstúdió-
ban eltöltött évekről, az Oscar-díj-
ról, a kanadai karrierről, magán-
életéről, a szeretteiről. Mély bele-
éléssel és humorral idézte fel pá-
lyafutásának hol felemelő, hol 
komikus történéseit, valamint 
meglepetéssel is szolgált: több al-
kotását is levetítette az egybegyűl-
teknek.

Elsőként A légy következett, a 
film, ami megváltoztatta az életét. 
Elárulta, hogy a Pink Floyd egyik 
lemezének zörejeffektje adta szá-

mára az ötletet. A Pannónia Film-
stúdió művészeti tanácsa eleinte 
nem lelkesedett a filmtervért, 

szerencsére azonban Hankiss 
Elemér, a stúdió dramaturgja fel-
karolta azt. Pedig nem volt kis 
vállalkozás…

Az úgynevezett hát tér ani-
má ciós megvalósítás, az, hogy 
Rófusz a légy szemébe helyezte 
a szubjektív kamerát, jelentősen 
megnehezítette a stáb dolgát. Két 
évbe telt a mintegy négyezer rajz 
elkészítése, amiből összeállt a 

néhány perces film. 
Ezután az a kérdés 
okozott fejtörést az 
alkotócsapatnak, 
hogyan lehetne 
imitálni hitelesen 
egy légy zümmögé-
sét. Végül Lan ger 
Ede vállalkozott 
arra, hogy a rovar 
hangját utánozza, 
az eredmény pedig 
igencsak meggyőző 
lett.

Az alkotást az 
Ottawai Nemzetközi Animációs 
Filmfesztiválon mutatták be, és 
átütő sikert aratott: a közönség 

üdvrivalgásban tört ki. Bill 
Littlejohn, a Disney híres animá-
tora személyesen gratulált Ró-
fusz nak, és meghívta őt Los An-
gelesbe.

A történet folytatása jól jellem-
zi az akkori idősza-
kot: hiába jelölték a 
filmet Oscar-díjra 
az animációs rövid-
filmek kategóriájá-
ban, Rófusz Feren-
cet nem engedték ki 
a gálára, mondván, 
úgyis esélytelen két 
kanadai vetélytársá-
val szemben. A kul-
turális irányítás 
azonban még ezt is 
tudta fokozni: Dó-
sai István, a Hun ga-
ro film igazgatója kiutazhatott a 
díjátadóra, így Rófusz helyett ő 
vette át a szobrocskát Alan Arkin 
és Margot Kidder műsorvezetők-
től. A közönség egy pillanatig azt 
hitte, maga a rendező sétál fel a 
színpadra, Bill Littlejohn meg is 
jegyezte tréfásan: „Ez nem is a 
Ferenc…”

Rófusz végül a rádióból tudta 
meg, hogy ő nyert. Ahogy fogal-
mazott, abban a pillanatban ő volt 
egyszerre a legboldogabb és a leg-
csalódottabb ember a földkerek-
ségen.

Két hónappal később azért csak 
kijutott a tengerentúlra, ahol meg-
tapasztalta, milyen is az, ha piaci 
alapon működik a filmipar. Nem 
akart azonban disszidálni, bízott 
abban, hogy az Oscar-díj után 
Magyarországon is lesz lehetősége 
a bizonyításra. Ehhez képest ele-
inte több ígéretes filmtervét is el-

utasították. Következő munkái a 
Holtpont (1982) és a Gravitáció 
(1984) című animációs rövidfil-
mek voltak – ezt a kettőt is meg-
tekinthette a szalon közönsége.

Miután Rófusz megtudta, hogy 
a Koncertirodán keresztül disszi-
dálás nélkül is mehet külföldre 
dolgozni, az NSZK-ban vállalt 
munkát, 1988-ban pedig elfogad-
ta a Nelvana animációs vállalat 
invitálását, és családjával együtt 
Kanadába költözött. Meg is talál-
ta a számítását, idővel saját stúdi-
ót alapított, de 2001-ben végül 
hazahúzta a szíve.

Rófusz Ferenc két későbbi film-
jét is levetítette a Szalonegyete-
men. A Ticket címet viselő, meg-
rázó mű tíz percben foglalja össze 
egy ember életét az anyaméhtől a 
koporsóig. Az utolsó vacsora pedig 
Leonardo da Vinci híres freskóját 

kelti életre.
A 2022-es, nagy-

szabású budapesti 
Hieronymus Bosch-
kiállításhoz kapcso-
lódóan Rófusz Fe-
renc „életet lehelt” a 
németalföldi festő 
Földi gyönyörök 
kertje című tripti-
chonjának Pokol-
szárnyába is. A vég-
eredmény ez esetben 
is lenyűgöző lett, 
ahogy arról az elő-

adás résztvevői szintén meggyő-
ződhettek.

Zárásként a rendező anekdo-
tázgatott egy kicsit, utána pedig a 
jelenlévők rendelkezésére állt. 
Még azt is megengedte nekik, 
hogy kézbe vegyék azt a bizonyos 
aranyszobrocskát…

W. Á.

Pirkad

Szuggesztió

Hajnali látomás

Színkavalkád

Zsákmánnyal

A filmrendező pályafutása fontos epizódjairól mesélt a közönségnek

Munka közben – előtte a szobrocskával, amit nem vehetett át…

A történet vége... – filmkocka A légy című Oscar-díjas alkotásból

A légy szemébe helyezett kamera tette különlegessé a filmet
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Hogyan értsük félre a nőket? 2 

– Csányi Sándor egyszemélyes vígjá-
tékának folytatása november 16-án 
és 30-án 19.00, november 19-én és 
26-án 15.00.

A döntés – Tenki réka és Csányi 
Sándor színművészek előadása no-
vember 19-én és 26-án 19.00. első 
közös színházi munkájuk dr. edith eva 
eger világsikerű művét dolgozza fel.

Nosztalgia társastánc november 
19-én 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra.

Christmas Miracle Musical no-
vember 20-án 19.00. A zenés kará-
csonyváró műsorra a belépés ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött.

Páratlan párok. november 21. 
19.00 Franz Schubert – Metternich. 
bősze Ádám és László Ferenc elő-
adás-sorozata harmadik évadának 
minden estéjén hajdani kortársak 
kerülnek egymás mellé: egy nagy ze-
neszerző és egy koronás fő vagy jeles 
államférfiú. Csupa olyan kiemelkedő 
személyiség, aki meghatározója és 
főszereplője volt a maga korának a 
művészet világában, valamint a poli-
tika- és hadtörténet közegében.

Perczel-Kováts Orsolya: Feeling 
Good – koncert november 21-én 
19.30. Hazánk egyik legfoglalkozta-
tottabb énekesnője jól ismert dalok-
kal, örökzöld slágerekkel mutatja be a 
női lélek sokszínűségét, hangulatait, 
vágyait, amiket a legtöbb nő minden 
bizonnyal hozzá hasonlóan át szeret-
ne élni, és amiknek a férfiak is részesei, 
néha csodálattal, néha értetlenül.

Orvos-Tóth Noémi előadása 
november 22-én és 23-án 19.00. Mire 
felnövünk, sorsunk forgatókönyvéből 

már jelentős fejezetek megváltoztat-
hatatlannak tűnnek. Sejtjeinkben 
hordozzuk felmenőink traumáinak 
nyomait; szüleink, nagyszüleink ránk 
örökítették a megdönthetetlennek 
tűnő életigazságokat; zsigereinkbe 
égtek a bizalom, a bizalmatlanság, a 
szeretet és a szeretetlenség tapasz-
talatai.

Chameleon Jazz Band – 20 éves 
jubileumi koncert november 23-án 
19.00. A dallamos jazzt és az igényes 
popzenét stílusosan ötvöző formáció 
az elmúlt években 9 európai ország 
50 városában több mint 350 koncer-
tet adott. 2021 tavaszán jelent meg 
a nyolc saját dalt tartalmazó, Stories 
című albuma, 2021 novemberében a 
Live from Tokaj című kisfilmje. 2022 
májusában új videóklippel, 2022 
decemberében a You and I című kisle-
mezzel jelentkezett. A jubileumi kon-
certkörút más városok mellett érinti 
bécset, budapestet, Marosvásárhelyt, 
Prágát és Stuttgartot.

Zurgó táncház – felnőtt-táncház 
november 24-én 20.00. Moldvai csán-
gó népzene, tánctanítás, daltanítás.

KönnyedÉn november 27-én 
19.00. Élj és mozogj szabadon és fáj-
dalommentesen! Almásy Csilla gerinc- 
és mozgásszakértő gyógytornász 
első nagyelőadása, amelyben a tőle 
megszokott módon, humorral átszőtt 
és mindenki számára közérthető stí-
lusban meséli el, hogyan működik 
a testünk és a gerincünk. Hogyan 
hatnak a lelki nehézségek a fizikális 
állapotunkra, és mit tehetünk azért a 
mindennapokban, hogy egészsége-
sek, fittek, boldogok legyünk. Mert 
bizony az élet addig igazán boldog 
és szabad, amíg fájdalommentesen 
élhetünk. Ilyen jellegű előadás talán 
még nem volt a magyar színpadokon: 
a KönnyedÉn egy szórakoztató ana-
tómialecke laikusoknak, tárlatvezetés 
a saját testünkben, hogy megértsük, 
miként vigyázhatunk rá.

Valahol Európában – Dés László 
és nemes István musicalje november 
27-én és 28-án 19.00. A darab emlé-
keztet minket arra, hogy felnőttként 
is fontos megtartani azt az önfeledt 
derűt, ami a gyerekekben egy zsige-

ri, tiszta érzelem. Képesek pillanatok 
alatt elfeledkezni a rosszról és bízni a 
jobb jövőben.

„Bánatot váltunk szerelemre”. 
XX – a XX. század évfordulós írói so-
rozat #7. november 29. 19.00 nagy 
László és Szécsi Margit. A Petőfi Kul-
turális Ügynökség és a MoMkult iro-
dalmi sorozata. Szécsi Margit költő az 
idén lenne 95 éves, nagy László költő 
pedig 45 éve halt meg.

HEPP Duett a kortárs tánc és 
új cirkusz világából – Goshiwon 
november 30-án 19.00. A DancePro 
című új sorozatban a magyar kortárs 
tánc már jól ismert és feltörekvő fiatal 
koreográfusainak munkái láthatók. A 
társulatok nem kötődnek színház-
hoz – folyton úton vannak, és a világ 
különböző pontjain lépnek fel. Meg-
állnak egy estére, és előadásaikban 
beavatják a nézőket az utazásaik so-
rán megismert világokba, vagy épp 
abba, ami aktuálisan körülveszi őket 
és a nézőket.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Üvegfal november 17-én 19.00–

21.00. van, aki hagyja, hogy bántsák. 
Zenés szövegszínházi előadás Dobray 
Sarolta könyvéből. Közreműködik: 
Gryllus Dorka, Simon Kornél. bővebb 
információ: lovasut.hu.

Kicsibácsi és Kicsinéni (meg az 
Imikém) – interaktív bábelőadás 
kicsiknek és nagyobbaknak Dániel 
András azonos című könyve alapján 
november 19-én 10.30–11.30. Köz-
reműködik: bodor Kata, Héricz eri-
ka, Lukács László, Mayer Lili, Mayer 
Zita, Mayer Lili. bővebb információ: 
lovasut.hu.

Wave of Sound: Pieces & 
Sketches – lemezbemutató kon-
cert november 26-án 18.00–21.00. 
vendég: Palágyi Ildikó. A modern 
klasszikus és ambient zenei stíluso-
kon alapuló kompozíciók a dalszerző 
szívével rezonálva merítenek inspirá-
ciót személyes emlékekből és a körü-
löttünk lévő természet szépségéből. 
Közreműködik: Csécsi Andor, Gálfalvi 
rebecca ‘Arulei’, Annabori, Palágyi 
Ildikó, Takács-nagy Jázmin, variart 
ensemble kamarazenekar. bővebb 
információ: lovasut.hu.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből december 2-án 19.30–
20.45. Szakdolgozatból született 
önadaptáció. bővebb információ: 
lovasut.hu.

OMNIBUS-koncert december 
9-én 17.00–18.00. „Zene komolyan 
mindenkinek!” Házimuzsika-koncert 
az egész családnak, zenepedagógu-
sok közreműködésével. Közreműkö-
dik: Surján Péter, Surján Katalin, Surján 
eszter. bővebb információ: lovasut.hu.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

KL Színház: Leszállt az ég dicső 
királya – bábszínházi előadás decem-
ber 10-én 10.30–11.30. egyszemélyes 
betlehemes előadás, ami ötvözi az 
adventi és karácsonyi népi színjáté-
kok szinte minden fajtáját: a szállás-
kereső, a csillagozó, a paradicsom- és 
a pásztorjátékokat. A magyar nép-
hagyomány szerint meséli el Jézus, 
a Megváltó születésének történetét 
gyerekeknek és felnőtteknek egy-
aránt. Közreműködik: Horváth Márk. 
bővebb információ: lovasut.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Leonardo mosolyog Budán – 

G. Horváth boglárka kiállításának 
megnyitója november 15-én 18.00. 
Megnyitóbeszédet mond: Karafiáth 
orsolya író, permorer. Közreműködik: 
Legát Tibor és Darvas Kristóf. A kiál-
lítás megtekinthető: december 6-ig, 
hétfőtől csütörtökig 9.00–17.00.

Meridiántorna szerdán 9.30. A 
szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a barabás villa 
kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként. vezeti: békefi András. A program 
a kerületi lakosoknak díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban, hétfőn 16.00–
18.00, szerdán 16.00–19.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-

díjasklub szerdán 10.00–11.30. elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és já-
tékdélutánok. november 22. 10.00 
Adventi koszorú készítése. A program 
regisztrációhoz kötött. regisztrálni az 
info@barabasvilla.hu e-mail-címen 
vagy a 06-70/324-7667-es telefon-
számon lehet. november 29. 10.00 
etruszk kincsek nyomában Firenzé-
ben. Az őszi programok a XII. kerületi 
nyugdíjasok számára ingyenesek, 
más kerületekből érkezőknek 1000 
Ft/fő/alkalom a részvétel díja.

MTBA balett – Fazekas Fanni ta-
nodája. Klasszikus balett és művészi 
tánc 6–15 éves kor közötti, kezdő 
lányoknak és fiúknak. További rész-
letek és jelentkezés: facebook.com/
muveszimozgasstudio, fazifanni@
gmail.com.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 

éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csalá-
dok részére. vezeti: bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. bővebb 
információ: orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. e-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
vezeti: németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. vezeti: barta 
Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. vezeti: barta Sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A Fitball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
vezeti: barta Sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). Információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–
19.30 napzáró Soft Flow. A reggeli 
Yoga Glow-órákon a tradicionális 
hatha-jóga-elemeket dinamikus 
erősítősorozatok és pilateselemek 
kombinálják, és nagy hangsúly lesz 
a nyújtáson. Az óra végére kívül-be-
lül „ragyognak” majd a résztvevők. 
Az esti Soft Flow-órákon inkább a 
nyújtásoké és a csavarásoké a fősze-
rep, de erősítő-, dinamikus elemeket 
is tartalmaznak. Tökéletes zárása a 
napnak, kellemesen megnyugtat 

az egész napos pörgés után. Min-
den órát minihangfürdő és relaxá-
ció zár. A foglalkozásokat vezeti: 
Kovács-Siklósi Melinda. részletes 
információ: a „babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. bejelentkezés: 
babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
Messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
1/395-8907).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütör-
tökjén 14.30–16.30. november 16.: 
Zenés, táncos összejövetel. Szabad-
téri és beltéri programok, kultúra, 
egészségmegőrzés, vidám társaság, 
tartalmas előadások, színvonalas szó-
rakozás, családias közösség! Havonta 
a harmadik csütörtökön zenés, táncos 
összejövetel. A klub várja új tagjait, a 
csatlakozási szándékkal kapcsolat-
ban Dobos Ilonát lehet keresni a 06-
30/422-5682-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

„Saját válladra” – Bordó Krizan-
tém rendezvénysorozat november 
26-ig. A bordó Krizantém az orange 
the World nemzetközi kampány felhí-
vására született. A kampány a világon 
mindenhol a nők elleni erőszak meg-
szüntetésének világnapja köré szer-
veződik. A rendezvénysorozat célja, 
hogy a művészetek finom hangján 
beszéljen a témáról. Szervező: buda-
pest Corvinus Club. A belépés díjta-
lan. (A részletes program a 13. oldalon 
olvasható!)

Családi délelőtt november 18-
án. 10.00 Csicsergő kézműves fog-
lalkozás. Figura-kulcstartókészítés 
a nemes nagy Ágnes-teremben. 
Jegyár: 800 Ft. 10.00–13.00 Klíma-
vándortanösvény – interaktív tudo-
mányos játszóház kicsiknek és na-
gyoknak (ingyenes). Hogyan tudunk 
spórolni az energiával? Mennyit ér a 
szigetelés? Miért egyre fontosabb, 
hogy sok növény legyen a városban 
is? Számít-e, milyen színű a ház fala 
és az autó? Mi az az évgyűrű-puzz-
le? Kik élnek még velünk együtt a 
városban? 11.30 Aranykapu-koncert 
– a Katica című album bemutatója. 
2013-ban alakult meg az Aranyka-
pu gyermekzenekar. Célja, hogy a 
magyar néphagyományból merítve, 
különleges hangzásvilággal, az 1–10 
éves korosztálynak adja át a zenei és 
anyanyelvi értékeket. Az interaktív 
koncerteken zongora, gitár, nagybő-
gő, harangjáték, cajon, udu és egyéb 
ritmushangszerek kísérik a nép- és 
gyermekdalokat, mondókákat. A ze-
nekar tagjai: Töreky Zsuzsi (ének), Kiss 
Krisztián (dalszerző, zongora, gitár), 
Lőrincz Tamás (nagybőgő, udu, cajon, 
harangjáték, gitár). Jegyár: 1500 Ft/fő. 
1 éves kor alatt a belépés ingyenes. 
Jegyek kaphatók: a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon. 12.30 
Csicsergő Táncház Marton Piroskával 
(ingyenes).

Memóriaklub november 20-án 
14.30–16.00. A klub tagjai a memória 
karbantartása érdekében rejtvénye-
ket, logikai feladványokat, teszteket 
oldanak meg, információkat cserélnek 
a mentális tréning témakörében, a 
napi teendőket tudatosítva a táplálko-
zás, fizikai aktivitás, stresszmentesítés, 
egészségkontroll és a szellemi tréning 
területén. Klubvezető: Szép Ilona. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcím-
kártya felmutatásával és regisztráci-
óval a belépés díjtalan.

MOM Nyugdíjasok klubja no-
vember 21-én 13.00. Információ: 
berán Antalné viki, 06-30/522-2095.
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XII.,  VÁROSHÁZA TÉR

Programok gyerekeknek
óriáshangszerek • Mézeskalács úr 

• Eszter-lánc mesezenekar • Hold-

fű Színház • Hímzett igricek • Zab-

szalma Együttes • Maszk Bábszín-

ház • Fabók Mancsi • HoldDalaNap 

Zenekar • körhinta • kézműves fog-

lalkozás

Koncertek
Saxbusters és Leggiero Szaxofon 

Kvartett •    AlmAcoustic Duó • Dani-

el Speer Brass • Oriolus kórus • Haj-

du Klára és Szakonyi Milán duett • 

Sixtones Acapella • Ifj. Sárközy La-

jos és zenekara • Magyar Nemze-

ti Rézfúvós Kvintett • Campanelli 

ütőegyüttes • Cantores Ecclesiae 

Rézfúvós Együttes

Közreműködő ovik, sulik
Fejlesztő Napközi Otthon, Mese-

vár Óvoda, Genarro Verolino Óvoda, 

Fekete István Iskola, Normafa Óvo-

da, KIMBI Óvoda, Orbánhegyi Óvo-

da, Városmajori Óvodák - Csermely 

Ovi, Zugligeti Óvoda, Tamási Áron 

Iskola

Karácsonyi ronda pulcsis 
futás jótékonysági élményfutás

Lángos csillag túrák
Helytörténeti séták

Adventi gyertyagyújtás
A XII. kerületben működő egyház-

közösségek közreműködésével

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, ÉSZREVÉTELEK
hegyvidek.hu
momkult.hu
info@momkult.hu
 A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! A vásár a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft. szervezésében valósul meg. 
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„5000 éves egészség” klub, a re-
generáció filozófiája november 21-én 
16.00. A belépés díjtalan.

A Hegyvidéki Trianon harangja 
Társaság és a Magyar–osztrák–ba-
jor Társaság közös rendezvénye no-
vember 21-én 18.00. Prof. dr. Horváth 
Attila egyetemi tanár, alkotmánybíró 
(Magyar Jogász Szövetség, a Magyar 
Katolikus Jogászok egyesületének 
alapítója, a Magyar Köztársaság 
Arany Érdemkereszt kitüntetettje): 
1848. Lehetett volna-e alkotmány az 
áprilisi törvények? Az országgyűlés 
1867-től. 1920. nemzetgyűlés, Ma-
gyar Királyság, Trianon. Király nóra 
(a Fiatal Családosok Klubja egyesü-
letének elnöke): A családot összetar-
tó szeretet, a törődés és az egymás 
iránti elkötelezettség. Műsorvezető-
szerkesztő: dr. Galla János A belépés 
díjtalan.

Vad horgolók klubja november 
22-én 10.00. A klub tagjai a hetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes.

Szalonegyetem. november 22. 
14.30. Milyen egészségvédő szerepe 
van a közösségeknek (klub, család, 
baráti kör)? előadó: Horváth Péter 
(Károli egyetem, mentálhigiéné szak, 
óraadó tanár). Jegy: 1000 Ft. Hegy-
vidéki lakcímkártya felmutatásával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Magyar Rákellenes Liga Segí-
tő Szolgálata. november 23. 14.00 
egészséges életmód, megelőzés, szű-
rés. előadó: rozványi balázs, az MrL 
elnöke. A részvétel regisztrációhoz kö-
tött. regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Horváth Péter versmondó est-
je november 23-án 18.00. Kegyelem 
– istenes versek. Az istenes versek 
pontosan ugyanarról szólnak, mint 
maga az élet. Megjelenik bennük hit 
és kétkedés, remény és elesettség, ün-
nep és hétköznap, öröm és bánat. Így 
aztán ezek a gyönyörű vagy helyen-
ként megrázó gondolatok nemcsak 

a hívőnek jelentenek lelki élményt, 
hanem az élet alapvető értékeit tisz-
teletben tartó és gyakorló embernek 
is. Jegyár: 1000 Ft. Jegyek kaphatók 
a szalonban vagy a kulturalisszalon.
jegy.hu oldalon.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja november 24-
én 13.00.

Német társalgókör november 
24-én 14.00. vezeti: dr. Schmidt Éva 
Piroska és eddi. Jegyár: 1000 Ft. Hegy-
vidéki lakcímkártya felmutatásával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Szabadpolc november 27-én 
10.00–15.00. régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a Szabadpolcon megta-
lálható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Magashegyi túrák Iránban – 
előadás november 27-én 18.00. Az 
előítéletek kereszttüzében sokszor 
méltatlanul álló Irán az igaz szívű 
utazók titkos kis ékszerdoboza. Ázsia 
legmagasabb vulkánja az ország-
ban emelkedő, 5610 méter magas 
Mount Damavandra. előadó: radics 
Tamás, rada. Jegyár: 1000 Ft. Je-
gyek kaphatók a szalonban vagy a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója november 28-án 13.00. Alapító: 
Karcagi Gyuláné. Csatlakozási lehető-
ség a helyszínen.

Köztünk élő görög istenek III. 
– dr. Kapitánffy Krisztina előadása 
november 28-án 18.00. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidéki lakcímkártya felmuta-
tásával és regisztrációval a belépés 
díjtalan. regisztráció nélkül a férőhe-
lyek függvényében látogatható.

Kulisszák előtt november 29-én 
14.30. vendég: bálint András Kos-
suth- és Jászai Mari-díjas színművész. 
előadó: Szebényi Ágnes színháztörté-
nész. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lak-
címkártya felmutatásával és regisztrá-
cióval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

Jókai növény- és kertbarátkör 
november 29-én 16.00. Kert és nö-
vény téliesítése, takarásokkal, táro-
lásokkal is. előadó: Komiszár Lajos 
egyetemi tanár. A belépés díjtalan.

Hangok szárnyán a Föld körül. 
november 29. 17.00 Díszletek a szín-
padon, a tó közepén, a főtéren vagy 
egy domboldalon. Kiállításmegnyitó 
és beszélgetés Götz bélával, a Ma-
gyar Köztársaság Érdemrendjének 
Tisztikeresztjével kitüntetett, Jászai 
Mari-díjas díszlettervezővel. előadó: 
Götz nándor szaxofonművész. A be-
lépés díjtalan, regisztráció a szalon-
ban. regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Mosható pelenka klub no-
vember 30-án 10.00. vezeti: Gémes 

Zsófi és Szász Annamária. várják az 
érdeklődő kismamákat, apukákat és 
anyukákat, akik a mosható pelenka 
használatát szeretnék a minden-
napjaikban elhelyezni. Jelentkezés: 
pelenkatanacsadas@gmail.com.

Irodalmi Szalon. november 30. 
18.00 Jékely Zoltán és Jancsó Adrienne. 
előadó: Tamáska Jánosné magyartanár. 
Közreműködik: Hutter Franciska. Zene 
és technika: Tamáska János. Jegyár: 
1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés díjtalan. regisztráció nélkül a 
férőhelyek függvényében látogatható.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. ve-

zeti: Glatz Zsuzsa (06-30/295-1833, 

glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom. Információ: +36-
30/295-1833.

Meridiántorna hétfőn 10.00. veze-
ti: Haide Éva. részvételi díj: 500 Ft/alka-
lom, hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. vezeti: Istenes emília. részvételi 
díj: 500 Ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
vezeti: novák Anna (06-30/212-2380, 
novakanna0408@gmail.com). részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc 2 alkalommal: 
november 20., december 4. vezeti, 
információ: Tóth Krisztina Apollónia, 
06-70/775-8625, krisztina.apollónia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom.

Hatha-jóga kedden 8.30. vezeti: 
ott Cecília (06-20/917-8127, ott.cecilia@
gmail.com). részvételi díj: 2500 Ft/al-
kalom.

Székes jóga kedden 10.00. vezeti: 
ott Cecília (06-20/917-8127, ott.cecilia@
gmail.com). részvételi díj: 2500 Ft/al-
kalom.

Grace balett – előkészítő 3–8 
éveseknek kedden 17.00–17.45, 6–8 
éveseknek 17.45–18.30. Jelentkezés: 
Stubna enikő, 06-30/994-3118, info@
gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. vezeti: Fritz Móni-
ka Parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig 
érvényes.

Gerinctorna szerdán 9.30. ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (06-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
vezeti: Pál Szabó Gabi. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom, hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia (06-70/775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com). 
részvételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Nia szerdán 9.00. vezeti: balázs Mari 
(06-30/973-2331, mari.maryss@gmail.
com). részvételi díj: 2800 Ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. 
vezeti: Fehérné Tatár Anikó (office.
theworks.dramaworks@gmail.com).

Grace balett csütörtökön 17.00. 
balett-előkészítő 3–8 éveseknek. Je-
lentkezés: Stubna enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. vezeti: 
bodor virág (06-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). részvételi díj: 
2800 Ft/alkalom.

Napindító torna pénteken 9.00. 
A tornán való részvétel feltétele: 
saját matrac/törölköző – a szervező 
nem tud matracot biztosítani! vezeti: 
balázs Mari. részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom, hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával 500 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
vezeti: balázs Mari. részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, hegyvidéki lak-
címkártya felmutatásával 500 Ft/
alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
vezeti: bessenyey Johanna. részvé-
teli díj: 500 Ft/alkalom, kerületi lako-
soknak ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő Mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. rész-
vételi díj: 2500 Ft/alkalom/család, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó Torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. A foglal-
kozások középpontjában az ölbeli 
játék áll, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje, 
a kapcsolódás művészete. nagyma-
máink játéktára időtálló, a mai csa-
ládok is örömmel merítenek belőle. 
Foglalkozásvezető: Dóczi-Gyumbier 
Tímea. bejelentkezés: kerekito.hu.

Zumba Gold/székes zumba 
pénteken 11.30. vezeti: veronika 
berger (06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com). részvételi díj: 
1000 Ft, hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. veze-
ti: rezes Molnár eszter (06-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). 
részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom. 
Próbaóra ára: 1000 Ft.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Foglalkozások: ked-
den 9.00-kor a normafánál (novem-
ber 21. és december 5.) és a Margit-
szigeten (november 28.). Klubvezető: 
Korik vera.

Nordic Walking Csoport a nor-
mafánál kedden 9.00. vezeti: Szász-
Kerek Judit. További információ: „nor-
mafa–Margitsziget Gyalogló klub” 
Facebook-csoport.

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. vezeti: Mé-
száros Lászlóné vali (06-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). Talál-
kozó: a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

avillavar.hu
Koraszülöttek világnapja – 1. 

nap november 17-én 8.30–12.00. A 
koraszülött babák első három hó-
napjáról és egy új családi helyzet 
kialakításáról beszélgetnek a részt-
vevők dr. Illés Szilvia klinikai szak-
pszichológussal és több meglepe-
tésvendéggel, akik jól ismerik a ko-
raszülötteket. Információ: facebook.
com/a.villa.programokkal.var.

Koraszülöttek világnapja – 2. 
nap november 18-án 10.00–14.00. 
Levendulaültetés a koraszülött gye-
rekekért a villa kertjében. Ha koráb-
ban érkezett a gyermeke, és szívesen 
emlékezne erre a napra, ültessen egy 
levendulát, és tűzze mellé a babája 
nevét! olyan gyerekekkel és szülők-

kel is találkozni lehet, akik koraba-
baként jöttek a világra. Kis zenélés 
és sok beszélgetés arról, hogyan 
indult a családi élet egy icipici ba-
bával. Információ: facebook.com/a.
villa.programokkal.var.

Varrd újra, Villa! november 25-
én 9.00–13.00. Közeleg az advent, 
és a szülők nagy része évente új ad-
venti naptárt vásárol csemetéinek. 
Aki már unja az eldobható adventi 
csomagolást, az adventi zsákokat, 
vagy akár Mikulás-zsákot csinálhat, 
nem kell hozzá nagy kézügyesség. 
Dekupázzsal, vagy a zsákocskákra 
illesztett, kivágott formákkal egye-
di, a gyerekek egész gyerekkorában 
(de akár tovább is) használható cso-
magok készíthetők. A tervezett zsák-
minták az alábbi Facebook-oldalról 
letölthetők majd: facebook.com/a.
villa.programokkal.var. Az anyag-
szükséglet miatt regisztrálni szük-
séges a liviavillaregisztracio@gmail.
com címen vagy balázs Mártinál, a 
06-30/409-2400-as telefonszámon.

A lélek színei – Froner Tünde 
kiállításának megnyitója november 
26-án 15.00. A festőművész és art 
coach kiállítását megnyitja: Székács 
Zoltán festőművész. Érdeklődés, 
regisztráció: liviavillaregisztracio@
gmail.com.

Adventi koszorúkészítés de-
cember 2-án 10.00–15.00. A szeretet 
és békesség ünnepére legjobb társa-
ságban, szépséges koszorúk feldíszí-
tésével készülni. A szervezők várnak 
mindenkit, gyerekkel, vagy nélküle. 
Az anyagszükséglet miatt regisztrál-
ni szükséges a liviavillaregisztracio@
gmail.com e-mail-címen.

Karácsonyi fotózás december 
2-án és 3-án 11.00–18.00. Az em-
lékeinket legjobban egy szép fotó 
örökítheti meg, ráadásul szerette-
inknek is emlékezetes ajándék le-
het a családról készített, karácsonyi 
hangulatú fénykép. A szervezők 
mindenkit várnak, aki professzio-
nális fényképész által készített em-
léket szeretne 2023 karácsonyáról. 
A programra regisztrációval lehet 
jelentkezni: liviavillaregisztracio@
gmail.com.

Villa Börze december 3-án 
10.00–13.00. nincs akkora lakás, 
ahol minden olyan tárgy elférne, 
amit korábban nagyon szerettünk, 
de már kinőttük, vagy nem fér bele 
a jelenlegi életünkbe. A börzére a 
szervezők azokat várják, akik eze-
ket a tárgyakat eladnák, és azokat 
is, akik megvennék. Gyerek- és fel-
nőttruhák, cipők, játékok, könyvek, 
lakberendezési tárgyak, eszközök, 
szerszámok és bármi, ami másnak 
értékes kincs lehet! Jelige: közeleg az 
advent és a karácsony. Érdeklődés, 
regisztráció: liviavillaregisztracio@
gmail.com.

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és nagy-
csoportos óvodás gyerekeknek, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Érdeklődés: 
programok@villavar.hu, 06-30/409-
2400, balázs Márta.

Baba-mama klub Krisztával 
kedden 8.00–12.00. Kötetlen be-
szélgetés, játék, teázás. egy klub, 
amiben a tagok segítenek egymás-
nak, megosztják gondolataikat, 
tapasztalataikat. Havonta egy-két 
alkalommal vendégek érkeznek 
különböző témakörökben, amiket 
közösen is kialakíthatnak a részt-
vevők. Meglepetésprogramok á la 
carte: masszázs, illatélmény-parti, 
sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, 
és minden, ami az ötletládikába be-
kerül. Érdeklődés: 06-30/446-2611, 
Gesler Kriszti.

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
oktató: Kovács edina. A torna a moz-
gásszegény életmódból fakadó de-
rék- és hátfájdalmak megelőzésére, 
valamint a kisebb panaszok kezelé-
sére szolgál. Segít megőrizni a ge-
rinc egészségét, javítja a testtartást, 
a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszeseb-
bé, erősebbé teszi az izmokat az ösz-

szes testrészen, formálja az alakot, 
javítja az állóképességet, jót tesz a 
pszichének, oldja a stresszt. Érdek-
lődés: programok@villavar.hu, 06-
30/210-6812, Kovács edina.

Menő Manó élménytorna Ko-
vács edinával kedden 10.00–10.45. 
1–3 éves korú gyerekeknek szóló, 
komplex mozgásos foglalkozás 
mondókákkal, énekekkel, ritmus-
hangszerekkel, ügyességi pályával, 
ahol a szülővel együtt tornáznak a 
csemeték. Segíti a gyermek korának 
megfelelő természetes mozgásfej-
lődését, idegrendszeri érését, tá-
mogatja a beszédfejlődését, erősíti 
a szülő-gyerek kapcsolatot. Érdek-
lődés: programok@villavar.hu, 06-
30/210-6812, Kovács edina.

Meridiántorna nyugdíjasok-
nak kedden 15.00–16.00. Érdeklő-
dés: programok@villavar.hu, 06-
30/409-2400, balázs Márta.

Kezdő showtánc balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
A tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. Érdeklődés: programok@villavar.
hu, 06-30/409-2400, balázs Márta.

Játszócsoport Szandival csü-
törtökön 10.00–11.30. Szülőknek 
és 0–3 éves gyermeküknek, hogy 
közös játékokkal, énekekkel, mon-
dókákkal együtt tapasztalják meg a 
játék örömteli élményét. Érdeklődés: 
programok@villavar.hu, 06-30/409-
2400, balázs Márta.

Pilates Kovács orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki me-
het, kortól és edzettségi állapottól 
függetlenül (kismamák és szülés 
után lévő hölgyek is), aki szeretné 
picit átmozgatni magát, és egy kis 
időt csak és kizárólag magára szánni. 
regisztrálni, jelentkezni a másnapi 
órára előző nap este 18.00 óráig 
lehet: programok@villavar.hu, 06-
30/409-2400, balázs Márta.

Villasuli Szandival pénteken 
9.00–12.00. Program óvodáskorú 
gyerekeknek, hogy megismerhes-

sék az iskolai oktatás alapjait, és 
már ismerősként köszönthessék 
őket az első osztályban. Mondókák, 
énekek, versek tanítása. Tanulási 
szokások kialakítása, a memória, 
a finommotorika, az emlékező-
képesség, a térbeli tájékozódás, a 
kreativitás fejlesztése. Mindezekkel 
a gyerekek önbizalma is növekszik, 
és nagyobb örömmel kezdik meg 
az iskolát.

Meditáció dr. Jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. Érdeklődés: 
programok@villavar.hu, 06-30/409-
2400, balázs Márta.

Színjátszó Szandival és Mártival 
szombaton 14.00–17.00. Az oktatók 
7–18 éves gyerekeket várnak szín-
játszó körükbe. A villa csapatával 
közösen egy zenés, táncos darabot 
készítenek el a résztvevők. A felké-
szülés során dráma- és szituációs já-
tékokban próbálhatják ki magukat 
a gyerekek, és beszédtechnikát ta-
nulnak. oktatók: Mitruczky Szandra 
és balázs Márta. Érdeklődés: prog-
ramok@villavar.hu, 06-30/409-2400, 
balázs Márta.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel 800 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. Az 
eseményekre érkezéskor a lakcímkár-
tya felmutatása kötelező! Az ingyenes 
programokat külön jelezzük.

Unknown III. – kiállítás november 
25-ig. Az Unknown III. egy organiku-
san fejlődő kiállítássorozat legújabb 
(2023. évi) változata, ami a fotográfia 
eszköztárát használva alakít ki lehet-
séges világokat. A bereznai Tamás, 
Deim balázs baráti kettőshöz ez al-

kalommal Drégely Imre fotóművész, 
Deim balázs egykori mestere is csatla-
kozik. ezzel – a nyilvánvaló esztétikai 
kapcsolaton és eszközhasználaton 
túl – az alkotók személyes viszonyát 
tekintve is folyamatosan evolválódik 
a kiállítás. Az alkotások fragmen-
tumok, amik minden alkalommal 
újrakontextualizálódnak. egyesek 
kikerülnek, amiket újak, vagy épp el-
lenkezőleg, soha korábban be nem 
mutatott alkotások váltanak fel. A ki-
állítás tehát az emberi kapcsolatokból 
kibomló, a környezet és az idő által 
meghatározott, párhuzamos valósá-
gok lehetősége. Kiállító művészek: 
bereznai Tamás grafikusművész, Deim 
balázs fotóművész, Drégely Imre fotó-
művész. Tárlatvezetés Fodor balázzsal 
és a kiállító művészekkel: november 
22. 18.00. A kiállítás megtekintése 
díjtalan. A tárlat megtekinthető: 
november 25-ig, keddtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–14.00. 
(Cikkünk a kiállításról a 10. oldalon ol-
vasható!)

Paul Gauguin művészete – 
művészettörténeti előadás Paul 
Gauguin (1848–1903) halálának 120. 
évfordulója alkalmából november 
23-án 19.00. A posztimpresszionista 
festőművész az elsők között volt, aki 
az európai művészet határain túl ta-
lálta meg az inspirációt. vándorlással 
teli élete során előbb bretagne-ban 
alkotott, majd az új motívumokat 
egyre messzibb tájakon keresve ju-
tott el végül Tahitire, ahol kialakította 
a 20. századi művészeti törekvéseket 
jelentősen befolyásoló stílusát. elő-
adó: Gimesy Péter művészettörté-
nész, filozófus.

Pszichózis és művészi tevé-
kenység – a Szemfényvesztő mű-
vészet című művészetpszichológiai 
előadás-sorozat v. része november 
24-én 18.00. Camille Claudel (1864–
1943) francia szobrász a szerelmével, 
rodinnel (1840–1917) való szakítás 
után megszállottan alkotott, hogy 
munkával ellensúlyozza súlyos ér-
zelmi veszteségét. A szerelmi téboly 
eluralkodásával párhuzamosan ka-
lapáccsal kezdte szétverni legszebb 
szobrait. Agnes Martin (1912–2004) 

(Folytatás a 13. oldalról)
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Családi nap az Ugocsa utcai Könyvtárban
2023. november 18-án (szombat) 9-16 óráig

9–16: Játék a Budapest Óriás Puzzle táblával
9–16: Mesehősök nyomában/könyvtári hétpróba
10–11.30: Vers és lélek, irodalomterápiás foglalkozás
10–12: Nem selejt! - könyvkarácsonyfa készítés
13–16: Könyvtársas - társasjáték tanítás gyerekeknek
14–16: A Nemzeti Színház dívája: Bajor Gizi
Szebényi Ágnes, színháztörténész előadása
A programokon a részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött a fszek1201@fszek.hu e-mail-címen.

/föl dszint audiol ógia/

06 (30) 622 1 661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvol gyi@widex.hu

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:00, P: 8:00-1 4:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:30, P: 8:00-1 3:30

06 (1 ) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

N V/23/1 1 H 1

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

MELLÉ ACCU-CHEK

ACTIVE KIT

VÉRCUKORSZINT

MÉRŐ SZETTET KAP

AJÁNDÉKBA*

*M inden 50 év fel etti új ügyfél , akinek hal l ásvizsgál ati eredménye

meghal adja az átl ag 30 dB-t egy Accu-Chek Active KI T

vércukorszintmérő szettet kap. Az akció 2023. november 1 4-től a

készl et erejéig tart. Amennyiben van hal l ókészül éke, kérjük, hozza

magával a kiskönyvét.

Az Accu-Chek Active Kit gyógyászati segédeszköznek

minősül . A kockázatokról ol vassa el a használ ati

útmutatót, vagy kérdezze meg kezel őorvosát!

amerikai nonfiguratív festő élete 
egy bizonyos pillanatában szőnyeg-
kést ragadott, hogy korábbi műve-
it megsemmisítse, sőt, barátait is 
segítségül hívta a pusztításhoz. A 
fokozatos pszichotikus elszigete-
lődés iskolapéldája Friedrich Höl-
derlin (1770–1843) német költő, aki 
csaknem teljesen némán élte le élete 
utolsó harminchat évét. Pszichózis és 
művészi tevékenység között az elné-
mulás és az alkotások megsemmisí-
tésére való hajlam lenne a legfonto-
sabb összefüggés? vagy vannak más, 
kevésbé lehangoló példák is? erre ad 
választ dr. Gerevich József következő 
előadása.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Mítoszok vonzásában – Ezüst 

Gy. Zoltán képzőművész kiállítá-
sa. Megtekinthető: december 3-ig, 
naponta 16.00–22.00 (szerdán és va-
sárnap zárva). (Cikkünk a kiállításról a 
10. oldalon olvasható!)

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Kiállítás külső helyszínen!
Legendás Hegyvidék – lebilin-

cselő történetek a kerület múlt-
jából. Helytörténeti kiállítás a pol-
gármesteri hivatalban (böszörményi 
út 23–25.). Megnyitó: november 21. 
17.00. Köszöntőt mond: Pokorni Zol-
tán polgármester.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Pincétől a padlásig” – villaséta 

bajor Gizi egykori otthonában no-
vember 17-én 19.00. A nemzeti Szín-
ház egykori dívája az 1930-as évektől 
a XII. kerület akkor még csöndes és 
városszéli egyik utcájában, egy két-
szintes villában élt, egy óriási kert 
közepén. Mindez ma is áll, a szí-
nészmúzeumnak ad helyet. A közel 
1000 négyzetméternyi épületnek a 
nagyközönség előtt eddig rejtett te-
reit fedezhetik fel a programon részt 
vevők. (Figyelem! A négy emelet be-
járása sok lépcsőzést igényel!) belé-
pődíj: 3000 Ft. regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu.

Győrei Zsolt–Slachtovszky 
Csaba: Bolygó király – felolvasás a 
szerzők előadásában november 22-
én 17.00. Alapmű egy felvonásban. A 
pesti nemzeti Színház öltözőjében 
járunk 1848. március 15-én, a bánk 
bán félbeszakadt előadása után. A 
király szerepébe beugrásra felkért 
vidéki színészt, Szuper Károlyt hi-
deg zuhanyként éri, hogy a közön-
ség még az ő színpadra lépése előtt 
pánikszerűen elhagyta a színházat. A 
meglepő fordulatokban bővelkedő, 
a korabeli vándorszínészek életét 
hűen és játékosan megelevenítő 
tragikomédia két szerzője, „Győrei 
Zsolt és Schlachtovszky Csaba nem-
csak nagyszerű drámaírók, hanem 
sikeres színházcsinálók is. Darabjaik 
nem komoly könyvdrámák, hanem 
ízig-vérig színpadra termett vígjá-
tékok – ezért is vesszük olyan ko-
molyan őket” – írta bánki Éva. Most, 
huszonkilenc évvel a megszületése 
után a szerzők előadásában hallha-

tó a mű. belépődíj: 1500 Ft. További 
információ: oszmi.hu, Facebook/
oszmibp.

Magyar nyelvű színjátszás Pe-
tőfi korában 1823–1849. A kiállítás 
megtekinthető: december 31-ig, szer-
dától vasárnapig 14.00–18.00.

Ádám Ottó (1928–2010) és szín-
háza. A kamarakiállítás megtekinthe-
tő: december 31-ig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(Buda)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Társasjátékest november 17-én 
16.00–20.00. Kikapcsolódás, szóra-
kozás, nevetés és izgalmas társasjá-
tékok! A könnyed, felszabadult prog-
ram lehetőséget teremt barátságok 
és ismeretségek kialakítására. Profi 
játékmesterek segítenek a játékok 
megismerésében és a játékasztalok 
kialakításában. A jó hangulat mellett 
sós apróságok és üdítő várnak min-
denkit.

Drámaszínjáték gyerekeknek. 
A drámajátékban a résztvevők kö-
zösen teremtenek meg egy képzelt 
világot, amelyet benépesítenek 
szereplőkkel. ezek a szereplők valós 
problémával találkoznak, amire kö-
zösen keresik a megoldást. A jókedv 
és a vidámság garantált, emellett a 
gyerekek kiélhetik a mozgásigényü-
ket is. Időpont: 17.00–17.50-ig a 6–10 
éves, 18.00–18.50-ig a 11–14 éves 

korosztály számára. első alkalom: 
november 20.

Apró varróműhely kéthetente 
csütörtökön 16.30–18.00. A foglalko-
záson a gyerekek megismerkednek a 
varrógép használatával, és képesek 
lesznek egyre önállóbban használ-
ni azt. egyszerű használati tárgya-
kat készítenek a másfél órában, 
mint például pénztárcát, hajgumit 
(schrunchie-t), neszesszert.

Tanulásmódszertani konzul-
táció csütörtökön 15.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiatalok és fia-
tal felnőttek számára hetente, felső 
tagozatos kortól. olyan területeken 
nyújt támogatást, mint a tanulási 
önismeret, tanulási motivációk, ké-
pességek, stratégiák és technikák.

Egyéni fejlesztés minden hétfőn 
14.00–16.00 és minden páros hét 
csütörtökjén 14.00–16.00. Drippey 
Helga fejlesztőpedagógus tanulási 
nehézségekkel küzdő gyerekek fej-
lesztését vállalja, és mellette, igény 
szerint, szülőknek tart tanácsadást. 
Az alábbiakban tud segíteni: iskola-
előkészítés, készség- és képességfej-
lesztés, beilleszkedés, tanulás, ma-
gatartás-zavaros és sajátos nevelési 
igényű gyerekek fejlesztése, tantár-
gyi korrepetálás és felzárkóztatás 
alsó tagozatban.

Ringató szerdán 10.00–10.30. 
Foglalkozásvezető: Zempléni Marcsi, 
aki 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. Szerdánként játszanak 
és ismerkednek egymással és a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Éne-
kelnek, ölbéli játékokat játszanak, 
rácsodálkoznak a hangszerek hang-
jára, és sokat mókáznak. részvételi 
díj: 1800 Ft. regisztráció: maria.
zempleni@gmail.com.

Gyerekjóga-foglalkozás 6–10 
éveseknek szerdán 17.00–18.00. A 
kiegyensúlyozott és boldog élet 
alapjaihoz nyújt segítséget. A gye-
rekek játékosan tanulják meg, mi-
lyen érzés magabiztosnak, kitartó-
nak, koncentráltnak és nyugodtnak 
lenni. A főszerepben az érzelmek 
megélése, a gyermek önmagá-
val való ismerkedése és testi-lelki 
egészsége áll.

Menő-manó élménytorna csü-
törtökön 10.00–10.45. Játékos, moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, 
énekekkel, ritmushangszerekkel, 
mozgásfejlesztő eszközökkel, ügyes-
ségi pályával 1–3 éves korú gyerekek 
részére, szülői kísérettel.

Segítő beszélgetés előre 
egyeztetett időpontban. Ha úgy 
érzi, hogy nehézsége van egy ak-
tuális élethelyzetben, és nincs kihez 
fordulnia, aki elfogadná, ha szeret-
ne végre önmaga lenni, és tisztáb-
ban látni az érzései szövevényében, 
akkor várják a mentálhigiénés be-
szélgetésekre.

Jogi tanácsadás. Ingyenes jogi 
tanácsadás személyesen, online és 
telefonon keresztül a nehéz jogi 
problémával szembesülő egyedül-
álló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Személyes 
tanácsadás: kedden 15.00–17.00, 
szerdán 16.00–18.00. Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A MilleniArt Ensemble hang-
versenye november 25-én 19.00. J. 
S. bach: brandenburg Concerto no. 
5, r. Wagner: Siegfried Idyll, I. Stra-
vinsky: Apollon Musagète. vezényel: 
Guido roveda. Fuvola: Király eszter. 
Hegedű: Gyodi norbert. Csembaló: 
Szilveszter Zsolt.

Istenhegyi adventi vásár no-
vember 26-án 10.00–16.00. neves 
iparművészek munkái, gyönyörű 
kézműves termékek.

Varga Laura (fuvola) és Kleb-
niczki György (zongora) hang-
versenye november 30-án 19.00. 
bach: h-moll szonáta, bWv 1030, 
Mozart: G-dúr rondó K. 250, brahms: 
esz-dúr rapszódia, op. 119/4, h-moll 
rapszódia, op. 79/1, Prokofjev: D-dúr 
szonáta, op. 94, Klebniczki György: 
Concertino.

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. 
Információ: dr. bogdán Dóra, 06-
30/205-5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes 
test átmozgatása, a különböző szö-
vetek rugalmasságának megtartása 
és szükség esetén növelése, külön-
böző mozgásminták (újra)tanulása. 
Információ: Őry eszter, 06-20/330-
1044, ory.eszter@gmail.com.

 
 
 
 
 
 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM

1125 Budapest, Városkúti út 2.
office@makovecz.hu

06-30/314-4879
Makovecz Imre építészete a ta-

nítványok szemével – Jánosi János 
Ybl-díjas építész előadása november 
27-én 18.00.

A Napközi Plusz tehetséggon-
dozó, képességfejlesztő és szabad-
időközpont (Szépkilátás út 3.) sváb-
hegyi tanulószobája hétfőn és szer-
dán 16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy 
itt tanuló diákoknak. Jelentkezni a 
06-20/367-5924-es telefonszámon 
lehet.
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A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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Lila, avagy vörös – eljött a káposzta ideje

VÖRÖSKÁPOSZTA-LEVES DIÓS ROPOGÓSSAL
A leves elkészítése a hosszú recept 
ellenére nagyon egyszerű, mint 
ahogyan maga a leves is. 
A hangsúly a kellő ízesítésen van. 
A diós ropogós a tetejére pedig 
telitalálat – érdemes megjegyezni, 
más krémlevesekhez is jól illik.

Hozzávalók (4 személyre):
50 dkg vörös káposzta
1 kis lila hagyma
1 evőkanál vaj
1,5 dl vörösbor
1 l zöldségleves (biokockából is lehet)
só, bors, köménymag
2 dl tejföl
1 evőkanál liszt
1 fél csokor metélőhagyma
…a ropogóshoz:
5 dkg vaj
2 tojás sárgája
8 dkg finomra aprított dió
4 szelet szendvicskenyér

A káposztát elnegyedeljük, a 
torzsáját kivágjuk, majd vékonyan 
felszeleteljük. A hagymát lehéjaz-
zuk, felaprítjuk, és egy le ve ses fa-
zék ban a vajon halványsárgára 
pirítjuk. A borral és a zöldségle-

vessel felengedjük, felforraljuk, és 
a káposztát beledobjuk. Sóval, 
borssal, köménymaggal fűszerez-
zük, néhány csepp citromot is 
adunk hozzá, és kis lángon kb. 25 
percig főzzük.

Közben a lisztet a tejfölben egy 
kevés levessel simára keverjük, 
majd a lábosba visszaöntve ezzel 
az egész levest behabarjuk. Ezután 
még 10 percig főni hagyjuk. Végül 
kb. 20 deka káposztát a levesből 
szűrőkanállal kiemelünk, a többit 
a levesben turmixoljuk, majd a 

szálas káposztát a levesbe vissza-
tesszük. Ha kell, még ízesítjük.

Míg a leves fő, elkészítjük a be-
tétnek szánt diós ropogóst. Ehhez 
a vajat a tojások sárgájával kike-
verjük, és a tört diót hozzáadjuk. 
Sóval, borssal ízesítjük, és a szend-
vicskenyerekre kenjük. Hagyomá-
nyos vagy grillsütőben világosra 
pirítjuk, végül mindegyiket ke-
resztben-hosszában átvágjuk. Az 
így kapott kis, háromszög alakú 
pirítósok kerülnek tálaláskor a 
leves tetejére, amelyet felaprított 
metélőhagymával vagy petrezse-
lyemmel díszítünk.

November közepe van, ilyenkor akár már arra is gondolhatunk, hogy nemsokára jönnek az ünnepek. Elkezdhetünk tervezgetni, kinek mit ajándékozunk, aztán óhatatlanul az eszünkbe jut, hogy 
mindez mennyibe kerül majd. Egyszóval takarékoskodni kellene. Számba vesszük a lehetőségeket, köztük azt is, hogy a hasunkon is lehetne. Ha belegondolunk, nem is elvetendő ötlet: kevesebb hús, 

több zöldféle, ezek között akadnak kevésbé drágák. Itt vannak mindjárt a káposztafélék, köztük a méltatlanul háttérbe szoruló lila, avagy vörös káposzta, amelyből remek saláták, köretek, akár 
levesek is készülhetnek. Ráadásul még a színe is jókedvre deríti az embert. A káposztafélék a sok C-vitaminon kívül nagy mennyiségű folsavat is tartalmaznak, ami igencsak hasznos azoknak, akiket 

gyakori stressz ér. Itt az ideje: együnk sok lila káposztát!

VÖRÖSBOROS, 
ALMÁS LILA 
KÁPOSZTA
Az köztudott, hogy a lila káposzta 
és az alma jó párost alkotnak, de 
az talán meglepő, hogy naranccsal, 
citrommal és ribiszkével is 
összeadható. A fűszerektől ízes, 
vörösborban pácolt, karamellizált 
hagymán párolt almás lila 
káposzta valami egészen új, 
gazdag köret lehet ünnepi 
alkalmakra.

Hozzávalók (4 személyre):
1 kg vörös káposzta
2 alma
2 dl könnyű vörösbor
só, őrölt bors
késhegynyi őrölt fahéj
1 babérlevél
3 szem szegfűszeg
2 narancs
2 citrom
10 dkg ribiszke (mélyhűtött is lehet)
2 evőkanál cukor
2 evőkanál olaj
1 közepes vöröshagyma

A káposztát kettévágjuk, kitor-
zsázzuk, és a külső leveleit lehánt-
juk. A káposztafejet vékony csí-

kokra metéljük, de le is gyalulhat-
juk. Az egyik almát megtisztítjuk, 
és a káposztába reszeljük. A vörös-
bort egy tálba öntjük, sóval, bors-
sal, fahéjjal, babérlevéllel, szegfű-
szeggel, a narancs- és citromlével 
ízesítjük. Az almás káposztát és a 
ribiszkét beleforgatjuk, majd le-
fedve egy napig hűvös helyen ér-
leljük.

Másnap a cukrot az olajon ke-
vergetve karamellé pirítjuk, a 
megtisztított, apróra vágott vö-
röshagymát hozzáadjuk. Az al-

más káposzta levét leszűrjük, és 
a karamellizált hagymát ezzel 
felengedjük. Felforraljuk, majd a 
káposztát beleforgatjuk, és lefed-
ve, időnként megkeverve, lassú 
tűzön puhára pároljuk. Vigyáz-
zunk, könnyen odaéghet! Ami-
kor a káposzta már majdnem 
puha, a másik meghámozott és 
nyolc cikkre vágott almát is be-
lekeverjük, utána néhány percig 
még együtt pároljuk. Végül ízlés 
szerint egy kevés cukorral éde-
sítjük.

DIÓS, HAGYMÁS 
LILAKÁPOSZTA-
SALÁTA
Szokatlan étel a lilakáposzta-
saláta, ezenkívül azonban más 
érvünk nem lehet ellene. 
Ugyanolyan finom, mint a fehér 
fejes káposztából készült, sőt, a 
színe miatt még változatosságot is 
jelent. Nem beszélve a dióról, az 
újhagymáról és a gazdag 
salátaöntetről! Tökéletes grillezett, 
sült húsok, sült kolbász mellé 
salátaként, és ha egy kevés 
kecskesajtot morzsolunk rá, 
nagyszerű előétel is lehet.

Hozzávalók (4 személyre):
fél fej (kb. 50 dkg) lila káposzta
1 kis fej lila hagyma
5 szál újhagyma
só
5 dkg dió
fél fej fejes saláta
…a salátaöntethez:
2 evőkanál borecet
4 evőkanál extraszűz olívaolaj
cukor
só, őrölt bors

A lila káposztát megmossuk, 
kitorzsázzuk, és hajszálvékonyra 
legyaluljuk. Megsózzuk, és leg-
alább fél órát állni hagyjuk, majd 
a levét kinyomkodjuk. A lila hagy-
mát lehéjazzuk, félbevágjuk, véko-
nyan felszeleteljük. Az újhagymák 
végét levágjuk, ha kell, a külső 
héjukat lehúzzuk, majd a zöldjük-
kel együtt felkarikázzuk. A dióbe-
let egy serpenyőben olaj nélkül, 
azaz szárazon kissé megpirítjuk.

Egy mély salátatálban a borece-
tet, ami lehet fehér- vagy vörös-
boralapú, az olajat sóval, borssal, 
csipetnyi cukorral összekeverjük, 
megkóstoljuk, ha kell, még ízesít-
jük, majd a lila és újhagymát a 
káposztával együtt beleforgatjuk. 
Az összetördelt dióbelet rászórjuk, 
és legalább egy órára hűtőbe tesz-
szük. Ha kecskesajtot is adunk 
hozzá, ezt a tálaláskor morzsoljuk 
a tetejére.

CSIRKECOMB 
MAJDNEM 
KENTUCKY-MÓDRA
A híres Kentucky Fried Chicken, 
azaz a KFC világszerte azzal 
csalogatja a vendégeket, hogy a sült 
csirkéje ropogós bundáját 
tizenegyféle fűszerrel ízesíti. Persze 
az összetétele szigorúan titkos. 
Sokan próbálták kitalálni, ám 
hiába, mi sem tudjuk megfejteni, 
de van néhány ötletünk. 
A káposztasaláták viszont biztosan 
illenek hozzá.

Hozzávalók (4 személyre):
8 csirkealsócomb
1 kiskanál só
1 mokkáskanál őrölt bors
1 kiskanál pirospaprika
…a bundázáshoz:
15 dkg natúr kukoricapehely
2 evőkanál zsemlemorzsa
1 mokkáskanál só
1-1 mokkáskanál őrölt bors 

és pirospaprika
8-10 dkg liszt
3 tojás
…a sütéshez: bőven olaj

A csirkecombokat lebőrözzük, 
majd a sóval, a borssal és a piros-

paprikával bedörzsöljük. A kuko-
ricapelyhet tiszta konyharuhába 
csomagolva húsverő kalapáccsal 
finomra törjük. Utána a morzsá-
val, a sóval, a borssal és a piros-
paprikával összekeverjük. A csir-
kecombokat lisztbe, felvert tojás-
ba és a fűszeres kukoricapehelybe 
forgatjuk, végül közepesen forró 
olajban megsütjük, ahogyan a 
hagyományos rántott csirkét szo-
kás.

Szárított, por alakú és zöldfű-
szerek, amelyek közül kedvünkre 
válogathatunk: currypor, Ca-
yenne bors, 2 gerezd zúzott fok-
hagyma, 1 kiskanál apróra vágott 
zöldpetrezselyem vagy metélő-
hagyma, kakukkfű, tárkony, 
borsikafű. A kényelmesebbek ele-
ve valamilyen fűszerezett kukori-
capelyhet vehetnek, így nem kell 
bajlódniuk az ízesítéssel. Lesz, 
amilyen lesz…

Nincs az az ebéd vagy vacsora, ami után 
ne esne jól egy pohárnyi könnyű, kiska-
nállal elnassolható, finom krémdesszert! 
Sokan a por alakban, zacskóban kapható 
pudingport választják erre a célra, nem-
csak kényelmi okokból, hanem mert talán 
nem is tudják, milyen egyszerűen és gyor-
san főzhető otthon házi krém. (Ráadásul 
ezeket nemcsak pohárban kínálhatjuk, 
hanem akár egy omlós tésztát is megtölt-
hetünk velük.)

A krémek nagyon egyszerűen és rövid 
idő alatt elkészíthetők, könnyen megta-
nulhatók, mert alapjukat tekintve szinte 
azonosak, csak az ízesítésük más, amiben 
viszont ízlésünk, kedvünk, hozzávalóink 
szerint korlátlanul válogathatunk. A leg-
laktatóbb fogások után, amikor már sen-
ki nem vágyik egy „tésztás” süteményre, 
de azért illene lezárni az étkezést valami 
édes ízzel, jön el a könnyű krémek ideje. 
Ezekből mindig elfér még a gyomrokban 
egy-egy kehelynyi.

CSOKOLÁDÉKRÉM

Hozzávalók: 2 tojás sárgája, 6 dkg cukor, 2 dkg 
liszt, fél zacskó vaníliás cukor, 2,5 dl tej, fél 
biocitrom vékonyan lehántott héja, 5 dkg 
bevonó csokoládé, tejszínhab

A tojások sárgáját a cukorral simára ke-
verjük, majd a lisztet és a vaníliás cukrot 
is beledolgozzuk. A tejet a citromhéjjal 
fel forraljuk, és a tűzről lehúzva, folyama-
tosan kevergetve, a tojásos masszával elve-
gyítjük. A csokoládét darabokra tördeljük, 

és egy lábosban keverve megolvasztjuk, 
apránként a tejes krémet hozzáadjuk, és 
né hány percig folyamatosan még tovább 
keverjük. Ezután hagyjuk kissé hűlni, 
majd kelyhekbe vagy kis tálkákba adagol-
juk, és tejszínhabbal díszítve kínáljuk.

DIÓKRÉM

Hozzávalók: azonosak a csokoládékrémével, 
csak a bevonó csokoládé helyett 7 dkg darált 
dióra van szükség

A darált diót zsiradék nélkül egy ser-
penyőben 1-2 percig pirítjuk. A tojások 
sárgáját a cukorral simára dolgozzuk, di-
óból 5 dekát, a lisztet és a vaníliás cukrot 
apránként hozzáadjuk. Ezt a masszát a 
citromhéjjal felforralt tejbe keverjük, és a 
tűzről lehúzva még 1-2 percig keverget-
jük. Ha kissé kihűlt, poharakba porcióz-
zuk, a maradék darált dióval megszórjuk, 
és tejszínhabbal díszítjük.

KÁVÉKRÉM

Hozzávalók: azonosak a csokoládékrémével, 
csak a bevonó csokoládé helyett 1 evőkanál 
erős, frissen főtt feketekávé és egy mokkás-
kanál frissen főtt kávézacc (esetleg nescafé) 
kell hozzá

A tojások sárgáját a cukorral simára 
kikeverjük, majd a lisztet és a vaníliás cuk-

rot is beledolgozzuk. A tejet a citromhéjjal 
fel forraljuk, és a tűzről lehúzva, folyama-
tosan kevergetve, a tojásos masszát aprán-
ként hozzáadjuk. A kávé és a zacc ezután 
kerül bele, és né hány percig még tovább 
keverjük. Ha kissé kihűlt, kelyhekbe ada-
goljuk. Egész kávészemekkel vagy csoko-
ládéból készült, kávészemformájú drazsé-
val és tejszínhabbal díszítjük.

PISZTÁCIAKRÉM

Hozzávalók: azonosak a csokoládékrémével, 
csak a bevonó csokoládé helyett 4 dkg natúr 
(nem sós) hámozott pisztáciára van szükség

A pisztáciát szárazon megpirítjuk, majd 
mozsárban alaposan összetör jük, vagy ká-
véőrlőben megdaráljuk. A tojások sárgáját 
a cukorral simára keverjük, majd a lisztet 
és a vaníliás cukrot is beledolgozzuk. A 
tejet a citromhéjjal fel forraljuk, és a tűzről 
lehúzva, folyamatosan kevergetve, a tojásos 
masszát apránként hozzáadjuk. Végül a 
darált pisztáciát is beleszórjuk, és né hány 
percig még folyamatosan keverjük. Ha 
lehűlt, kelyhekbe adagolhatjuk. Néhány 
szem tisztított, natúr pisztáciaszemmel és 
tejszínhabbal kínáljuk.

(pákozdi)

Könnyű krémek iskolája

ÉLETMÓD
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ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 06-1/356-
4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, 
zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok felújítása, 
szigetelése. 06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést, gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delakft2011@
gmail.com, 06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, ak-
nafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapaszkodókor-
látok készítése. Tel.: 06-20/380-8988.

 
 
 

REDŐNYSZERVIZ, gurtnicserék, faredő-
nyök, szúnyoghálók szerelése. Bibancz György, 
06-30/222-4428.

ÖREG ABLAK nem vén ablak. Vállaljuk 
100-150 éves nyílászárók felújítását! 

Abalakszigetelés, hőszigetelés, üveg 10 év 
garanciával. 

Nyugdíjasoknak 30% kedvezménnyel! 
www.energiaconsulting2020.hu, 

06-70/536-6236.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm, 15 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. Tel.: 
06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
SZERETNE GONDTALAN, NYUGODT 

nyugdíjas éveket? Megszabadulna a rezsiszám-
láktól? 22 éves cég leinformálható ügyvezetője 
életjáradéki szerződést kötne, ottlakás nélkül. 
06-20/326-5787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a rezsi, a 
gyógyszerek fizetése? Életjáradéki vagy tartási 
szerződéssel megkönnyítjük nyugdíjas éveit. 
Várja hívását négygyermekes ügyvéd család. 
Tel.: 06-30/146-3636.

KISGYERMEKES, értelmiségi házaspár 
anyagi biztonságot nyújtana egyedülálló 
nyugdíjasnak. Gondtalan időskori évek, tö-
rődés, odafigyelés. 06-30/201-3452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órákban bevá-
sárlást, főzést, piperetakarítást, gyógyszerkivál-
tást stb. vállalok! Tel.: 06-20/629-7339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplomás hölgy 
eltartási szerződést kötne ingatlanért cserébe. 
Ön lakása kizárólagos használója és haszonél-
vezője marad. A gondozást szakmai végzett-
séggel tudom végezni. Tel.: 06-20/343-9793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL idősgon-
dozást vállalok. Autóval rendelkezem, takarí-
tás, bevásárlás. Kérem, keressen bizalommal. 
Tel.: 06-30/129-5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, fél, 
háromnegyed részt is vásárolnék Budapesten 
és környékén, akár életjáradéki vagy eltartási 
szerződéssel. Hívjon bizalommal. Tel.: 06-
20/506-3272, 06-30/265-3569.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST kötnék, 
anyagi biztonságot biztosítok. Azonnali kész-
pénzfizetéssel, megegyezés esetén. Ottlakás 
nélkül! Kérem, jelezze érdeklődését: 06-20/528-
2532.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és felsőfokú 
végzettséggel rendelkező, fiatal pár életjáradéki 
szerződést kötne egyedülálló, idős személlyel. 
Méltó, megbecsült, nyugodt életet biztosítunk. 
Telefonszám: 06-70/423-0888.

ÉLETJÁRADÉK, GONDOZÁS, eltartás. 
Becsületes, keresztény, háromgyermekes csa-
lád vállalná hivatalosan gondozását. 06-70/610-
3438.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, fél, 
háromnegyed részt is vásárolnék Budapesten 
és környékén, akár életjáradéki vagy eltartási 
szerződéssel. Hívjon bizalommal. Tel.: 06-
20/577-9778.

ORVOS HÁZASPÁR GYERMEKÉNEK hol-
tig tartó haszonélvezet és bentlakás megtartása 
mellett lakást vásárolna idős hölgytől, úrtól. 
Telefonszám: 06-20/326-1345.

IDŐS HÖLGY gondozását vállalom, 
ottlakással. Tel.: 06-70/201-6171.

SZAKSZERŰ, KÉPZETT segítséget nyúj-
tanék idős hölgynek/úrnak a napi feladatok 
ellátásában, gondozásában. Életjáradéki vagy 
eltartási szerződésért cserébe. Hívjon bizalom-
mal! 06-30/519-1729, 06-30/365-5619.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötne agilis, fitt, 50-es hölgy, biztos anyagi 
háttérrel. 06-20/238-6858.

HA ELMÚLT 40 ÉVES, és nehezen birkózik 
a lelki terhekkel, hívhatja a DélUtán Alapítvány 
ingyenes telefonos lelkisegély-szolgálatát. Az év 
minden napján 18 és 21 óra között: 13777 vagy 
06-80/200-866.

SZAKKÉPZETT szociális gondozó ápolói 
végzettséggel rendelkezem, sokéves gyakorlattal 
vállalok idősfelügyeletet, gondozást, takarítást, 
bevásárlást, főzést, orvoshoz kísérést stb. Keres-
sen bizalommal: 06-70/300-8713.

KEDVES, IDŐS, látássérült Nagymamám 
mellé keresek Dédiszittert minden munkanap 
ebédidőben. Kapcsolat: 06-20/348-9898.

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! Örömmel 
segítek ápolásban, lelki gondozásban, otthoni 
teendők elvégzésében és egyéb ügyintézésben 
is. Célom, hogy gondozottam biztonságban, 
szeretetben és kényelemben élhessen otthoná-
ban. Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 06-
70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék idős 
hölggyel vagy úrral, közjegyző által, havi rend-
szeres fizetéssel, autóval rendelkezem, bevásár-
lás, takarítás, ügyintézés, séták, beszélgetések. 
Idősgondozói végzettséggel rendelkezem, hívjon 
bizalommal! 06-70/300-8713.

 
 
 

GYERMEKFELÜGYELETET VÁLLALOK! 
Megbízható, felelősségteljes, kisgyermekneve-
lő végzettséggel rendelkező, középkorú hölgy 
gyermekfelügyeletet vállal. Telefonszám: 06-
30/981-5439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, amíg 
ügyet intéz, szépítkezik, vásárol. Kerü-
letben lakó, középkorú hölgy vagyok. 
margokallay@gmail.hu, 06-30/222-2050.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne 
idős személlyel, akár ottlakással is: 06-30/868-
6334.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne egyete-
mista lány, a szülei segítségével. Anyagi támo-
gatás vagy rezsiköltségek átvállalása, segítség a 
heti feladatok ellátásában. Keressen bizalom-
mal: Boglárka, 06-30/749-7790.

GYÓGYMASSZŐR-TERAPEUTA életjára-
déki/eltartási szerződést kötne a kerületben. A 
Szt. Lukács Gyógyfürdőben dolgozom (lein-
formálható vagyok), aktív futó, Kék-túrázó. 
Telefonszám: 06-20/929-9739. Üdvözlettel: 
Anna (Hollósy S. u.).

NAGY TAPASZTALATTAL RENDELKEZŐ 
szakápoló idősgondozást vállal 24 órában, két-
heti váltásban. Telefonszám: 06-30/229-3879.

FIATAL LÁNYKÉNT életjáradéki/eltartási 
szerződést kötnék segítségre/családra vágyó 
hölggyel. Részletekért keressen: 06-70/608-
1905.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést köt-
nék, teljes ellátással. Nagyobb, egyösszegű 
kezdőfizetéssel. Autóval rendelkező, egyedül-
álló, 48 éves hölgy. Hívjon bizalommal: 06-
20/229-0986.

GONDOZÓNŐI KÉPZÉSSEL rendelkező 
hölgy kedvezményes áron vállal: takarítást, 
főzést, bevásárlást, teljes körű ellátást, ügyin-
tézést, gondozást. Autóval rendelkezem. 06-
20/932-0983.

FIATAL, ÉLETRE VALÓ, hívő ember keres 
olyan idős bácsit, nénit, akik segítségre szorul-
nak. Teljes ellátással, idővel, szeretettel gondoz-
nám őket. 06-70/392-4354.

CSALÁDI BÖLCSŐDE NYÍLT a Sashegy 
tetején. Szeretettel várjuk a gyermeke-
ket 8 hónapos kortól 3 éves korig! www.
babybudabolcsi.hu

NYUGDÍJASOKNAK KEDVEZMÉNYE-
SEN vállalok bevásárlást, házimunkát, gondo-
zást. Autóval rendelkezem. 06-20/932-0983.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne 
idős úrral, hölggyel. Lakással kapcsolatos tar-
tozását rendezem, ha felújítandó, akkor meg-
beszélés szerint megoldjuk. 06-30/792-5129.

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEKFEL-
ÜGYELET–TAKARÍTÁS. Családokhoz 
ajánlunk és keresünk idősgondozókat, 
babysittereket, takarítókat, bejárással és bent-
lakással. 06-70/380-5650, Empátia Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szerződést 
kötne, takarítással, gondozással: 06-70/556-
2574.

XII. KERÜLETI, FIATAL hölgy keres a XII. 
kerületben, Németvölgy, Mártonhegy, Farkas-
rét környékén, eltartási szerződéssel, egyedülálló 
idős nénit, bácsit a mindennapok terheinek tá-
mogatására. 06-70/397-8809.

KEDVES, GONDOSKODÓ úr életjáradéki 
szerződést kötne idős személlyel, gondozással. 
06-20/410-8173.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szerződést 
kötne, takarítással, gondozással: 06-20/372-
2174.

KÖZÉPKORÚ ÚR kötne életjáradéki szer-
ződést, autóval rendelkezem. 06-30/624-6678.

BETEG GYERMEKEM érdekében vállalok 
idősgondozást, életjáradékot Budapesten. 06-
70/209-2945.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötnék. Egyszeri nagyobb összeg, vagy havi fix 
összeg, vagy mindkettő! Segítség megoldható! 
06-30/299-7335.

VÁLLALOK OTTHONÁBAN teljes körű 
vagy eseti betegápolást, idősgondozást, illetve 
szociális és egészségügyi intézményben beteg-
látogatást, kiegészítő ápolási asszisztenciát. 06-
70/500-8010, Halász Ildikó ápolási asszisztens.

AJÁNLJON NEKÜNK olyan magányos, 
idős embert, aki eltartási szerződést kötne 
a XII. kerületben egy középkorú párral, és 
ha szerződünk, Ön 100 000 Ft-ot kap! 06-
30/625-8666.

ÉLETJÁRADÉK! Folyamatos havi járadék 
akár több millió forint egyösszegű kifizetéssel. 
Haszonélvezettel, banki hitellel, tisztázatlan 
tulajdoni hányadokkal rendelkező is érdekel. 
Tel.: 06-30/949-5901.

„ZENÉVEL A DEMENCIA ELLEN” 
csoportos foglalkozás indul szeptemberben 

nyugdíjaskorúaknak, tapasztalt 
zenepedagógus vezetésével, a Maros 

utcában. Várunk szeretettel mindenkit! 
Bővebb információ: 

zeneveled@gmail.com vagy 
06-30/349-1806.

ÜDVÖZLET. 
Ápolóként dolgozom, kilenc év 

gyakorlattal rendelkezek. A lehetőség 
szerint szívesen segítek ápolási-gondozási 
tevékenységgel, akinek szüksége van rá. 

Tisztelettel: Kocsis Elemér, 
06-70/387-9121, 

elemer.kocsis@gmail.com

INGATLANÉRT gondozást vállalok, ott-
lakással. Tel.: 06-30/323-2129.

MAGYAR HÁZASPÁR életjáradéki szer-
ződést kötne ingatlan fejében. A havonkénti 
járadékkal megszűnhetnek anyagi nehézségei, 
nem kényszerül megszokott környezete elha-
gyására, anyagi biztonságban élheti nyugdíjas 
éveit. Hívjon: 06-70/776-1424.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST kötnénk 
idősebb hölggyel vagy úrral, egyszeri nagyobb 
fizetés is lehetséges. 06-20/580-4700.

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne idős 
úrral, hölggyel. Minden megoldás érdekel: 06-
70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösszegű 
kifizetés, valamint folyamatos havi járulékot is 
fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres jö-
vedelemmel rendelkező édesapa életjáradéki 
szerződést kötne 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGOZÓ, le-
informálható, értelmiségi édesanya életjáradé-
ki szerződést kötne közjegyző előtt ingatlannal 
rendelkező időssel. A korrekt megállapodás 
mellett az emberi hang, jó viszony is fontos! 
06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék öröklé-
si, életjáradéki szerződést. Fél tulajdonjogot is 
vállalok, holtig tartó haszonélvezettel. Kérem, 
hívjon bizalommal! Ürmössy Barbara, 06-
30/311-6923.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 06-1/355-6377, 06-30/260-9995.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászó technikával. 06-30/942-
6500, 06-1/426-5000. a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, met-
szés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, szál-
lítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb ker-
tészeti munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 
06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállítás, 
metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 06-
20/348-8753. Szőcsi Dénes.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához kere-
sek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTÉPÍTÉS, TÉRKÖVEZÉS, kerítésépí-
tés, betonozási munkák, gyepesítés, favágás, 
bozótirtás, permetezés, támfalépítés. Díjmen-
tes felmérés. Web: www.telekrendezes.hu. Tel.: 
06-20/259-6319.

KERTÉPÍTÉST, KERTKARBANTAR-
TÁST, támfalak, sziklakertek építését, fa-
kivágást, kerti kőművesmunkák elvégzését, 
öntözőrendszer telepítését vállaljuk. A ke-
letkezett hulladék elszállításával. Elérhető-
ségeink: 06-70/229-2690, 06-30/445-9437, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

VÁLLALJUK ELHAGYATOTT kertek, nya-
ralók, társasházak teljes rendbetételét, veszélyes 
fák kivágását, visszavágását. Fűnyírás, fűkaszá-
lás, bozótirtás, sövénynyírás, zöldhulladék-el-
szállítás. Kertrotálás, kézi-gépi földmunka. 
Jakab József, 06-20/327-2220.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a diófamet-
szésnek! Kertje díszét szakszerűen ápolom, 
biztonságosan, alpin technikával. Munkámra 
garanciát vállalok. 06-30/744-5387 vagy http://
www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, sövény-
nyírást, zöldhulladék-elszállítást, veszélyes fák 
kivágását, elhagyatott kertek rendbetételét 
vállaljuk. Keressen bizalommal a hét bármely 
napján. Jakab József, 06-20/327-2220.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁKAT rö-
vid határidővel vállalok. Tapasztalattal, pre-
cíz, megbízható szakember. 06-20/421-6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! Válla-
lunk faápolást, fakivágást, metszést, gallyazást, 
bozótirtást, tuskókiásást, ereszcsatorna-takarí-
tást alpin technikával. Korrekt árak, szakszerű 
munka, díjmentes felmérés Budapesten. Koron-
di Áron, telefonszám: 06-70/413-9959.

HELYI LAKOSOKKÉNT vállalunk állan-
dó vagy alkalmi kertrendezést, telektisztítást, 
komplett kertépítést, kerti járdák, kocsibeállók 
térkövezését, kerítések építését-felújítását. 06-
30/333-6014.

VÁLLALUNK HÁZIKERT-GONDOZÁST, 
zöldfelület-karbantartást, favágást, faápolást kö-
téltechnikával, illetve egyéb kerti munkálatokat. 
Hívjon bizalommal. 06-20/357-5881.

BUDAPESTEN ÉS PEST megyében válla-
lunk kertépítést, favágást, fűvágást, térkövezést, 
kerítésépítést, öntözőrendszer telepítését, víz- 
és hőszigetelést. www.telekrendezes.hu, GNT 
Hungária Kft., 06-20/981-0853.

FŰKASZÁLÁST, kertrendezést vállalunk. 
Tel.: 06-20/318-9335.

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cégeknek, 
magánszemélyeknek, társasházaknak. 06-
70/663-4546.

KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. Őszi ker-
ti munkák, falevelek összegyűjtése, fűnyírás, 
gyepszellőztetés stb. 06-30/362-1893.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 06-1/426-
5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázo-
lást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbe-
szerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06-20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, bon-
tását, kertrendezését vállaljuk, kisebb kő-
művesmunkákat is, határidővel. Elérhető-
ségeink: 06-30/445-9437, 06-70/229-2690, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, JÁR-
DÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLATJAVÍTÁS. 
KARA LÁSZLÓ, 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, aljzat-
kiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. 
Minőségi, precíz munka mérsékelt ára-
kon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 
06-30/780-6430, 06-1/229-5694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, ta-
pétázás, parkettázás, csempézés, vízszerelés, 
villanyszerelés, kőművesmunkákat és kisebb 
munkákat is vállalok, garanciával. Halász Tibor. 
Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-
tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 06-
70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanci-
ával, referenciával. Zsindelytetők javítása és 
készítése. 06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-
1/783-3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL ÚJÍ-
TÁS, festés, burkolás, szigetelés, gipsz kar-
ton sze re lés, tetőjavítás, minden, ami a ház, 
minden, ami lakás. Munkáinkra garanciát 
vállalunk. 06-20/320-6808. misidanyi567@
gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. Össze-
szokott budapesti kivitelezőcsapatunkkal vállal-
juk valamennyi szakipari munka elvégzését. Kő-
műves-, burkoló-, festő-, víz-gáz-villanyszerelő 
munkálatok. Telefonszám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, 
termőföld, zöldhulladék. Tel.: 06-20/464-
6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, ki-
sebb-nagyobb munkákat. Minőségi munka 
megfizethető áron! Vállalkozásom szolgálta-
táskörei: generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, festés, 
benti munka. Hívjon bizalommal, és levesz-
szük a terhet válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, tapé-
tázás. Ha fontos önnek a 32 éves tapasztalat, 
minőségi, tiszta munka. 06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. Komplex 
fürdőszoba-, konyhafelújítás, festés-mázolás-
tapétázás, kültér, beltér. Ingyenes árajánlat, 
kiszállás, árubeszerzés. www.pecoproject.hu, 
06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kő-
műves javítással. Akár gyors kezdéssel, rövid 
határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormozga-
tással, takarítással. Tel.: 06-30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák kivite-
lezése magas minőségben, szakértelemmel. Úgy 
dolgozunk, mintha a sajátunkét valósítanánk 
meg. Lelkiismeretesen, magas hozzáadott érték-
kel, megbízhatóan és rövid határidővel dolgo-
zunk. toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb javí-
tási munkákat vállal. Részletek a http://www.
barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-30/235-
6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-fűtésszerelés, 
gázkészülék-javítás, duguláselhárítás. 06-
30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 06-
30/505-8038.

TELJES LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, 
sitthordás, lomtalanítás, villanyszerelés. Tel.: 
06-70/744-4864.

BOROS ÉS TÁRSA BÁDOGOS KFT. Vál-
laljuk teljes tető készítését, felújítását, szer-
kezetépítést. Ácsmunkák csatornajavítását, 
cserét, tisztítást, cserép tisztítását. Kemény 
szegést, kúpcserép kikenését. Kisebb-na-
gyobb bontási munkákat. Számlával, garan-
ciával. Hívjon bizalommal: 06-70/570-9808.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormozga-
tással, takarítással. Tel.: 06-30/422-1739.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal szoba-
festést, tisztasági festést, díszítőfestést, mázo-
lást, tapétázást, lépcsőház- és homlokzatfestést, 
számlával, garanciával. 06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők javí-
tása, cseréje, beázás elhárítása, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb ja-
vítások, S. O. S. munkák. 06-30/622-5805, 
06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, bádogos 
munkát vállal 15 éves tapasztalattal. 10% év eleji 
kedvezményt adunk: 06-30/730-5030.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, kád 
helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-0035.

VÍZSZERELÉST ÉS FŰTÉSSZERELÉST 
vállalok, felújítás, javítás, teljes körű kivitelezés. 
Séra Barnabás, 06-70/288-9954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁZÁS. 
Tel.: 06-30/964-1315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű munkát 
vállalok: tereprendezés, kőműves-, lakatosmun-
kák, burkolás, festés, gipszkartonozás, térköve-
zés, kertépítés. Gyors, precíz munka, ingyenes 
felméréssel! Hívjon bizalommal! Adamecz Gá-
bor, 06-30/195-1351.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics Gergő, 06-
30/222-4428.

GARÁZSOK, KERÍTÉSEK, lábazatok, er-
kélyek, teraszok felújítását és festését vállalom. 
Képek és festmények felrakását, kisebb kerti 
munkálatokat vállalok. Tel.: 06-20/514-3241.

CSALÁDI ÉS TÁRSASHÁZAK homlokzati 
hőszigetelése, külső homlokzat felújítása, színe-
zés, festés, ereszdeszka-mázolás, állványozással 
is, Bronya ultravékony hőszigetelő bevonat, 
szobafestés, mázolás, tapétázás. Kiss István, 
06-20/3334-489, deltabau54@gmail.com

TELJES KÖRŰ GARANCIÁVAL vállalok 
kőműves-, ácsmunkákat, lapos tető szigetelé-
sét, festését, burkolását, kémények javítását, 
kúpolást és megrepedt és megsüllyedt falak 
helyreállítását, komplett fürdőszoba átalakí-
tását. 25% kedvezménnyel. 06-70/353-2904.

MÁTÉ TETŐFEDŐ, bádogos, ács. Vállalok 
tetőfedést, újítást, ereszcsatorna-javítást. 06-
20/804-4636.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, tetőfelújítást, 
kisebb munkálatokat, beázást vállalunk. Ingye-
nes felmérés. 06-30/472-5475.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, víz/gáz/

fűtés, villanyszerelés, festés, parkettázás. 
Budapesti kivitelezőcsapat, helyi 

referenciákkal. Gyors felmérés, ajánlattétel. 
Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS professzio-
nális gépekkel vállal fugatisztítást, kárpit-, sző-
nyegtisztítást, ózongenerátoros fertőtlenítést, 
építés, felújítás utáni takarítást, ablaktisztítást 
15 méter magasságig, ingyenes kiszállással. 06-
30/309-8639.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a kesztyűt 
a rendetlenség ellen. Bízza ránk otthona tisz-
taságát. Takarítás Budapesten, akár 1 órán 
belüli kiszállással. Korrekt árak, megbízható 
csapat. Telefonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY kizárólag 
rendszeres takarítást vállal. Budapest területén. 
Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT és ki-
sebb kerti munkákat vállalunk! Gyakorlat, 
referenciák! Dr. Bíró Anna, 06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKIISMERE-
TES, precíz diákok takarítást vállalnak. Ke-
ressen bizalommal minket: 06-30/270-7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásárlást, ház 
körüli munkákat vállalok. Baló Roxána, 06-
20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális gépek-
kel vállal ablaktisztítást 12 méter magasságig, 
kárpit- és szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, felújítás utáni teljes takarítást, 
ingyen kiszállással. Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok al-
kalmanként vagy rendszeresen. Ónodi Szilvia, 
06-30/090-5448.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést vállal 
Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. prominens.
tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVETKE-
ZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallások, be-
számolók elkészítését vállaljuk 600 Ft/hó/
albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 06-
1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK TA-
KARÍTÁSÁT, télen hólapátolását vállaljuk 
20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés napközben: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM ajánlom 
Önnek házában, lakásában, balatoni házában, 
nyaralójában. További részletek: barkacsolas.
hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szolgáltatást 
vállal. Társasházak teljes üzemeltetése: kertápo-
lás, gondnoki szolgáltatás, takarítás, társasház-
kezelővel való kapcsolattartás. Központi szám: 
06-30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös kép-
viseletét Budapest II., XII. és I. kerületében. 
Épületüzemeltetési tapasztalattal, OKJ-s tár-
sasházkezelő végzettséggel. Forduljon hozzám 
bizalommal. Tel.: 06-20/357-5881. E-mail: 
molnarth@gmail.com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKEZET-
KEZELÉS, közös képviselet. 06-30/990-
7694, aktivhazkezelo@gmail.com, www.
aktivhazkezelo.hu

06 30 663 6204
06 30 289 9496

KÖZÖS KÉPVISELET,
TÁRSASHÁZKEZELÉS

a budai kerületekben:
etikushazmester.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG kivá-
ló referenciákkal, garanciával vállalja családi 
házak, lakások, társasházak beltéri és kültéri 
villanyszerelését. Ügyfélbarát hozzáállás, lel-
kiismeretes munkavégzés. Forduljon hozzánk 
bizalommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. www.
villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. FÉG 
cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, gázkazán, 
kombi cirkó javítása. Vízvezeték-szerelés. 
Tel.: 06-70/707-9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06-20/491-5089, 06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, 
kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-
70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL rendel-
kező szerelő vállalja FÉG, Junkers és más típusú 
gázkészülék javítását, tisztítását, karbantartását. 
Rövid határidők, korrekt árak, ingyenes kiszál-
lás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények bélelé-
sét, építését, kondenzációs kazánok telepítését, 
teljes körű ügyintézéssel. 06-20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 06-
30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantar-
tás, új klíma telepítése, cseréje. Ingyenes 
kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁSA, 
időszakos műszaki és biztonsági vizsgálata. FÉG 
gázkészülékek, konvektorok, gáztűzhelyek, gáz-
melegítők javítása. Engedéllyel: G/80604. Tel.: 
06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTOROK, 
vízmelegítők javítása, karbantartása, műszeres 
vizsgálattal. Tamási Zoltán, 06-20/9654-621.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények bélelé-
sét, építését, kondenzációs kazánok telepítését, 
teljes körű ügyintézéssel. 06-20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klímák, 
hővisszanyerős szellőzők tervezése, beépítése, 
berendezések értékesítése. Új üzletünk egye-
di nyitási kedvezményekkel, több mint 30 
éves mérnöki tapasztalattal. XII. ker., Nagy-
enyed utca 11., www.varosmajorkft.hu. Tel.: 
06-30/349-5156. E-mail: varosmajorklima@
gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, karbantar-
tása, fűtésre való felkészítése! Harangi Ferenc 
– 06-70/327-4445.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. ELMŰ-ügyintézés Tel.: 
06-1/246-9021, 06-20/934-4664.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújítás, 
javítás, teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 
06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-2080. 
Klíma- és légtechnikarendszer-szerelés. 
Telepítés, beszerzés, nyári/téli tisztítás, kar-
bantartás, javítás. Klimakadar@gmail.com, 
Kádár József e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő-felújí-
tás, -csere, -javítás, -karbantartás. Kazáncsere 
kéménybéleléssel, teljes körű ügyintézéssel. 
Gázbojler cseréje villanybojlerre. Villanybojler 
vízkőtelenítése, cseréje, javítása. Fábián Zsolt 
épületgépész: 06-70/943-4372.

VÍZSZERELŐ: CSŐTÖRÉS, DU GU LÁS-
EL HÁ RÍ TÁS 24 órában! Víz-, csatorna-, fű-
tésszerelés, -javítás. Új rendszerek kialakítása. 
Hőkamerás vizsgálat. Telefonszám: 06-30/216-
9461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 40%-
KAL. Korszerű kondenzációs fűtéssel. Kémény-
bélelés, kazáncsere egy kézben, szolgáltatók felé 
szakvélemény-ügyintézéssel. Ingyenes felmérés. 
06-70/227-3040, 06-70/227-3041.

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: víz-, 
gáz-, fűtésszerelést, javítást, karbantartást, rövid 
határidővel. Tel.: 06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétartá-
lyok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vécétar-
tályok, cseréje, javítása, mosó-, mosogatógépek 
bekötése. Ingyenes kiszállással. Anyagbeszer-
zéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, szifonok, 
mosdók, kádak, tisztítása. Vízszerelés. Tel.: 06-
30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karbantartás. 
06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás korrekt 
áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és környezettu-
datosan! Klímaberendezéseit biotisztító és fer-
tőtlenítő folyadékkal tisztítom. www.bio-klima.
hu, 06-70/316-0301.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétartá-
lyok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06-30/655-8074.

KÖ LTÖ Z T E T É S , 
LO M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz munka-
végzéssel. Megbízható rakodókkal, gyors 
ügyintézéssel. Igény esetén dobozok, cso-
magolóanyagok. Komplett csomagolási 
technikával. Lomtalanítást is vállalunk. Tel.: 
06-70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, áruszál-
lítás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarvállalás. 
Tel.: 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É NY

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tizenöt éves ta-
pasztalat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.
hu. Tel.: 06-70/523-1969.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószobás, 
kiadó budai villát. BakosLak Ingatlan, I., 
Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., II., XII. 
kerületben kiadó, 3 hálószobás lakást. BakosLak 
Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes ügy-
felei részére keres eladó ingatlanokat, fizetés-
sel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú táv-
ra kiadó, igényes házakat, ikerházat, sorházat 
és lakásokat külföldi és magyar ügyfelei és 
családjuk részére. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi 
vevők elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, 
Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk ér-
deklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, hogy 
segíthessünk. Radius Kft. Mobil: 06-20/946-
8383, 06-20/414-9344.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN cégve-
zetőjének és diplomata család részére keresek 
lakást, sorházat. Hosszú távú bérlésre. Tel.: 
06-30/924-7165.

BUDÁN KERESEK világos, terasz- vagy 
kertkapcsolatos, 3 szobás vagy nagyobb la-
kást, házat, gépkocsibeállási lehetőséggel, fel-
újítandót is, tulajdonostól. 06-20/931-3122.

CSALÁDOMNAK KERESEK Balatonon 
partközeli építési telket vagy felújítandó nya-
ralót! Minden lehetőség érdekel, esetleg telek-
megosztás is. 06-20/326-5787.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, zöldövezeti 
zsákutcában eladó, 4 lakásos, 2002-ben épült, 
liftes társasház 3. emeletén, örökpanorámás, 
4 szobás lakás. Az ingatlanhoz a földszinten 
tartozik egy irodabesorolású, de lakásként is 
használható lakrész egy szobával, konyhával és 
fürdőszobával, valamint egy 2 beállós garázs. 
BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy mini-
mum egy évre bérelnék. 06-30/729-7546.

1 SZOBÁS, erkélyes lakást keresünk XII., 
XI. kerületben. Tel.: 06-30/584-1495.

DIPLOMATA CSALÁD részére keresek 
házat, lakást hosszú távú bérletre. Tel.: 06-
30/924-7165.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat 
érdeklődő ügyfeleinknek. RADIUS Ingatlan-
forgalmazás. Várjuk hívását, hogy segíthessünk. 
06-20/946-8383, 06-20/414-9344.

ELCSERÉLNÉM, VAGY VENNÉK és elad-
nám II., Törökvész úti, 54 nm-es, napfényes, 
nagy erkélyes, félemeleti lakásomat. Keresek 
42-46 nm-es, földszinti, I. emeleti, napos, 
Zugliget, Pasarét, Hűvösvölgy környékit. Ár-
különbözet kb. (62–50=) 12 M Ft, készpénz 
igényével. 06-20/411-7778.

CSALÁDI HÁZAT vásárolnék tulajdonostól, 
akár azonnali fizetéssel, felújítandó is lehet. Tel.: 
06-20/931-3122.

ELADÓ ISTENHEGYEN, Diana utcában, 
57 nm-es, két és fél szobás, földszinti, kertkap-
csolatos lakás tulajdonostól. Terasz 8 nm, fűtött 
garázs 17 nm, a garázs tetején tetőterasz, tároló 
7 nm, pince 6 nm + 2 felszíni kocsibeálló, 150 
nm-es kert. Kifejezetten világos, déli fekvésű. 
Lokáció kiváló, irányár 78,9 M Ft. Tel.: 06-
20/353-6851.

NAGYOBB ALAPTERÜLETŰ lakást vásá-
rolnék tulajdonostól, akár azonnali fizetéssel, 
felújítandó is lehet. Tel.: 06-20/931-3122.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton, 
a Nagyenyed utcánál, irodajellegű haszná-
latra. Tizenhárom négyzetméteres, padló-
fűtéses, alagsori, játszótérre néző ablakokkal, 
beléptetőkártyás, udvari parkolóval. Tel.: 06-
30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György Aladár 
utcában (közel a 155-ös megállóhoz), 51 nm, 
nappali, háló, konyha, előszoba, fürdőszoba, 
WC, tároló, erkély kilátással, 56 M Ft. Tel.: 
06-30/476-3306.

MEGUNT, KINŐTT, lelakott lakását ne 
kótyavetyélje el! Vétel, bérlés! Tel.: 06-70/949-
4013.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant a 
kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-30/490-
8837.

APARTMAN HOTELBEN, Bükfürdőn 1 
szobás apartman október 25-től november 7-ig 
(2 felnőtt + 2 gyerek) 60 000 Ft-ért kiadó. Tel.: 
06-1/356-572.

LAKÁSCSERE! Nehezen megy? Újba költöz-
ne? Magyar Színháznál 10 éves, 60 négyzetmé-
teres lakást kínálok, ráfizetéssel, csendes, 3 szo-
bás, zöldre néző (panorámás), teraszos lakásért. 
Kedves, segítő család: 06-30/924-4111. Várjuk!

ELADOM BALATONFÜREDEN, nyugodt 
környezetben, egy 68 nm-es, földszinti, teraszos, 
egyedi cirkófűtésű lakásom, garázzsal együtt. 
Tel.: 06-30/586-1033.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy házat 
vennék legalább 3 szobával, azonnali kifizetés-
sel. Gépkocsibeálló előny. 06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk ér-
deklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, hogy 
segíthessünk. Radius Kft. – 06-20/414-9344, 
06-20/946-8383.

 
 
 

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 31.-ben, 
87 nm, alacsony rezsi, felújított, panorámás, 
félszuterén, bejáratott galéria mellett azonnal 
kiadó. 2 WC, kis konyha. 350 000 Ft/hó. 06-
20/383-6564.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes ügyfeleink-
nek keresünk lakottan (haszonélvezeti joggal) 
eladó ingatlanokat. Hívását tisztelettel foga-
dom: 06-30/815-2525. v.valeria@citycartel.hu

MAGÁNSZEMÉLYTŐL ELADÓ XII. kerü-
let, Maros utcai, első emeleti, 92 nm-es lakás. 
Telefonszám: 06-30/924-4951.

XII., ZÖLDÖVEZETI, Orbánhegyen, fan-
tasztikus panorámával a városra, frissen fel-
újított, gépesített amerikai konyhás, kéthálós, 
emeleti téglalakás eladó. 06-30/311-3166.

ELADÓ XII. KERÜLETI, 66,5 nm-es, 4. eme-
leti, liftes, napfényes, felújítandó lakás tulajdo-
nostól tulajdonosnak a Nagyenyed utcában. Ár: 
57 M Ft. Tel.: 06-20/380-9776.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna Dunaka-
nyar, ill. a Balaton közelében. 06-30/452-5074.

NÉMETVÖLGYBEN, KÚTVÖLGYÖN, Bö-
szörményi út környékén keresek kiadó lakást 
200 ezer Ft-ig. 06-70/949-4013.

BAH-CSOMÓPONTNÁL, 7 lakásos, csendes 
társasházban, kétszobás, félemeleti, 60 nm-es, 
erkélyes, felújított lakás kiadó, eladó vagy el-
cserélhető. Időseknek ideális. Érdeklődni: 06-
30/631-3128.

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda magán-
tulajdonostól eladó XII., Alkotás utcában, Déli 
pályaudvarnál, 147 nm, 1. emelet, 159,5 M Ft. 
06-20/376-3966. Közvetítők ne hívjanak.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL TA-
PASZTALT, diplomás szaktanár egyénileg fej-
leszt, vizsgákra felkészít: 06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, 
eredményekkel és referenciákkal. 06-30/981-
6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetálás 
kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Lauder iskolánál. Felkészí-
tés középiskolai felvételire. Franciatanítás 
középiskolások részére. 06-20/571-7554, 
06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú vizs-
gára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, illetve 
vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás 
skype-on általános és középiskolás fiata-
lok részére. Tel.: 06-20/459-9024. E-mail: 
educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 06-
20/917-6604.

TAPASZTALT ZONGORATANÁRNŐ 
óraadást vállal. 6 éves kortól felnőttkorig. 
Tel.: 06-70/540-2442.

KISDIÁKOK KORREPETÁLÁSÁT, fel-
ügyeletét vállalja angolul is beszélő nyugdíjas 
tanár. Tel.: 06-20/374-7137.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 5–12. év-
folyamnak, 42 év gyakorlattal. Tel.: 06-30/235-
6058. www.matekotlet.hu

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS általános 
és középiskolások részére, szaktanártól. Házhoz 
megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

NÉMETNYELV-TANÁR, NYUGDÍJAS, 
vállal online németnyelv-tanítást: általános 
társalgás, nyelvvizsgára felkészítés A1–C1-ig 
4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó óra ingyenes. 
Érd.: richterzsuszanna36@gmail.com, 06-
30/602-0094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZTATÁS, 
házhoz megyek, vagy lakásomon. 06-20/293-
1091.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 5–12. 
évfolyamig, érettségire felkészítés szaktaná-
roknál, 40 év gyakorlattal. Középiskolásoknak 
900 oldalas online segédanyagot biztosítunk. 
htiborgy@gmail.com és 06-30/235-6058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS középis-
kolásoknak a MOM Parknál. Tel.: 06-30/235-
6058. www.matekotlet.hu

I AM LOOKING FOR a native speaker 
teacher/pensioner for my 4 years old son, 
2 times/week. Location: 1124 Fodor street. 
06-30/500-6115.

G A R Á Z S

KIADÓ A TORNALJA UTCÁBAN egy 17 
nm-es GARÁZS. Érdeklődni a 06-30/407-
6842-es telefonszámon lehet.

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Remíznél 
(17 nm, 2,3 nm széles ajtó). Irányár: 12 mil-
lió Ft. gyula.mezei@gmail.com, telefonszám: 
06-1/338-1971.

V E G YE S
SONY WALKMANT, RAY-BAN napszem-

üveget keresek. Tel.: 06-70/949-4013.

SZERETETTEL MEGHÍVJUK Önt és Ba-
rátait a „SZÉPSÉG BELÜLRŐL, SZÉPSÉG 
KÍVÜLRŐL” című, kóstolóval egybekötött 
bemutatónkra! További részletek: http://
www.napipremium.hu

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, korona, 
pengő, forint. Tel.: 06-70/949-4013.

TAROT SORSELEMZÉS: dr. Gál Judit, 06-
30/224-4492. https://tarot-dr-gal.hu

DUNHILL, PETERSON, Vauen, Stanwell, 
Savinelli stb. pipákat és öngyújtókat keresek 
megvételre. 06-70/949-4013.

A DON-KANYAR 80. évfordulójához kap-
csolódó filmhez keresünk magyar-német egyen-
ruhát, katonai felszerelést, kitüntetéseket (sisak, 
bajonett stb.), fotókat, fényképezőgépeket, tol-
lat, órát stb. 06-70/949-4013.

FILMES FÉNYKÉPEZŐGÉPET KERESEK. 
Nikon, Canon, Leica, Praktika, Mamiya, 
Minolta, MOM, Gamma, Zenza-Bronica, 
Mamiya, Linhof, Argus, Hasselblad, Yashica, 
Zenit stb. Objektíveket is. 06-70/949-4013.

HONLAPÉPÍTÉS, LAPTOPSZERELÉS. 
Weboldalkészítés, -üzemeltetés, SEO-/
GoogleAds-/Facebook-hirdetés. Rendszer-
gazdai szolgáltatások: hálózatok, számítógé-
pek szerelése, tisztítása, újratelepítése, SSD 
beépítése, játék PC-k építése. bitrider.hu, 
06-20/804-6088.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, ékszereket, 
borostyán-korall, bizsukat, mindenféle ré-
giséget, herendi, Zsolnay, órákat stb. Teljes 
hagyatékot, régi pénzeket, érméket, kitünte-
téseket, fényképezőgépeket. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
legmagasabb áron bútorokat, festményeket, 
órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, var-
rógépet, írógépet, műszaki cikket, lemeze-
ket, könyveket, csipkét, bizsukat, ezüstöt, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat, sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. Tel.: 
06-20/932-6495. www.antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 
10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztár-
gyakat, ezüstneműket, ékszert, antik órákat, 
festményeket, bútorokat (koloniált is), csil-
lárt, szőnyegeket, kitüntetést, pénzérmét, 
zongorát. Házhoz megyünk, készpénzben 
fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asztali, 
falióra, tört és fazonarany. 10 000–16 000 
Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 Ft-ig, festményt, 
porcelánt, Zsolnay kerámiát, régi bizsut, ki-
tüntetést, régi pénzt magas áron vásárolunk. 
Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. 
Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, csil-
lárt, festményt, könyveket, hanglemezeket, 
irha-, szőrmebundákat, dísztárgyakat, órá-
kat, kitüntetéseket. Gyűjteményeket, teljes 
hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan kiszállás, 
értékbecslés. Jakab Dorina: 06-20/365-1042. 
www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–herendi–
Zsolnay–karóra felvásárlása készpénzért! Bp. 
XII. ker., Böszörményi út 16/b. Tel.: 06-
70/407-3898. info@boszormenyiaranyhaz.
hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt venne 
ügyvéd család befektetés céljából, kizárólag ma-
gánszemélytől. Tel.: 06-30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS vásá-
rol értékbecsléssel festményeket, porceláno-
kat, bútorokat, bakelitlemezeket, műszaki 
cikkeket, régi pénzt, kitüntetést, szobrokat, 
órákat, könyveket, lakáskiürítést. Hagyaték-
felvásárlás. Díjtalan kiszállással a hét minden 
napján! 06-20/294-9205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, fest-
ményeket vásárolnék tisztességes áron. Ha van 
önnek eladó, kérem, hívjon! 06-20/4549-152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEGVÁSÁ-
ROLJUK: arany- és ezüsttárgyakat, órákat, 
festményeket, porcelánokat, régiségeket, régi 
pénzeket, kitüntetéseket, teljes hagyatékokat! 
06-20/807-2906, Budapest XIV., Vezér út 
148–150.

BÉLYEGET, KÉPESLAPOT, papír-, fém-
pénzeket, festményeket és mindenfajta régisé-
get vásárolunk, vagy árverésre átveszünk. VI., 
Andrássy út 16. Tel.: 06-1/317-4757, H–Sze: 
10–17, Cs: 10–13.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, hagya-
ték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi u. 9. 
Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. www.
karaigaleria.hu

KIEMELT ÁRON vásárolok bécsi színházak 
részére is bútorokat, festményeket, dísztárgya-
kat, gyűjteményeket, ezüstneműt, bizsukat, 
hangszereket, lemezeket, könyveket, hagyaté-
kot, ruhaneműt, szőrmét. Készpénzes fizetéssel. 
06-30/943-5583.

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpénzes 
fizetéssel festményeket, porcelánokat, köny-
veket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, karórákat, 
lakberendezési tárgyakat. Teljes hagyatékkal. 
Díjtalan kiszállással. www.hildaantkvitas.
hu. Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLALJUK: 
régiségek, festmények, lakberendezési tárgyak, 
könyvek, porcelánok, órák, hagyatékok, örök-
ségek stb. felvásárlását készpénzben. www.
antikvitasbudapest.hu. Tel.: 06-30/343-5233.

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLOK! Antik és 
kortárs képek, akár teljes gyűjtemény azonnali, 
készpénzes vásárlása. Tel.: 06-70/550-7909.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, aranyakat, ezüsttárgyakat, 
kitüntetéseket, porcelánokat, órákat, kristá-
lyokat, papírpénzt, érméket, bútorokat, gyűj-
teményeket stb. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
06-30/400-3645, zsolny08@gmail.com

KERÜLETI LAKOS kvalitásos festményt, 
gyűjteményt venne magánszemélytől, befek-
tetési céllal. Tel.: 06-30/822-8050.

RÉGISÉG ÉS ÉKSZER felvásárlása, ingyenes, 
korrekt értékbecsléssel, azonnali készpénzfize-
téssel! 06-70/611-0596.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vásáro-
lunk: bundákat, ruhaneműket, festményeket, 
porcelánokat, órákat, arany-ezüst ékszereket. 
Teljes körű hagyatékfelszámolás. II. kerület, Tö-
rök utca 4. 06-20/231-0572, 06-20/324-6562.

GYŰJTEMÉNYEM BŐVÍTÉSÉHEZ 1945 
előtti Zsolnay vázát, tálat vennék készpénzért. 
Magánszemélytől! Tel.: 06-30/822-8050.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA szőrme-
bundát vásárlok, teljes ruhanemű-hagyaté-
kot, kiegészítőket, ékszereket, könyveket és 
dísztárgyakat, régiségeket. 06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzért. Dísztár-
gyak, festmények, bútorok, hagyatékok. Ki-
szállás, szakbecslés díjtalan! 06-30/419-2713. 
Diszkrét ügyintézés, korrekt árajánlat. www.
antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség felvá-
sárlása készpénzért. www.antikbudapest.hu, 
e-mail: antik@antikbudapest.hu. Telefonszám: 
06-20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: ré-
giségeket, arany ékszereket, ezüsttárgyakat, 
festményeket, bútorokat, porcelánt, karórákat, 
könyveket, teljes hagyatékot, zongorát. Tel.: 
06-20/474-0948.

TÖRT ARANY, FAZONARANY felvásárlása. 
Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ VÁSÁR-
LOK festményeket, ezüstöket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai tárgya-
kat, hagyatékokat stb.! Üzlet: 06-30/286-4717, 
nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, lakáskiürítés. 
Felvásárolnék antik bútort, szobrokat, órákat, 
ezüsttárgyakat, ékszereket, pénzérméket, kitün-
tetéseket. Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: 
antik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásárlunk. 
Telefonszám: 06-30/083-3146. Üzletünk: 
Budapest XII. kerület, Alkotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK he-
rendi, Zsolnay készleteket, dísztárgyakat, 
ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

FIGYELEM! Kézpénzért vásárlunk varró-
gépet, régi bundákat, öltönyöket, kitünte-
téseket, karórákat, pénzérméket, bizsukat, 
porcelánokat és teljes hagyatékot. Üzlet: II. 
kerület, Szilágyi Erzsébet fasor 25. Tel.: 06-
1/488-7910, 06-20/334-9091.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, kerámi-
ákat, szobrokat, porcelánokat, bútorokat, köny-
veket, ezüstöt 500 Ft/g áron vásárlok készpén-
zért. Értékbecslés ingyenes. Hívjon bizalommal. 
Kollár István, 06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért vásárol 
aranyakat, ezüsttárgyakat, hagyatékot, 
karórákat, pénzérméket, herendiket, 

festményeket, gyűjteményeket. 
Kiszállás díjtalan. 

Üzlet: III., Bécsi út 137. 
06-30/898-5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol kész-
pénzért: arany ékszereket, ezüstöket, fest-
ményeket, porcelánokat, bronzokat, órákat, 
bútorokat, katonai tárgyakat, hagyatékot stb. 
1073 Bp., Erzsébet körút 23. Telefonszám: 
06-30/120-0217. nemzetantik@gmail.com
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MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín-
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla 
és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, gerincferdülés, csontritkulás, csípő- és térd-
kopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
porckorongsérv ellátása. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu, surgossegireuma.hu, 06-
1/368-6349, 06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok-, vissz-
érterápia, mágneses biorezonancia, egyéni, 
számítógépes lúdtalpbetét-készítés, aller-
giabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízü-
leti blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ MEGYEK. 
Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30/445-3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom vendégei-
met svéd, nyirok-, lávakő-, cellulit-, meleg olajos 
masszázsaimra. Budapest, Batthyány utca 67. 
Tel.: 06-70/610-1347.

GYÓGYPEDIKŰR, manikűr, teljes körű 
kozmetika, immunerősítő talpmasszázs ott-
honában. Tel.: 06-30/206-4801.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon biza-
lommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 felettieknek 
szeptembertől a Normafánál, személyi edzővel. 
06-20/500-5149-es számon lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life coaching. 
Ingyenes első alkalom. Kérdés esetén is hív-
jon bizalommal! Tel.: 06-30/981-5269.

GERINCTORNA, MASSZÁZS, nyirokmasz-
százs váll- és derékpanaszok esetén az otthoná-
ban. Nikoletta Gyógytornász, 06-30/568-8839.

DR. REIDER-GERA ILDIKÓ klinikai 
szakpszichológus, munka- és szervezet-szak-
pszichológus, integratív hipnoterapeuta, rela-
xációs terapeuta várja leendő pácienseit a Vári 
rendelőben (1014 Budapest, Országház u. 27., 
varirendelo.hu).

GYÓGYMASSZŐR TERAPEUTA várja ven-
dégeit 15 év tapasztalatával és nagy szeretettel. 
Kis Anna Zsuzsanna. Cím: Krisztina krt. 81. 
Tel.: 06-20/929-9739.

GYÓGYÍTÓ PEDIKŰR, nagy tapasztalattal, 
otthonában. Gombás köröm, benőtt köröm 
nem probléma. Hívjon bizalommal. Blenessy 
Beatrix, 06-30/543-1475.

MEGNYÍLT A MENTAL POLIKLINIKA 
Rendelő Óbuda szívében, a Bécsi út 85. alatt. 
Időskori pszichiátria, demencia-tanácsadás. 
Keressen minket: 06-30/125-0550. www.
mentalpoliklinika.hu
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IZOTÓP INTÉZET KFT. munkatársat 
keres TAKARÍTÓ munkakörbe, teljes 

munkaidőben, 
kora reggeli kezdéssel. 

Jelentkezés: önéletrajzzal 
a munkaugy@izotop.hu 

e-mail-címen lehet.

XII. KERÜLETBEN 1000 nm-es kert 
heti rendszeres karbantartásához keresünk 
megbízható, munkájára igényes kertészt. A 
jelentkezéseket fényképes önéletrajzzal, re-
ferenciákkal a kertgondozas12@gmail.com 
e-mail-címen várjuk.

MUNKATÁRSAT KERESÜNK 
családi cégünk adminisztrációjába 
gazdálkodási területen (munkaügy, 
könyvelés stb.) szerzett jártassággal, 

heti 10 (2x5) órában, 
Kissvábhegyen lévő irodánkba. 
Telefonszám: 06-30/449-0625.

XII. KERÜLETI ISKOLÁK konyhájára kere-
sünk 4 órás tálalót, konyhai kisegítőt. Szívesen 
látjuk a nyugdíjasokat is. Érd.: Buzdics Zsu-
zsanna, 06-30/144-7505.

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 06-
70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyugdíjas. 
Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást kere-
sek munkatársnak teljes vagy részmunkaidő-
re. Forgácsológépek ismerete szükséges. 06-
70/938-3959.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Személy-
re szabott, színvonalas, diszkrét társközvetítés, 
professzionális támogatással. Mándoki Györgyi. 
Tel.: 06-30/630-1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZNA 
természetet, zenét, színházat kedvelő hölggyel, 
70-80 éves korig. 06-70/534-0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemisport-, 
zenerajongó, volt külkeres, ateista nő keres 70-
78 éves, nem dohányzó, értelmiségi barátot/
barátnőt. Tel.: 06-20/386-7828.

KULTURÁLIS ÉS ORSZÁGJÁRÓ progra-
mokhoz, utazáshoz keresek igényes, művelt 
partnereket. 65-75 év közötti hölgyek, urak 
személyében. Érdeklődő, igényes, diplomás, 
nyugdíjas hölgy vagyok. Tel.: 06-20/328-3575.

 
 
 

42 ÉVES, EGZISZTENCIÁVAL rendelkező, 
egygyerekes, budai lakhelyű, polgári származá-
sú férfi keresi párját. Hobbik: utazás, kirándu-
lás, sport. Kontakt: beanosg@gmail.com

KÖ NY V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! Köny-
vek, könyvtárak készpénzes vétele, ingyenes ki-
szállással. Hívjon most: 06-20/931-3773.

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, MŰ-
TÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIKVÁRI-
UM VÁSÁROL! Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, tel.: 06-20/425-6437.
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍv HeGYvIDÉK
ŐSZI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Gyülekező: 18.00-kor a Gesztenyés kerti 
futópályánál

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetekben 
nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.)
19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 németvölgyi 
iskola (németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetekben 
nem!
Hétfőn
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.) – stretching
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (Már ton-
he gyi út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 németvölgyi 
iskola (németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Testnevelési egyetem, „K” épület, Athén-
terem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MoM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetekben 
nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.00
városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 18.00–19.30
Szerdán 19.00–20.30
városmajor utca 71., a műfüves labdarúgó-
pályáknál
A CrossFit az USA-ból származó fitnesz-
irányzat, amely gimnasztikai, súlyemelő, 
erőemelő és komplex mozgásformákat 
egyaránt tartalmaz. A funkcionális edzés 
nemcsak a fizikai kondíciót formálja, hanem 
mentálisan is erőssé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 2.: budai hegyek. Túravezető: 
Sütő-nagy István. Találkozó: 8.30-kor a 
Széll Kálmán téren, a metró előtt. Útvonal: 
amerre a Mikulás készülődik. Táv: kb. 4-8 
km, a résztvevőktől és az időjárástól függő-
en. Érkezés: 13.00 óra körül. Költség: nincs.
A várható 14 éven aluli gyerekek számát 
interneten vagy telefonon kell jelezni 
november 20-ig!
Túravezetők: Sütő-nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-
3487)
A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.30–21.30
Szerdán 20.00–21.00
MoM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési egyetem, „D” épület, küzdő-
sportterem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-ko-
reai eredetű küzdősport, amelyet kortól, 
nemtől függetlenül bárki bármeddig gya-
korolhat. Az edzéseken a fő fókusz, az alap-
vető technikák elsajátítása mellett, az ön-
védelmen van. A szituációs feladatok kö-
zött szerepelnek a különböző szabadulá-
sok, fojtások elleni védekezések, a késes 
támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosoknak ingyenesek!
Kapcsolat: Hegyvidéki Szabadidősport 
nonprofit Kft. (városmajor utca 29.). Lohn 
Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvéte-
lükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel 
készítéséhez és annak a Hegyvidéki Sza-
badidősport nKft. weboldalaira és 
Facebook-oldalaira történő feltöltéséhez, 
valamint a cég kommunikációjához, mar-
ketingjéhez történő időbeli korlátozás 
nélküli felhasználásához.

Felnőttek között lett futamgyőztes az YBL úszója
olimpiai és világbajnokok álltak rajthoz a Duna Arénában rendezett 
2023-as Úszó világkupa-sorozat döntő állomásán. A rangos viadalon 
futamgyőzelemmel tette le névjegyét Szentmihályi boróka, aki a MoM 
Sportban működő YbL Waterpolo Club színeiben versenyzik. Az alig 15 
évesen a felnőttek között nagyszerűen szereplő sportolóval beszélget-
tünk.

– Milyen érzés volt egy világku-
pán, felnőttek között a magyar szí-
neket képviselni, ráadásul hazai 
közönség előtt?

– Az, hogy elindulhattam, ha-
talmas érték! A hazai közönség 

természetesen nagy pluszt jelen-
tett, főleg azért, mert a számomra 
fontos emberek mind ott voltak a 
Duna Arénában. Valójában nem 
a válogatott színeiben indultam, 
hanem a csapatomat, a hegyvidé-
ki YBL Waterpolo Clubot képvi-
seltem. De reménykedem abban, 
hogy egyszer hivatalosan magyar 
válogatottként is szerepelhetek 
majd egy ilyen versenyen.

– Mire gondoltál, amikor eldör-
dült a startpisztoly?

– Ismerem magam, tudom, 
hogy abban a mindössze egy perc-
ben vagyok a legfókuszáltabb, 
amíg a rajtkő mellett, illetve már 
a rajtkövön állok. Olyankor min-
den elcsendesedik, és a fejemben 
csak én létezem, meg a pálya. Mire 
eldördült a startpisztoly, pontosan 
tisztában voltam azzal, mi a fel-
adatom, és csakis arra figyeltem, 
hogy ezt véghez is vigyem. Tud-
tam, hogy mindenki, aki szá-
momra fontos, engem figyel, ér-
tem szurkol, nekem pedig büszké-
vé kell tenni őket.

– Hogyan jutottál ki a verseny-
re?

– Nem volt megszabva, milyen 
korosztály képviselői állhatnak 
rajthoz, az edzőm pedig alkalmas-
nak tartott erre. Persze volt egy 

bizonyos kritérium, hogy ki indul-
hat, ki nem, ami többnyire a szint-
időkön múlt. Én megfeleltem, 
ezért jóváhagyták a nevezésemet.

– Mit tanultál a versenyből, 
mennyiben segíti a további pályafu-
tásodat ez a nagy lehetőség?

– Sajnos az egyik gyengeségem 
az, hogy nincs elég önbizalmam, 
de a világkupaverseny nagyot len-
dített ezen. Jó eredményeket úsz-
tam, egy futamot meg is nyertem, 
ami ráébresztett arra, hogy képes 
vagyok komolyabb dolgokat is 
véghez vinni. Tudom, hogy még 
sokat kell dolgoznom, és ez most 
csak egy visszajelzés arról, mi 
szükséges a sikerhez. Rengeteget 
tanultam a körülöttem lévőktől is, 
miután megfigyelhettem az olim-
pikonok viselkedését, felkészülését 
verseny közben.

– Hogyan lett belőled úszó, mi-
kor kötöttél szorosabb barátságot a 
vízzel?

– Édesapám is úszó volt, való-
színűleg az sem véletlen, hogy őt 
követve pillangóúszó lettem. A 

szüleim adták az első lökést azzal, 
hogy 2-3 évesen már a medencé-
ben töltöttem a napjaimat. Az első 
egyesületem a Jövő SC Veolia volt, 
ahol Perjámosi Kata edző tanítot-
ta meg az alapokat. Már akkor 
tudtam, hogy ez az én sportágam! 
Azóta több csapat színeiben verse-
nyeztem, immár két éve pedig az 
YBL Waterpolo Clubot képvise-
lem.

– Miért döntöttél úgy, hogy ver-
senyző leszel?

– Ötévesen indultam el az első 
versenyemen. Imádtam, és sikeres 
is voltam. Amikor 2015 karácso-
nyán elnyertem a „2008-as kor-
osztály legeredményesebbje” elne-
vezésű kupát, akkor már egyértel-
műen éreztem, hogy igen, ver-
senyző vagyok! Mivel mindennél 
jobban szerettem ezt csinálni, így 
azóta sem hagytam abba.

– Milyen célokkal indultál el a 
világkupán?

– Három versenyszámban raj-
toltam, mindegyikben jól szere-
peltem. Az volt a cél, hogy minél 
jobbak legyenek az időeredménye-
im, és előrelépjek, ami sikerült is. 
Reálisan nézve tisztában voltam 
azzal, hogy olimpikonokkal szem-

ben nem lesz esélyem akár „csak” 
egy döntőhöz közeli helyezésre 
sem. A legjobb helyezés, amit el-
értem, a 35. hely volt a 100 méte-
res pillangóúszásban. Erre büszke 
lehetek, miután az időeredmé-
nyem is olyan lett, amilyet előze-
tesen elképzeltem. Ráadásul a 

futamomat is meg-
nyertem, ami külön 
nagy öröm számom-
ra.

– Korábban is in-
dultál már felnőttek 
között?

– Ehhez hasonló 
versenyen még soha. 
Indultam ifjúsági 
országos bajnoksá-
gon, de a világkupá-
hoz egyetlen koráb-
bi megméretés sem 
ér fel. Még nagyob-
bá tette az élményt 
az, hogy nem velem 
egykorúakkal vol-
tam körülvéve, ha-
nem felnőttekkel. 
Megfigyelhettem a 
technikájukat, azt, 
hogy miként készül-
nek fel, és még sok mást is. Szóval 
hasznos tapasztalatokkal gazda-
godtam.

– Közismert, hogy az úszás idő-
igényes sport, és bizony nagyon ko-
rán kell kelni, ha valaki komolyan 
veszi. Hogyan telik egy „edzéses” 
napod, és miben tud segíteni téged 
az iskolád?

– Több mint három éve kezd-
tem el a hajnali edzésekre járni, 
már hozzászoktam a korai kelés-
hez. Jelenleg három tréningem 
van hétköznap reggelenként, saj-
nos az iskola miatt nem tudok 
mindegyiken ott lenni. Alapvető-
en heti kilenc edzés szerepel a 

programomban, ami valóban 
rengeteg időt elvesz, de ezzel min-
den úszónak tisztában kell lennie. 
Most kezdtem el az első középis-
kolás évemet a Móricz Zsigmond 
Gimnáziumban, ahol a legtöbben 
támogatják a sportkarrieremet.

– A sportolóknak általában van 
példaképük. Neked?

– Elsősorban egy régi edzőmet 
tartom példaképemnek. A szerb 
származású Lazar Zlaticról van 
szó, aki sikeres úszó volt. Négy 
évig edzett az Iron Aquatics – 
most már Iron Swim – csapatá-
ban. Nagyon sokat tanultam tőle, 
ő tudta a legjobban megtanítani, 
hogyan élvezzem az úszást, ami 
számomra az egyik legfontosabb 
tényező. Rá felnézek, de nem ő az 
egyetlen. Szintén sokat köszönhe-
tek a mostani edzőmnek, Zsolnay 
Benedeknek, őt is példaképnek 
tartom. Mellettük a szüleim 
ugyancsak követendő példát mu-
tatnak, és természetesen érdeklő-
déssel követem a sikeres úszók 
teljesítményét is.

– Mik a terveid az úszással?
– Egyelőre a legtávolabbi pont, 

ameddig ellátok, a 2024-es nyári 
serdülő országos bajnokság. Azon 
a versenyen kell majd az eddigi 
legtöbbet kihozni magamból. A 
döntőbe kerülés a cél, erre össz-
pontosítok! Természetesen amíg 
tudom, folytatom az úszást.

sm.

Mezei futás és foci a diáksportbajnokságban
A Hegyvidéki Önkormányzat ki-
emelt figyelmet fordít a sportprog-
ramok szervezésére és támogatá-
sára, hiszen a rendszeres mozgás 
az egészséges életmód egyik alap-
ja. A testedzést nem árt már fiata-
lon elkezdeni. Ezt segíti az önkor-
mányzati tulajdonú Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
által koordinált Hegyvidéki 
Diáksportbajnokság, amiben a 
XII. kerületi általános és középis-
kolák tanulói vesznek részt, sőt 
időről időre vendégiskolák is elin-
dulnak a versenyeken.

Az idén atlétika, dodgeball, ko-
sárlabda, labdarúgás, röplabda, 
sakk és túrázás szerepel a program-
ban. Érdekesség, hogy a bajnokság 
során érvényesül Coubertin báró, 
az újkori olimpiák elindítójának 
gondolata, azaz hogy nem a győ-
zelem, hanem a részvétel a fontos: 
a kiírás értelmében ugyanis az 
egyes viadalokon elért eredmények 
mellett a résztvevők száma alapján 
is pontokat szerezhetnek az isko-
lák. Ez sokat érhet a végelszámo-
lásnál. Ami tehát azt jelenti, hogy 
az „Előzd meg a fogaskerekűt!” 

versenyen, vagy épp a Nárcisz Fu-
táson előnybe lehet kerülni a moz-
gósítással. Így azok a gyerekek is 
kaphatnak pluszmotivációt a spor-
toláshoz, a mozgáshoz, akik 
egyébként ezen a téren kevesebb 
sikerélményt szereznének.

A versenyek sora a mostani tan-
évben is a mezei futóbajnoksággal 

kezdődött. Valamennyi korcso-
port képviseltette magát, hatszáz-
nál is többen álltak rajthoz.

A lányok csapatversenyében a 
Testnevelési Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium 
két korcsoportban bizonyult a leg-
jobbnak, az ELTE Gyertyánffy 
István Gyakorló Általános Iskola, 

a Pannonia Sacra Katolikus Álta-
lános Iskola, a Németvölgyi Álta-
lános Iskola és a Városmajori 
Gimnázium egy-egy első hellyel 
zárta a napot. A fiúknál az ELTE 
Gyertyánffy István iskola és a 
Testnevelési Egyetem gyakorlóis-
kolája duplázott, míg a Zugligeti 
Általános Iskola és a Városmajori 

Gimnázium egy-egy korcsoport-
ban diadalmaskodott.

Ami az egyéni győzelmeket il-
leti, a lányok között a Városmajo-
ri Gimnázium tanulói két, az 
ELTE Gyertyánffy István iskola, 
a Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium, a Zugligeti 
Általános Iskola, továbbá a Sváb-
hegyi Jókai Mór Általános Iskola 
és Német Nemzetiségi Általános 
Iskola diákjai egy-egy aranyat vi-
hettek haza. A fiúknál kétszer 
állhattak fel a dobogó legtetejére 
az ELTE Gyertyánffy István isko-
la és a Városmajori Gimnázium 
versenyzői, és egy-egy elsőséggel 
végzett a Zugligeti Általános Is-
kola, valamint a Testnevelési 
Egyetem gyakorlóiskolája.

A futás mellett már befejező-
dött az általános iskolások részére 
kiírt műfüves kispályás labdarú-
gó-bajnokság is. A II. és a IV. kor-
csoportban is bajnok Pannonia 
Sacra iskola szerepelt a legjobban, 
míg a III. korcsoportot a Testne-
velési Egyetem gyakorlóiskolája 
nyerte.

-os

„A rajtkövön állva minden elcsendesedik”

Szentmihályi Boróka úszó

Hatalmas lépést jelent a pályafutásában a világkupa-részvétel

Az idei versenysorozat is a mezei futással kezdődött, amin szokás szerint népes mezőny gyűlt össze


